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OLESKA ZAGADKA Z FILIPIN
Po nocy kryształowej doktor Preiss z rodziną wyje
chał na Filipiny. Zabrał ze sobą ocalałą Torę z pło
nącej oleskiej synagogi, którą w tajemnicy mu 
powierzono. Po latach wyjaśniły się jej losy. s.6

MALUJĄ ŚWIAT
Wolontariusze akcji „Pomaluj świat” w  powiecie 
oleskim wyremontują trzy mieszkania osobom 
potrzebującym. Poświęcają na to wakacje, nie
którzy biorą nawet urlopy. s.7
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SUSZA W GORZOWIE?
W  Gorzowie Śląskim opozycja nie daje spokoju 
burmistrzowi. Twierdzi, że ignoruje on sprawę rze
komo grożącej miastu awarii, która może spowodo
wać brak wody w kranach. Włodarz odpiera zarzuty 
i uspokaja mieszkańców. s.10

UCZNIOWIE ZE WSCHODU
Od września w  szkołach ponadgimnazjalnych pro
wadzonych przez powiat kluczborski naukę roz
poczną uczniowie z Ukrainy i Białorusi, w  większo
ści mający polskie koizenie. Ich pobyt i edukacja 
będzie finansowana z  budżetu państwa. s.10

DRASTYCZNA PIELĘGNACJA?
Mieszkańców Praszki niepokoi sposób, w  jaki są 
przycinane drzewa. Według nich wykonywane 
zabiegi zagrażają roślinom, a w  dodatku pozbawia
ją przechodniów cienia. Urzędnicy twierdzą, że 
prace są prowadzone prawidłowo. s.12

JEDYNY W POLSCE?
Strażacki Jelcz z Roszkowic jest jedynym egzem
plarzem w Polsce. Przez wiele lat służył w  jednej z 
opolskich jednostek, ale był tam rzadko używany, 
bo jako niedopracowany prototyp często się psuł. 
Miejscowi druhowie go udoskonalili. s.24
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n u m I r u  10.903
Tylu sportowców weźm ie udział w  Letnich Igrzyskach 

Olimpijskich w  Rio de Janerio 2016.

CYTAT NUMERU
- Jestem  szczęśliwy, ho na starcie było 150 

zawodników, a jako  reprezentacja daliśmy z 
siebie wszystko.

Rafał Majka - kolarz szosowy, zdobywca 
brązowego medalu w Rio de Janeiro

KALENDARZ
Czwartek, 11 sierpnia

224. dzień roku. Do końca roku 142 dni. 
Imieniny: W łodzim ierza, Zuzanny, A lek
sandra, Filomeny, Hermana. Klary.

Piątek, 12 sierpnia
225. dzień roku. Do końca roku 141 dni. 
Imieniny: Klary, Lecha, Łukasza, Klary. 
M iędzynarodowy Dzień Młodzieży, Dzień 
Pracoholików.

Sobota, 13 sierpnia
226. dzień roku. Do końca roku 140 dni. 
Imieniny: Diany, Heleny, Jana, Maksyma, 
Kasjana.

Niedziela, 14 sierpnia
227. dzień roku. Do końca roku 139 dni. 
Imieniny: Euzebiusza, M aksymiliana, Ana
stazji, Elżbiety.

Poniedziałek, 15 sierpnia
228. dzień roku. Do końca roku 138 dni. 
Imieniny: M arii, Stefana, Napoleona. 
W niebowzięcie Najświętszej M aryi Panny, 
Święto Woiska Polskiego.

Wtorek, 16 sierpnia
229. dzień roku. Do końca roku 137 dni. 
Im ieniny: Rocha, Piotra, Saby.

Środa, 17 sierpnia
230. dzień roku. Do końca roku 136 dni. 
Imieniny: Anity, Jacka, Angeliki.

Sztangiści na dopingu?
Kontrowersje budzi sprawa polskiego ciężarow

ca Tomasza Zielińskiego. Został on w poniedziałek 
8 sierpnia przyłapany na stosowaniu środków 
dopingujących, ale w  sprawie jest wiele niejasności, 
które potęguje chaos informacyjny - są sprzeczno
ści pomiędzy komunikatami Polskiej Misji Olim
pijskiej, a wiadomościami podawanymi przez Pol
ski Związek Podnoszenia Ciężarów.

Sam zawodnik poddaje w wątpliwość wyniki 
badań, sugerując bałagan u Brazylijczyków i moż
liwą podmianę próbek. Jego opinię potwierdza 
niemiecki autorytet w  tym zakresie.

We wtorek 9 sierpnia na dopingu przyłapano 
kolejnego polskiego sztangistę - Krzysztofa Szra- 
miaka, byłego zawodnika Budowlanych Opole 
(obecnie Tytanu Oława). To jego druga wpadka: w 
2012 roku za podobne przewinienie został zdys
kwalifikowany na dwa lata. Recydywa może ozna
czać dyskwalifikację dożywotnią.

W obydwu przypadkach tzw. „próbki B” 
potwierdziły stosowanie dopingu.

Szymon Kołecki, prezes Polskiego Związku 
Podnoszenia Ciężarów, w związku z tymi wydarze
niami zapowiedział rezygnację z funkcji. Oficjalnie 
m a ją  złożyć 16 sierpnia.

Ratują drzewo
Na aż 1300 lat szacuje się wiek prawdopodob

nie najstarszego drzewa w  Polsce - Cisu Henry - 
kowskiego rosnącego w  Henrykowie Lubańskim 
(woj. dolnośląskie). Drzewo ma jednak problemy: 
najpierw - w  2013 roku - nornice uszkodziły jego 
korzenie, potem szkodził mu zbyt wysoki poziom 
wód gruntowych, a obecnie szkodzi mu nadmierne 
nasłonecznienie. Legenda głosi także, że w XIX 
wieku zaatakowali go szablami Kozacy. Wymaga 
ono specjalnych zabiegów, aby mogło przeżyć. 
Obecnie ustawiono wokół niego rusztowania, któ
re ograniczają wpływ nasłonecznienie oraz desz
czu. Będą na nich zamontowane także zraszacze, 
które pomogą wytworzyć optymalny mikroklimat 
wokół rośliny.

Igrzyska na plus i minus
Trwają Igrzyska Olimpijskie w  Rio de Janeiro. 

Rozstawiona z numerem czwartym Agnieszka 
Radwańska niestety odpadła już w  pierwszej run
dzie olimpijskiego turnieju tenisistek.

Dodatnim bilansem mogą pochwalić się za to 
nasi siatkarze, którzy wygrali mecze z Egiptem 
(3:0) i Iranem (3:2 po zaciętej walce punkt za 
punkt). Gorzej idzie zaś szczypiomistom, którzy 
ulegli już niespodziewanie Brazylii 32:34 oraz 
Niemcom 29:32.

Do Polski dotarł już jednak jeden olimpijski 
krążek, dokładnie brązowy, który zdobył Rafał

Majka w  kolarstwie szosowym ze startu wspólnego 
mężczyzn. 26-latek z Zegartowic jeszcze na 1,5 
kilometra przed metą prowadził w wyścigu, ale 
ostatecznie dojechał do niej jako trzeci. To pierw
szy i jak  na razie jedyny medal wywalczony przez 
Polaków w  Rio de Janeiro. Złoto w tym wyścigu 
zdobył Belg GregVan Avermaet, a srebro Duńczyk 
Jakob Fuglsang.

Czerniak niewpisany, nie popłynął
Pływak Konrad Czerniak nie wystartował na 

igrzyskach w eliminacjach na 100 m  stylem dowol
nym z absurdalnego powodu. (Nieodpowiedzialna 
osoba z Polskiego Związku Pływackiego nie wpisa
ła go do listy startowej i Polak został pozbawiony 
jednej ze swoich olimpijskich szans na medal. Kon
rad Czerniak o całej sprawie poinformował na swo
im profilu na Facebooku: „[...] Trenuje pływanie od 
20 lat, reprezentuje Polskę, prawie całe życie pod
porządkowałem mu po to aby ścigać się z najlep
szymi a prawo do startu na Igrzyskach Olimpijskich 
odebrał mi ktoś z PZP przez ,niedopatrzenie”, 
„pomyłkę”, sytuacje jeszcze nie wyjaśnioną. 
(pisownia oryginalna)

Bargiel na szczycie
Andrzej Bargiel zdobył swój czwarty szczyt 

podczas wyprawy po Śnieżną Panterę, czyli presti
żowy tytuł przyznawany za wejście na pięć sied
miotysięczników byłego Związku Radzieckiego. 
28-latek wspiął się na Chan Tengri (7010 m n.p.m.) 
w  górach Tienszan w  Kirgistanie. Przed nim teraz 
Pik Pobiedy (7439 m n.p.m.). To ostatni siedmioty
sięcznik byłego Związku Radzieckiego, którego 
brakuje mu do kompletu. Celem Bargiela jest zdo
bycie Śnieżnej Pantery w  rekordowym czasie. 
Zamierza pobić wyczyn Denisa Urubko z 1999

roku, któremu udało się to zrobić w 42 dni. Polak 
wyprawę rozpoczął 16 lipca.

Tragedia nad Bałtykiem
W  niedzielę 7 sierpnia dwie dziewczynki zaginę

ły podczas kąpieli w  morzu.
W  Ustce, mimo czerwonej flagi, siedmioletnia 

Nikola ze Słupska do wody weszła z ojcem i młod
szym bratem. W  pewnym momencie ojciec stracił 
dziewczynkę z oczu. Rodzice przez dwie godziny 
na własną rękę szukali córki. Dopiero kiedy nie 
było efektów, powiadomili policję. Nadal jej nie 
odnaleziono.

W  Łebie zaginęła jedenastolatka z Rzeszowa. 
Mimo informacji o zakazie kąpieli ojciec z dwoj
giem dzieci wszedł do wody. Kąpali się między 
drewnianymi falochronami, w  miejscu najbardziej 
niebezpiecznym. Całą trójkę porwała fala. Ratow
nikom udało się wyciągnąć chłopca i ojca, który 
próbował ratować córkę.

W  poniedziałek 8 sierpnia piętnaście kilome
trów od plaży w  Łebi morze wyrzuciło ciało zagi
nionej dziewczynki. Natknęli się na nie przypadko
wi turyści.

Zabraknie na 500' ?
O 3,8 proc. ma urosnąć w tym roku polska 

gospodarka - w  taki wynik wierzy już chyba tylko 
premier Beata Szydło i jej rząd. Ekonomiści są 
bardziej sceptyczni. Twierdzą, że prawdziwym 
sprawdzianem dla rządu będzie dopiero rok 2017.

N a finansowanie sztandarowego projektu Rodzi
na 500+ może zabraknąć w  tym roku nawet pięciu 
miliardów złotych. Można to było wywnioskować 
z poniedziałkowego wywiadu, którego udzielił 
„Pulsowi Biznesu” Henryk Kowalczyk, s /e f  Komi
tetu Stałego Rady Ministrów. Tę informację szybko 
zdementowało Ministerstwo Finansów. W  środę 10 
sierpnia również w  radiowej „Jedynce” wicemini
ster Bartosz Marczuk przekonywał, że problemu z 
pieniędzmi nie będzie. Czy można w  to wierzyć?

„Nie” dla smoleńskich tablic
Stołeczny konserwator zabytków nie chce na 

Krakowskim Przedmieściu tablic upamiętniają
cych ofiary katastrofy rządowego samolotu pod 
Smoleńskiem. Tymczasowe tablice pojawiły się 
tam 10 kwietnia, w  szóstą rocznicę katastrofy. Kan
celaria prezydenta Dudy zapowiedziała chęć zale
galizowania ich. Decyzja o usunięciu dotyczy tak
że umieszczonych na Placu Bankowym, przed sie
dzibą władz miasta, tablicy i kamienia poświęco
nego pamięci Lecha Kaczyńskiego. Jak podkreśla
ją  władze miasta, były one montowane „w party
zanckich warunkach”, pod osłoną nocy i bez 
wymaganych pozwoleń.

Oprać. BK/MK/MH
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SZCZYPTA
POLITYKI

Szczyt NATO w Warszawie 
to ju ż  zamierzchła przeszłość. 
D ziwić może ja k  szybko temat 
opuścił czołówki gazet. Stało się 
tak mimo głośnego propagowa- 
niaprzez rząd swoich sukcesów. 
Złośliwi z  opozycji wprawdzie 
usiłowali przekonać, że sukcesy 
tego szczytu - jeżeli były - i tak 
należy zapisać na konto 
poprzedniego ,ządu i ministra 
Sikorskiego. Tak ważne wyda
rzenie w skali świata to przecież 
suma pracy i starań polityków  
nie w ciągu miesięcy, ale lat. 
Szybkie wyciszenie tematu to 
przede wszystkim  kolejne, 
wkrótce po tamtym następują
ce, wydarzeni: Światowe D ni 
Młodzieży i wizyta Ojca Święte
go Franciszka w Polsce.

Na pewno był to sukces orga
nizacyjny’ Polaków. Nie wolno 
tego poddawać w wątpliwość. 
Różne natomiast są oceny war
tości i znaczenia tego wydarze
nia dla Polski, Polaków i pol
skiego kościoła katolickiego. 
Papież był na pewno bezpośred
ni, ale i ostrożny w swoich wypo
wiedziach. Swoje myśli form uło
wał tak by każdy mógł dla siebie 
znaleźć odpowiednie słowa i 
argumenty. Niezwykłe umiejęt
ności korzystnego dla siebie i 
swoich celów inteipretowania 
słów Ojca Świętego zaprezento
wali ju ż  po  zakończeniu wizyty 
członkowie rządu. Tego nawet 
nie trzeba tłumaczyć. Mieszkają
cy całe życie poza Polską, ale 
polski dziennikarz i polityk w 
jednej osobie, w liście sprzed kil
ku dni napisał: „Patrząc w  TV  
na ostatnie wydarzenia w Pol
sce dwie rzeczy mnie uderzyły. 
Po pierwsze Kaczyński został 
publicznie przywołany do p>o- 
rządku przez Obamę w sprawie 
poszanowania wartości demo
kratycznych Po drugie, w bar
dziej subtelny sposób, zrobił to 
papież Franciszek w sprawie 
uchodźców. I  ja k i skutek? 
Pisiaczki zachłystują się p o 
chwałami Obamy i Franciszka, 
a za ich plecam i pokazują im 
dwa palce. Taka to hipokryzja w 
tym naszym nowym porządku 
moralnym. ”

Zatem z zagranicy Polska 
polityka, polskie elity polityczne 
i wydarzenia wyglądają podob
nie ja k  wówczas, kiedy ogląda 
się je  i analizuje z  Praszki. Ina
czej widać je  tylko z  A lei Ujaz
dowskich lub siedziby rządzącej 
partii w Warszawie.

Aleksander
Świeykowski
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Płaćcie w podSKOKach
NASZE POWIATY Klienci upadłej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej 
„Arka” z Dąbrowy Górniczej otrzymują wezwania do zapłaty.

Zamieszanie wokół SKOK-u „Arka” zaczęło się niemal 
dokładnie trzy miesiące temu. 10 maja Komisja Nadzoru 

Finansowego zawiesiła jego działalność, zakazując jednocześnie 
przyjmowania nowych członków oraz realizowania wpłat i 
wypłat. Wystąpiła także do sądu o ogłoszenie upadłości.

W ostatnich tygodniach klienci „Arki” otrzymują pocztą 
wezwania do uregulowania „zaległych opłat”. Choć w 
pismach przedstawiono powód ich naliczenia, wiele osób jest 
zdezorientowanych.

- Kiedyś miałam u nich pożyczkę, ale dawno ją  całkowicie 
spłaciłam -  mówi jedna z klientek (dane do wiadomości redakcji). 
- Nie rozumiem, za co mam płacić, bo później nic już od nich nie 
pożyczałam, nie miałam też ulokowanych żadnych pieniędzy.

Z treści wezwań wynika, że „Zgodnie z postanowieniami sta
tutu ( ...)  każdy Członek Kasy jest zobowiązany do posiadania 
indywidualnego konta spółdzielczego (IKS) i gromadzenia na nim 
oszczędności w zadeklarowanej wysokości, nie niższej niż okre
ślonej Uchwalą Zarządu Kasy. Z tytułu prowadzenia konta IKS 
Kasa, zgodnie z obowiązująca Tabelą Opłat i Prowizji, pobiera 
miesięczną opłatę w wysoKości 3,00 zł.”

- Te opłaty były naliczane do dnia 11 lipca, czyli do momentu 
złożenia wniosku o upadłość -  wyjaśnia Krzysztof Ducin, specja
lista ds. windykacji w  SKOK-u „Arka”. - Warto zauważyć, że 
wielu klientów miało zaległości sięgające kilku, a nawet dziesięciu 
lat wstecz. Te wierzytelności uległy jednak przedawnieniu, a 
wezwania dotyczą jedynie ostatnich dwóch lat.

Rzeczywiście, w pismach wymieniona jest kwota 72 zł (24 
miesiące po 3 zł), a żądanie zapłaty jest uzasadnione, pozostaje 
więc jedynie uregulować zaległości. Osoby, które chcą defini
tywnie zakończyć swoją współpracę ze SKOK-iem, powinni 
wysłać do tej instytucji odpowiednie pismo (adres podajemy w 
ramce pod tekstem).

- Wystarczy jedno zdanie: „Proszę 0 wykreślenie mnie z listy 
członków Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej 
Arka”, oczywiście trzeba też podać swoje dane osobowe oraz 
własnoręcznie się podpisać mówi Krzysztof Ducia

Cała sytuacja to kolejny przykład pokazujący, że warto

dokładnie czytać wszystkie podpisywane dokumenty, a także 
załączniki do umów, jakimi są np. tabele opłat oraz regulaminy 
świadczenia usług. Konieczność zapłaty pieniędzy, których 
dotyczą wezwania, wynika wprost z tych dokumentów. Zobo
wiązania trzeba więc spłacić.

***

15 lipca zakończyły się wypłaty z Bankowego Funduszu 
Gwarancyjnego, realizowane za pośrednictwem Banku Polska 
Kasa Opieki SA (Pekao SA). Przypomnijmy: BFG zapewnia 
zwrot środków do kwoty wynoszącej równowartość 100 tys. 
euro po kursie NBP z dnia 11 maja, czyli 442.410 zł. W  przy
padku rachunków wspólnych limit wypłaty liczy się osobno 
dla każdego współposiadacza. Po zakończeniu wypłat przez 
Pekao SA osoby, które nie podjęły swoich pieniędzy, mogą je  
odzyskać bezpośrednio z BFG.

- Przy tych wypłatach nie będą potrącane kwoty, których 
dotyczą wezwania, to dwie osobne sprawy -  podkreśla Krzysz
tof Ducin. - Można więc podjąć całą kwotę z rachunku, a osob
no należy dokonać wpłaty o podanej w  wezwaniu wysokości na 
wskazane konto.

Dodatkowe informacje można uzyskać na infolinii Banko
wego Funduszu Gwarancyjnego pod numerami telefonów: 
800 569 341,22 583 09 42,22 583 09 43,22 583 09 45, a  tak
że na stronie internetowej www.bfg.pl

***

Problemy mają także kolejne kasy: 4 sierpnia Komisja 
Nadzoru Finansowego wprowadziła zarząd komisaryczny w 
SKOK-u Jaworzno. N a terenie naszych powiatów nie było 
placówek tej kasy.

BK

Wypowiedzenie członkostwa w  SKOK-u „Arka” nale
ży wysłać na następujący adres: Spółdzielcza Kasa 
Oszczędnościowo-Kredytowa „Arka”, ul. 11 listopada 24, 
41-300 Dąbrowa Górnicza. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32 639 53 00 w godzinach 
8:00-16:00 oraz na strome internetowej www.skokarka.pl

Rondo w budowie
PRASZKA Po mieście krążą pogłoski, że planowane rondo w ciągu drogi krajowej 
nr 45 jednak nie powstanie. W ykonawca dementuje plotki.

Wśród mieszkańców Praszki pojawiły się pogłoski, że 
wykonawca zamierza zrezygnować z realizacji tej inwe

stycji, ponieważ zaoferował zbyt niską cenę i nie jest w  stanie 
wykonać prac za taką kwotę.

- Stanowczo zaprzeczam takim informacjom -  mówi 
Krzysztof Błażewski, kierownik budowy z firmy ADAC 
Lewar, która wygrała przetarg na budowę ronda. - Rozpoczęli
śmy już prace przy sieciach podziemnych, a wkrótce rozpocz
ną się kolejne roboty.

N a placu budowy ronda, które powstanie w  miejscu obec
nego skrzyżowania ulic Kaliskiej (DK 45), Kopernika i Szo
sy Gańskiej w Praszce pojawił się ciężki sprzęt. W  zeszłym 
tygodniu informowaliśmy o przeprowadzonej wycince 
drzew, a  w  tym rozpoczęły się prace ziemne. N a razie są one

związane z przesunięciem sieci kanalizacyjnej, które kolidu
je  z przyszłym rondem, dlatego na miejscu pracuje tylko jed
na koparka.

Nieoficjalnie wiadomo, że w  podobnym czasie, co budo
wa ronda, ma być prowadzony remont przepustu na drodze 
krajowej nr 43 pomiędzy Rudnikami a Wieluniem. W  związ
ku z tym wykonawcy prac muszą tak skorelować terminy ich 
realizacji, by największe utrudnienia w  mchu nie nałożyły sie 
na siebie. W  ten sposób zawsze jedna z dróg będzie bezpro
blemowo przejezdna, co pozwoli na przejęcie mchu z drugiej.

N a razie jednak prace toczą się poza istniejącymi jezdniami 
i nie ma utrudnień w mchu. Te pojawią się dopiero w  później
szej fazie budowy.

BK
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W  Szemrowicach paliła się Drasa rolnicza.

POŻAR, KOLIZJE I GAZ
W piątek 5 sierpnia po godzinie 21:30 do strażaków wpłynęło 

zgłoszenie o pożarze prasy rolniczej w  Szemrowicach w  gmi
nie Dobrodzień. Podczas transportu maszyny po drodze publiczne, 
po zakończonych pracach potowych, z niewyjaśnionych przyczyn 
urządzenie stanęło w  ogniu.

- Przytomna reakcja właściciela oraz świadków zdarzenia 
pozwoliła na opanowanie ognia jeszcze przed przybyciem jedno
stek ochrony przeciwpożarowej - informują druhowie z  Ochotni
czej Straży Pożarnej w Dobrodzieniu. - Działania zastępów nasze
go i z Szemrowic polegały na dogaszeniu zarzewi pożaru oraz 
sprawdzeniu pola, na którym prowadzone były prace, w celu 
wykluczenia ewentualnego zagrożenia.

W  środę 3 sierpnia po godzinie 11:20 w  Dębinie (gm. Gorzów SI.) 
strażacy zabezpieczali miejsce zdarzenia drogowego. Na prostym 
odcinku drogi Renault najechał na tył samochodu osobowego Audi. 
Siedmioletnie dziecko zostało odwiezione do szpitala na obserwację.

Tego samego dnia o godz. 19:00 druhowie z OSP Praszka zostali 
wezwani do wyczuwalnego gazu w  klatce schodowej budynku wie
lorodzinnego na osiedlu Kopernika Na miejsce zdarzenia przyjecha
li też zawodowi strażacy z Olesna Po przewietrzeniu mieszkania 
jego lokatorzy mogli do niego wrócić.

Dwa dni później (w piątek 7 sierpnia) pruszkowscy druhowie 
zabezpieczali miejsce kolizji, do której doszło na ul. Warszawskiej. 
Na drodze krajowej nr 42 samochód dostawczy zderzył się z oso- 
bówką, która „wylądowała” w  rowie. MK
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Systemy odpylania dla przemysłu 
meblarskiego, drzewnego, papierniczego  

oraz sortowni odpadów  kom unalnych

•Usługi cięcia laserem Trum pf stali 
węglowej, nierdzewnej, aluminium  

•G ięcie na prasach krawędziowych CNC 
• Wykrawanie rewolwerowe CNC 

• Wentylatory przemysłowe
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I zdarzył się cud...
PRASZKA Słynny koszykarz M arcin Gortat pomógł Antosiowi Ogrodniczakowi kwotą 125 tys. zł. Dzięki tem u bezinteresownemu 
gestowi 15-miesięczny chłopczyk m a szansę wygrać walkę z chorobą i zacząć chodzić.

Antosiowi pomógł słynny koszykarz Marcin Gortat. Reprezentant Polski już zapowiedział 
na Twitterze, że czeka aż chłopiec pojawi się kiedyś u niego na treningu.

O małym Antosiu Ogrodni- 
czaku mówi cała Polska. 

Rodzice chłopczyka potrzebo
wali 160 tys. zł, by ich synek 
mógł chodzić. Gdy do uzbiera
nia całej kwoty brakowało 125 
tys. zł, zdarzył się cud, prosto ze 
słonecznej amerykańskiej Flory
dy. To właśnie stamtąd przelewu 
na taką kwotę dokonał Marun 
Gortat, gwiazdor NBA.

Kończymy tę zabawę
Antoś Ogrodniczak miesz

ka w Kuźnicy Stroińskiej w 
powiecie wieluńskim, ale jego 
babcia prowadzi sklep w  cen
trum Praszki.

- To jest cud, inaczej tego 
nazwać nie można - mówi, nie 
kryjąc łez, Alicja Ogrodniczak, 
babcia chłopczyka. - Modlili
śmy się wszyscy - pradziadko
wie, dziadkowie, rodzice, przy
jaciele, znajomi - by się zdarzył. 
By Antoś mógł chodzić. On jest 
taki ciekawy świata, wszystkie
go chce dotknąć, wszystko 
zobaczyć...

W  kwietniu Marta i Mate
usz Ogrodniczakowie, rodzice 
chłopczyka, zarejestrowali się 
na portalu SIĘPOMAGA, by 
w ten sposób zebrać 160 tys. zł 
na operację synka.

- Wpłaty byty systematycz
ne, ale to była kropla w  morzu 
potrzeb - mówi Marta Kostrze
wa-Ogrodniczak.

Sześć dni przed zakończe
niem zbiórki na profilu Antosia 
pojawił się post: „(...) pokażmy 
moc intemetu. Niech niemożli
we stanie się możliwym. Wiem, 
jak wiele osób potrzebuje i 
wiem, że może proszę o zbyt

wiele, ale czy Ty w  mojej sytu
acji nie postąpiłbyś podobnie? 
Czy zdrowie dziecka nie jest 
ważniejsze od „dumy”. Chowa
my ją  z rodzicami głęboko i 
prosimy Cię o pomoc. Pomóż 
postawić mnie na nóżki”.

„Czy mogę się podlaczyc?”
W  akcję pomocy zaangażo

wał się Krzysztof Stanowski, 
znany dziennikarz piłkarski 
portalu Weszło, który co mie
siąc prowadzi na swoim kon
cie na Twitterze akcję pod 
nazwą #DobroWraca. Prosił 
internautów o wsparcie dla 
Antosia i pięciorga innych 
dzieci, podopiecznych funda
cji Siepomaga.pl.

To właśnie w ten sposób 
dowiedział się o niej słynny

gwiazdor NBA Marcin Gorta 
Tuż przed końcem zbiórki - 3 
sierpnia o godz. 11:40 - przelał 
brakujące 125 tys. zł, a  na swoim 
Twitterze napisał: , Kończymy 
tę zabawę”.

- Byłem oczywiście w 
dużym szoku, gdy zobaczyłem 
wpis Marcina z kwotą, którą 
przelał - wspomina Krzysztof 
Stanowski. - Trzeba jednak 
podziękować i pokreślić zasłu
gę każdej osoby, która w  jaki
kolwiek sposób przyłączyła się 
do akcji nie tylko na rzecz 
Antosia, ale i kilku innych, któ
re zakończyły się wielkim suk
cesem. To pokazuje, że Polacy 
naprawdę lubią i chcą poma
gać. Historie takich osób jak 
Antoś potrafią nas ruszyć i to 
jest naprawdę fajne. Marcin - i 

n it tylko on, bo pomogło 
wiele znanych osób - poka
zał, jak naprawdę wielkim 
jest człowiekiem.

Marcin Gortat po doko
naniu przelewu odbierał na 
Twitterze mnóstwo gratula
cji od innych użytkowni
ków. Swoimi wpisami 
pokazał jednak, jak mocno 
bezinteresowny był to gest 
z jego strony, a decyzja 
podjęta była w kilka 
sekund. Po apelu Krzyszto
fa Stanowskiego o brakują
cej kwocie 125 tys. zł napi
sał: „Czy mogę się podla
czyc?”, a za parę minut było 
już tylko: „ide do kompa”. 
Po chwili internet już tylko 
huczał od zdjęcia potwier
dzenia przelewu na wspo
mnianą kwotę. „A przy 
basenie koronkę sączyłem! 
I mówię wejdę na Twittera 
rzucę okiem co sie dzieje:)” 
(pisownia oryginalna).

Proste „dziękuję”
Kiedy gwiazdor NBA na

słonecznej Florydzie robił prze
lew, pani Marta z  synkiem była 
na działce.

- Zadzwonił do mnie mąż, 
że Marcin Gorta) przelał na 
konto Antosia brakujące 125 
tysięcy złotych - opowiada 
mama chłopczyka. - Na począt
ku nie skojarzyłam, kto to jest. 
Nie wierzyłam, w  to, co mówi 
Mateusz. Myślałam, że się 
pomylił, przecież to niemożli
we. Kiedy wróciłam do domu, 
od razu odpaliłam komputer, w 
międzyczasie już odebrałem 
wiele telefonów z pytaniem, 
czy to prawda. Kiedy zobaczy
łam ten przelew, doznałam szo
ku, łzy leciały same. Chyba z 
dziesięć razy cyferka po cyferce 
sprawdzaliśmy, czy to na pew
no konto Antosia

N a profilu chłopczyka 
, Antoś - little gentelman” poja
wił się post: „Brak nam słów. 
Przecieram z rodzicami oczy i 
sprawdzamy dalej. To prawda 
Mamy całość! Cuda się zdarza
ją, szok ogromny i niedowie
rzanie. Czasami wdzięczność 
trudno jest ubrać w  słowa, wte
dy proste „dziękuję” zawiera 
wszystko, co chcemy wyrazić. 
Nie wiem, jak mamy dzięko
wać, z oczu lecą nam łzy, a ser
ce wali jak oszalałe”.

Rozmawiam z tym 
Marcinem Gortatem?

To nie koniec historii z Mar
cinem Gortatem w  roli głównej. 
Gwiazdor NBA zadzwonił do 
rodziców małego Antosia

- 1 to był kolejny szok - opo
wiada Marta Kostrzewa-Ogrod
niczak. - Chyba dziesięć razy 
pytałam, czy na pewno rozma
wiam z tym Marcinem Gorta
tem. On mnie uspokajał, że tak, 
że to on, że jest normalnym 
człowiekiem, że nie mam się 
"tresować...

Gwiazdor NBA potwierdził, 
że robiąc przelew, był na base
nie. Cieszy się, że mógł pomóc 
Antosiowi i głęboko wierzy w 
to, że chłopiec wkrótce stanie na 
własnych nóżkach.

- Pamiętam, jak  mówił: 
„Innej opcji nie zakładam” - 
kontynuuje mama chłopczyka.
- Poprosił nas też, byśmy na bie
żąco informowali go o stanie 
synka i podesłali jego zdjęcia. 
Powiedział też, że jak będzie w 
Polsce chciałby się spotkać z 
Antosiem.

Antoś będzie jeszcze biegał
Antoś Ogrodniczak jest 

wcześniakiem, urodził się 33. 
tygodniu ciąży. Ważył zaled
wie 1800 gram, miał problemy 
z samodzielnym oddycha
niem, przez dwa miesiące leżał 
w  inkubatorze.

- Był taki maleńki, przykur
czony - wspomina jego mama.
- Lekarze twierdzili, że ten 
przykurcz może minąć, ale tak 
się nie stało.

Po dwóch dniach postawili 
diagnozę - artogrypoza

- To był dla nas szok, my 
nawet nie wiedzieliśmy, co to 
za choroba - mówi Marta 
Kostrzewa-Ogrodniczak. - 
Były chwile załamania, ale jak 
Antoś został odłączony od 
respiratora, powiedzieliśmy 
sobie, że musimy walczyć o 
naszego małego synka.

Rodzice zaczęli szukać naj
lepszych ortopedów w  kraju

- Jeden z lekarzy powiedział 
nam, że Antoś nigdy nie będzie 
chodził, może będzie samodziel
nie stał - mówi mama. - Nie 
potrafi zginać kolanek. Ma też 
problem ze stopkami, które zwi-

Rodzice nie mogli się z 
tym pogodzić. Szukali dalej... 
I znów pom ógł Internet, 
nawiązali kontakt z rodzicami 
dzieci, które również chorują 
na artogrypozę.

- Dowiedzieliśmy się, że 
może nam pomóc wybitny spe
cjalista z Niemiec, który zajmuje 
się tą chorobą - opowiada Marta 
Kostrzewa-Ogrodniczak. - Trzy 
miesiące czekaliśmy na wizytę, 
ale udało się. Polecił nam klinikę 
Schon w  Vogtareuth.

To tam Antoś we wrześniu 
przeszedł pierwszą operację 
stóp, która kosztowała 4200 
euro. K olejne 3000 euro 
rodzice zapłacili za protezy 
na nóżki, które trzeba będzie 
co jakiś czas wymieniać, bo 
chłopczyk rośnie.

- N a tę operację przezna
czyliśmy pieniądze jeszcze z 
naszego wesela i balu charyta
tywnego, pomogła nam rodzi
na, przyjaciele, znajomi, za 
każdą złotówkę serdecznie 
dziękujemy - mówi mama.

Jest duża szansa, że Antoś 
będzie chodził. Lepiej...

- Lekarz, który nas przyj
mował w  Niemczech, pod
szedł do m nie, przytulił i 
powiedział, że będzie jeszcze 
biegał - w spom ina M arta 
Kostrzewa-Ogrodniczak.

Chłopczyk musi przejść jesz
cze przynajmniej trzy skompli
kowane operacje.

- Nie mamy wyznaczonej 
konkretnej daty - mówi mama. 
- To zależy wszystko od stanu 
Antosia i przede wszystkim 
rehabilitacji, na którą jeździmy 
do Wrocławia. Wierzymy, że 
nasz synek prędzej czy później, 
ale będzie biegał.reklama

„OLISTER”
- SALON PIELĘGNACJI PSÓW

Gorzów Śląski, ul. Oleska 65

Tel. 660 719 896

Profesjonalna pielęgnacja psów 
wszystkich ras.________

WAPNO NAWOZOWĄ 
TŁUCZEŃ, ŻWIR 

własnym transportem 
z F.H.U RAFAŁ Pychyński 

Żytniów

© 603 598 752 
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www.agro-uslugi.rzetelnafirma.pl
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M K  Martin Huć

Marcin Gortat pokazał, że jest nie tylko wielki wzrostem. W  kilka 
minut zdecydował się przelać 125 tys. zł na szczytny cel.

Siepomaga.pl
http://www.agro-uslugi.rzetelnafirma.pl


Kacper uratował tonącego
P R A S Z K A  Jak bardzo zdradkwe jest morze, wiedzą członkowie LKS-u Basket Praszka, którzy w okresie wakacyjnym pracują jako 
ratownicy na nadmorskich plażach.
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Kacper Belka (z lewej) i Jakub Polak są ratownikami na plaży w  Ustce.

W niedzielę 7 sierpnia w 
Łebie przy wzburzonym 

morzu i obowiązującym zaka
zie kąpieli do wody wszedł 
ojciec z dwójką dzieci. Podcięła 
ich fala, na pomoc ruszyli 
ratownicy. Reanimowali męż
czyznę, chłopcu nic się nie sta
ło, nie udało się jednak odna
leźć 11-letniej dziewczynki. W 
poniedziałek 8 sierpnia poli
cjanci z Sasina znaleźli na plaży |  
ciało dziecka. Wyrzuciło ie % 
morze, a pierwsi zauważyli je  £  
turyści. Rodzina 11-łatki E 
potwierdziła jej tożsamość. .1 

Podobny wypadek wydarzył g 
się na plaży w Ustce. Do morza .2 
wszedł ojciec z 7-letnią córką. ^  
W  pewnej chwili mężczyzna N 
stracił ją  z oczu. Rodzice powia
domili policję dwie godziny po 
zaginięciu dziecka Dziewczyn
ka wciąż jest poszukiwana 

O  tym, że morze jest zdradli
we doskonale wiedzą Jakub 
Polak, Kacper Belka i Bartosz 
Głogowski z LKS-u Basket 
Praszka, którzy wakacje pracu
ją  jako ratownicy w Ustce.

- Niestrzeżona plaża, czerwo

na flaga, warunki naprawdę 
ciężkie - opowiada Kacper Bel
ka. - Nagle w  oddali widzę oso
bę, daję jej sygnał, żeby zawró
ciła A ona zamiast kierować się 
w  stronę brzegu, płynie w głąb 
morza Już wiedziałem, że coś 
jest nie tak. Wskoczyłem do 
wody, kątem oka zauważyłem, 
że mężczyznę zaczyna wciągać.

N a szczęście w tym przy
padku wszystko skończyło się 
dobrze.

- Wystarczyło pięć wde
chów, by mężczyzna odzyskał 
przytomność - kontynuuje 
praszkowski ratownik. - Był 
bardzo wyczerpany, musieli
śmy go nieść do naszego sta
nowiska ratowniczego.

Kuba Polak też doskonale 
pamięta przypadek topiącej się 
kobiety. Wtedy czerwonej flagi 
nie było, ale niewiele brakowa
ło, by się pojawiła

- Silne prądy zaczęły spy
chać kobietę w stronę falochro
nów - opowiada kolejny z pru
szkowskich ratowników. - Nie
bezpiecznie zawisła na jednym

z nich. Wskoczyłem do wody i 
pomogłem jej dopłynąć do 
brzegu. Mówiła, że nie spo
dziewała się aż takich fal i już 
chyba nigdy w życiu nie wej
dzie do morza.

LKS-owcy z Praszki na 
nadmorskich plażach w  okre
sie wakacyjnym pracują od 
kilku lat.

Nasz klub prowadzi dwie 
sekcje, jedną z naszych statuto
wych działalności jest właśnie 
ratownictwo wodne - mówi 
Tomasz Szymański, założyciel 
LKS-u Basket Praszka. - Wielu 
naszych członków zdobywa 
odpowiednie kwalifikacje, któ
re pozwalają im na pracę na 
nadmorskich plażach. Byliśmy 
już w  Jarosławcu, Kołobrzegu, 
Rowach i Międzyzdrojach, a 
teraz chłopaki są w  Ustce. Co 
roku staramy się wybierać inne 
miejsce. Dzięki temu zdobywa
my większe doświadczenie, 
wiedzę oraz poznajmy ludzi z 
branży. Takich, dla których to 
nie tylko praca, ale też sposób 
na życie.

Do pracy nad morzem

ratownicy przygotowują się 
praktycznie przez cały rok.

- Co najmniej raz w  tygo
dniu jesteśmy na basenie, czy 
to w  Praszce, czy w  Oleśnie - 
mówi Jakub Polak. - W  okresie 
wiosennym jeździmy na akwe
ny otwarte, by tam doskonalić 
swoje umiejętności. Naszym 
trenerem, motywatorem, a 
przede wszystkim przyjacie
lem jest Tomek Szymański.

Jak mówią LKS-owcy, 
bycie ratownikiem to praca, ale 
połączona z pasją.

- Może wydawać się, że to 
fajna sprawa: masz wakacje, 
jedziesz nad morze, a przy oka
zji zarobisz i poopalasz się - 
mówi Kuba Polak. - Nic bar
dziej mylnego. Codziennie rano, 
przed rozpoczęciem służby, 
mamy treningi. Różnorodne: 
pływackie, wytrzymałościowe... 
Po odprawie udajemy się na 
swoje stanowiska pracy. Przez 
osiem godzin musimy mieć 
oczy dookoła głowy, bo w każ
dej chwili ktoś może potrzebo
wać naszej pomocy.

MK
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Bezpieczna praca 
w gospodarstwie rolnym

J f c  85 UPADKÓW OSOB -  wypadki te zdarzają się najczęściej na terenie podwórza i w obejściu gospodarstwa, w budynkach gospodarczych oraz na polach i dotyczą
§  ■-£ potknięć oraz upadków na płaskiej nawierzchni oraz upadków z wysokości: z drabin, schodów i maszyn rolniczych. PAMIĘTAJ: ■ dbaj o porządek na podwórzu, wyrównaj i utwardź

" -  jego nawierzchnię • zim ą posypuj oblodzenia piaskiem lub popiołem • do pracy używaj obuwia z antypoślizgową podeszwą • używaj tylko atestowanych drabin w dobrym stanie
technicznym • wchodź i schodź z drabiny przodem do szczebli • uważaj jak wchodzisz i schodzisz z maszyn i pojazdów rolniczych • nie przeskakuj z maszyny na przyczepę.

i

20 ROŻNYCH WYPADKÓW
-  dochodzi do nich najczęściej podczas 
obsługi i napraw maszyn rolniczych, obsługi 

zwierząt, ręcznego przemieszczania przedmiotów. 
PAMIĘTAJ: • rób przerwy w pracy, zmęczenie potęguje 
ryzyko wypadku • stosuj środki ochrony indywidualnej
• używaj maszyn i urządzeń w pełni sprawnych technicznie
• zadbaj o właściwy stan ciągów komunikacyjnych
-  zapewnij porządek i nieśliską równą nawierzchnię
• do przemieszczania ciężkich przedmiotów stosuj 
urządzenia mechaniczne lub wózki transportowe
• usuń wady konstrukcyjne stanowisk dla zwierząt, 
zabezpiecz otwory zrzutowe i kanały gnojowe.

a38 POCHWYCENI UDERZEŃ 
PRZEZ CZĘŚCI RUCHOME 
MASZYN I URZĄDZEŃ
-  zazwyczaj dochodzi do nich podczas obsługi maszyn rolnicach 
oraz elektronarzędzi ręcznych i w czasie cięcia drewna przy użyciu 
pilarki tarczowej oraz podczas prac remontowo-budowlanych 
w gospodarstwie. PAMIĘTAJ:* stosuj nieuszkodzone 
i kompletne osłony na ruchome i ostre części maszyn 
i urządzeń rolniczych • dokonuj napraw i konserwacji maszyn 
tylko przy wyłączonym napędzie • do pracy zakładaj ubrania 
przylegające do ciała, bez luźnych, powiewających elementów 
• zachowaj bezpieczną odległość od pracującej maszyny.

ZRÓB PRZEGLĄD 
WARUNKÓW PRACY 

W SWOIM GOSPODARSTWIE 
-  możesz do tego celu 

wykorzystać specjalną listę 
kontrolną opracowań:: przez 
PIP łub zaprosić na wizytację 
specjalistę z inspekcji piacy, 
który wskaże Ci zagrożenia 

i podpowie, jak zadbać 
o bezpieczeństwo pracy

«  TW ÓJ WYPADEK TO TRAGEDIA CAŁEJ RODZINY ,
f  i PRACUJ BEZPIECZNIE! !

I
V..

I
«
1
t

BIERZ UDZIAŁ W BEZPŁATNYCH 
SZKOLENIACH ORGANIZOWANYCH 

PRZEZ PiP -  zdobędziesz lub poszerz/sz 
wiedzę nt. zasad bezpiecznej i higienicznej 

pracy oraz dowiesz się jak zapewnić 
bezpieczeństwo swoim dzieciom

f / L  SKORZYSTAJ Z DORADZTWA PRACOWNIKÓW 
~  PIP -  poradę możesz uzyskać telefonicznie lub 

osob.ścle w siedzibie Okręgowego Insportoratu 
Pracy, a także podczas targów i wystaw rolniczych 

na stoisku informacyjnym PiP

WPROWADŹ ZASADĘ 
..BEZPIECZNIE OD STARTU"

-  dawaj swoim dzieciom dobry 
przykład, wykonuj pracę 

w sposób bezpieczny, by mogły 
Cię naśladować i w przyszłości 
unikać zagrożeń zawodowych: 

zdobycie wiedzy ułatwią im także 
bezpłatne publikacje PIP 

dostosowane do ich wieku

PAŃSTW OW A INSPEKCJ A PRACY www.BHPWROLNICTWIE.pl

http://www.BHPWROLNICTWIE.pl
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Oleska Tora zniszczona na Filipinach
OLESNO Wyjaśniły się losy oleskiej Tory, a to dzięki gościom z Nowego Jorku, którzy w ostatnim czasie odwiedzili Oleskie M u
zeum Regionalne.

Przyjechali urodzony w  1930 
r. w  Oleśnie Raplf Preiss ze 

swoją córką Jacąueline Weit- 
smann oraz wnukami Alexan-
drem i Williamem.

- R alpf Preiss jest synem 
cenionego przedwojennego 
lekarza pochodzenia żydow
skiego doktora Harrego Pre- 
issa i Margot z domu Siiss- 
bach - córki wybitnego ole
skiego lekarza Adolfa Siissba- 
cha, który wraz z Zygmuntem 
Baginskym i Edmundem Leh- 
rerem był członkiem zarządu 
gminy żydowskiej w  Oleśnie - 
informuje Ewa Cichoń, dyrek
torka Oleskiego Muzeum 
Regionalnego.

Rodzina Preiss opuściła Ole
sno na początku 1939 r. Nietrud
no się domyślić, że powodem 
wyjazdu była antysemicka poli
tyka III Rzeszy i obawa przed 
prześladowaniami.

- Już po dojściu Hitlera do 
władzy w 1933 roku rozpo
częła się emigracja dyskrymi
nowanej ludności żydowskiej
- przypomina Ewa Cichoń.
- Nagonka na wyznawców 
judaizmu nasiliła się szczegól
nie po ogłoszeniu na zjeździe 
Reichstagu w  Norymberdze 15 
września 1935 roku rasowych 
ustaw norymberskich. Na mocy 
tych postanowień Żydów moż
na było pozbawić obywatel
stwa Rzeszy, ochrony prawnej i 
własności. Nie mogli również 
pełnić służby w urzędach pań
stwowych ani w  wojsku. Zaka
zano im wywieszać flagę pań
stwową. Wedle ustawy o 
ochronie krwi niemieckiej 
zabraniano zawierania mał
żeństw między „Aryjczykami” 
i „nie-Aryjczykami”, zezwala
no rozwiązywać już zawarte 
małżeństwa tego typu, zaś sto
sunki intymne między nimi

i

<

Ralpf Preiss do Olesna przyjechał z córką i w nukam i. Na 
zdjęciu z dyrektorką Ewą Cichoń (z lewej) i Katarzyną Zając 
z oleskiego muzeum.
podlegały karze jako zhańbie
nie rasy, tak zwanej Rassen- 
schande. Ustawy definiowały 
również, kogo uznawać za 
Żyda, za mieszańca - Misclrlin- 
ga - i Aryjczyka. Rozpowszech
niano pogłoski o żydowskich 
mordach rytualnych.

Cudem uratował się 
jeden ze zwojów Tory

Zapowiedzią holocaustu 
były wydarzenia nocy kryształo
wej z 9/10 listopada 1938 r., w 
czasie której naziści palili syna
gogi, a ulice niemieckich miast 
zostały zasypane odłamkami 
szkła ze zniszczonych żydow
skich mieszkań i sklepów.

- Podobnie było także w 
Oleśnie - przypomina lokalna 
historyczka. - Płonącą w  listo
padową noc bożnicę otoczy
li członkowie SA (Sturmabte- 
ilung, bojówka NSDAP - przyp. 
red.), pilnując, aby przybyła 
straż pożarna nie podjęła akcji 
ratunkowej. Strażacy mieli 
jedynie strzec sąsiadujących z 
paląca się synagogą zabudo

wań. Z kilku relacji ustnych 
wynika, że podpalenia synago
gi dokonali hitlerowcy z Klucz
borka, bo olescy odmówili. Po 
spalonej synagodze nie pozo
stał nawet okruch, jedynie 
cudem uratował się jeden ze 
zwojów Tory, która umieszczo
na była w centralnej części boż
nicy, na ścianie skierowanej na 
wschód w kierunku Jerozolimy, 
w  miejscu nazwanym Aron ha 
Kodesz.

Tora ta spisana była ręcznie 
na białym, wykonanym z 
jagnięcej skóry zwoju.

- Zwiniętym w  dwóch wał
kach nazywanych ejc chaim - 
tłumaczy historyczka

Jeden z tych wałków z roze
rwaną Torą ktoś zdołał uratować 
z płonącej oleskiej synagogi i w 
wielkiej tajemnicy powierzył ją  
doktorowi Preissowi. Odtąd jej 
historia splata z dziejami rodziny 
lekarza Preissa

Był jednym lekarzem 
w mieście

- Doktor Preiss starał się o

W  1945 r. Japończycy bombardowali Manilę. Zniszczeniu  
uległa także synagoga Tempel EMIL wraz z częścią ole
skiej Tory.
wyjazd na Filipiny wraz z żoną, 
matką i dzieckiem - opowiada 
Ewa Cichoń. - Niegdyś miesz
kał w  domu państwa Respond
ków przy Wielkim Przedmie
ściu, potem wybudował pięć 
domów przy ulicy Kluczbor- 
skiej i zamieszkał w  domu nr 
11, a jego krewni w  domu nr 9. 
Naziści pozwolili mu pozostać 
w Oleśnie ze względu na to, że 
był on jedynym lekarzem w 
tym mieście. Nie szczędzono 
mu jednak szykan, jakie podej
mowano wobec osób pocho
dzenia żydowskiego.

Przed willę Preissa zajechał 
samochód ciężarowy wypeł
niony kostką brukową, którą 
grupa SS-manów obrzuciła 
jego dom, wybijając wszyst
kie okna.

-Zniszczyli sprzęt lekarski i 
meble - kontynuuje dyrektorka. 
- Do wyjazdu Preiss mieszkał 
w werandzie swojego domu. 
Gdy pojawił się niemiecki 
lekarz w mieście, zezwolono 
Preissowi i jego rodzinie na 
wyjazd do Manili.

Według relacji jego syna 
Ralpfa, dr Preiss wywiózł oca
lały fragment oleskiej Tory do 
stolicy Filipin. Zanim tam jed
nak dotarła, tułała się wraz z 
rodziną doktora po Europie.

- Rodzina przebywała przez 
jakiś czas w Paryżu u  krew
nych, którzy po zajęciu przez 
wojska hitlerowskie Francjr 
zostali wywiezieni do obozu w 
Auschwitz, gdzie wszyscy zgi
nęli - opowiada Ewa Cichoń. - 
Harry Preiss ze swoją rodziną 
zdołał jednak uciec do Genui 
we Włoszech, a stamtąd popły
nęli statkiem na Daleki Wschód. 
Na Filipinach wylądowali 23 
marca 1939 roku.

Wyjaśniły się losy 
oleskiej Tory

- Zawsze byłem wdzięczny 
Filipińczykom za uratowanie 
mojej najbliższej rodziny, a tak
że mieszkającym tam ludziom, 
którzy byli gościnni i współczu
jący - wspomina Ralpf Preiss. 
- Filipińczycy udzielili azylu 
wielu imigrantom żydowskim.

Rodzina Preiss zamiesz
kała w Manili. Wraz z nią 
schronienie znalazła tam ura
towana część oleskrei Tory. 
Umieszczono ją  w  synagodze 
Tempel EM Il,. W  1943 r. 
podczas swojej Bar M icwy w 
tej synagodze R alpf Preiss 
po raz pierwszy odczytał 
fragment Tory z ocalałego 
zwoju z Olesna.

- Gdy Japończycy atako
wali Manilę, rodzina doktora 
Preissa schroniła się w dżun
gli, przebywając tam trzy 
m iesiące z partyzantam i - 
mówi Ewa Ctchoń. - Potem 
przeniosła się do San Pablo 
City. Pod koniec wojny japoń- 
sko-amerykańskiej, w  1945 r., 
Japończycy bom bardow ali 
Manilę. Zniszczeniu uległa tak
że synagoga Tempel EMIL 
wraz z częścią oleskiej 
Tory. Taki był koniec jedyne
go materialnego śladu oleskiej 
gminy żydowskiej.

***

R alpf Preiss kształcił się w 
liceum w San Pablo, studio
wał inżynierię w Massachu
setts Institute o f  Technology 
w  USA. Jego ojciec dr Harry 
Preiss założył firmę farma
ceutyczną o nazwie Striaco. 
Mieszkał z żoną na Filipinach 
do 1969 r. Gdy przeszedł na 
emeryturę, wyjechał do Sta
nów Zjednoczonych do syna 
Ralpfa, który pracował w  
Nowym Jorku w koncernie 
informatycznym IBM. Ralpf 
jest ojcem 4 córek, dziadkiem 
10 wnucząt i pradziadkiem 
dla 2 prawnuków.

- Ralpf Preiss odwiedził 
cmentarz żydowski w  Oleśnie i 
obiecał przesłać zdjęcia związa
ne z historią oleskich Żydów - 
podsumowuje Ewa Cichoń.

MK

Pielgrzymi w truskawkowej wsi
BĄKÓW (gm. Kluczbork) Truskawkowa wieś, jaką od niedawna jest Bąków, miała okazję sprawdzić się w  roli gospodarza 
i organizatora. Przyjęła grupę pielgrzymów.

- W  związku z powstaniem 
wsi tematycznej Bąków - Tru
skawkowa Wieś mieliśmy moż
liwość sprawdzenia się podczas 
przyjęcia pierwszej wycieczki - 
informuje Angelika Japińska, 
prezeska Stowarzyszenia Roz
woju Wsi w Bąkowie. - Było to 
dla nas me lada wyzwanie, bo 
gościliśmy grupę pielgrzymów, 
którzy zatrzymali się u nas po 
drodze na Światowe Dni Mło
dzieży w Krakowie.

Bąków odwiedzili Polacy, 
Hiszpanie i Francuzi.

- Nasi goście wzięli udział w 
licznych zajęciach, nawet język 
nie stanowił żadnej bariery -

kontynuuje Angelika Japińska. 
- Według własnego pomysłu i 
inspiracji zdobili bawełniane 
torby. Dzięki grze terenowej 
mogli poznać trochę historii 
naszej wsi.

Agata Morawiec poprowadzi
ła „truskawkowe” zajęcia, które 
polegały na zdobieniu desek do 
krojenia metodą decoupage.

- Nie zabrakło również tru
skawkow ego poczęstunku: 
kanapek z dżemem i ciasta - 
dodaje pani prezes.

Na zakończenie zorganizowa
ne zostało ognisko integracyjne.

- Każdy pielgrzym otrzymał 
legendę naszej wsi w  języku

angielskim - podsumowuje 
Angelika Japińska. - Po organi
zacji tego spotkania już wiemy, 
że jesteśmy gotowi na przyjmo
wanie wycieczki, a więc zapra
szamy do Bąkowa.

Organizacją spotkania zaję
li się Angelika Japińska, Syl
w ia Szew czyk oraz Patryk g 
Japiński. |

- Dzięki zaangażowaniu |  
mieszkańców i zaproszonych B 
gości wszystko się udało, za co J  
jeszcze raz bardzo dziękujemy « 
-  podsumowuje pani prezes. - u 
Liczym na odwiedziny kolej
nych wycieczek. (3

MK Na zakończenie udanego spotkania zorganizowane zostało ognisko integracyjne.
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Magda Sułkowska (z lewej) i Iza Majchrzak ciężkiej pracy się nie 
boją. Mało tego, wykonują ją z uśmiechem na twarzach.

W  charytatywną akcję 
mil Jendrosek.

po raz pierwszy zaangażował się Ka- Za wyrównanie ścian w  jednym  z mieszkań odpowie
dzialna była m.in. Renata Żurek.

Malują świat potrzebującym
POWIAT OLESKI Poświęcają wakacje, niektórzy biorą nawet urlopy. Któż to taki? Wolontariusze akcji „Pomalui świat”, którzy w 
tym roku wyremontują trzy mieszkania osób potrzebujących.

W  tegoroczną akcję "Pomaluj świat" zaangażowało się 
czterdzieścioro wolontariuszy, to tylko część z nich.

gips, z siostrą malowałem drzwi 
- włącza się do rozmowy pięcio-

A keja „Pomaluj świat” ma 
niemałą historię - trzy

nastoletnią, ale absolutnie nie 
pechową, a wręcz przeciwnie.

- Szczęściem jest dawać 
radość innym i to staramy się 
robić - zaznacza koordynator 
Łukasz Mrozek.

Historia akcji rozpoczęła 
się od remontu oddziału dzie
cięcego w  powiatowym szpita
lu w  Oleśnie.

- Po dziewięciu latach 
powróciliśmy na oddział, by 
ponownie go odświeżyć - dopo
wiada Łukasz Mrozek. - Nie 
liczymy mieszkań, które wspól
nymi siłami udało nam się 
odnowić, ale na pewno przez te 
trzynaście lat trochę ich się 
nazbierało. Jednego roku 
remontowaliśmy też salę przed
szkolną, kolejnego - Dom 
Dziecka w  Sowczycach.

Impuls do działania dał 
Kościół Zielonoświątkowy w  
Oleśnie, to on jest inicjatorem i 
organizatorem akcji.

- W  większości wolontariu
szami są ludzie z kościoła, alt 
nie tylko - zaznacza Łukasz

Mrozek. - Jest też spora grupa 
ludzi, którzy bez względu na 
wyznanie włączają się w  akcję. 
Nigdy nie narzekaliśmy na brak 
rąk do pracy.

W tym roku chęć pomocy 
zgłosiło aż czterdzieścioro 
wolontariuszy. To osoby pra
cujące, studenci, uczniowie. 
Poświęcają wakacje, niektórzy 
biorą nawet urlopy. Są z bliska, 
ale też z daleka - tak jak Nata- B 
lia Majewska.

- Mieszkam w Warszawie, _cO
ale przyjechałam tu z Krakowa, •§ 
prosto ze Światowych Dni Mło- ^  
dziczy, gdzie wspólnie z chórem u 
śpiewaliśmy na Błoniach w  cza-. łt
• • "Psie uroczystości z udziałem N 

papieża Franciszka - opowiada 
wolontariuszka. - O  akcji 
„Pomaluj świat” dowiedziałam 
się w  czasie projekiu „700 
miast”, którego organizatorem 
jest oleski Kościół Zielonoświąt
kowy. Spodobała mi się ta ini
cjatywa i postanowiłam wziąć w 
niej udział. Jest fantastycznie, 
wiele się nauczyłam, na przy
kład gruntować ścianę. De zosta
nę? De będzie trzeba.

- Jestem przyzwyczajony do 
tego, że w  wakacje biorę udział 
w  akcji - mówi Tymek Jagieła. 
- Moi rodzice ją  rozpoczynali, 
więc naturalnie od małego zosta
łem w  nia wciągnięty.

Tata Tymka - Sławomir 
Jagieła - jest pastorem Kościoła 
Zielonoświątkowego w Oleśnie.

- Ja też pomagam, mieszałem

letni Filip Jagieła
Jedni wolontariusze pracują 

cały dzień, inni - kilka godzin, a 
jeszcze następni - tylko w  sobo
ty, bo wtedy mają wolne.

- Ta główna ekipa remonto
wa liczy dziesięć osób - zazna
cza koordynator. - Pozostali

pomagają tyle, na ile mogą.
W  tym roku w  ramach akcji 

wyremontowane zostaną trzy 
mieszkania

- W  Oleśnie odświeżamy 
pokój obłożnie chorego sie- 
demdziesięciopięciolatka, któ
ry mieszka z pięćdziesięciolet
nim synem - mówi Łukasz 
Mrozek. - Mieszkanie od 
ponad czterdziestu lat nie było 
remontowane, więc można 
sobie wyobrazić, jak wygląda. 
Chociaż w  ten sposób chcemy 
poprawić byt tego naprawdę 
schorowanego pana

W  Stemalicach w  gminie 
Radłów wolontariusze remontu
ją  mieszkanie 60-latka który ma 
zaawansowaną cukrzycę i wiele 
innych chorób.

- Utrzymuje się z renty, z 
sześciuset złotych - tłumaczy 
koordynator. - Mieszka w dwu- 
pokojowym mieszkania Nie 
jest aż w tak opłakanym stanie, 
bo w  jego utrzymaniu pomagają 
pracownicy MOPS-u, ale i tak 
trzeba odświeżyć ściany, poło
żyć podłogi. W  łazience zamon
tujemy nową umywalkę. Być

może też kuchnię, którą dostali
śmy, ale jeszcze zobaczymy, bo 
ta nie jest najgorsza i może ktoś 
inny bardziej jej potrzebuje.

Piętnastego sierpnia ruszy też 
remont mieszkania w  Praszce.

- Zam ieszkuje je  samotna 
matka, która w ychowuje tro
je  dzieci - wyjaśnia Łukasz 
Mrozek.

Akcja „Pomaluj świat” to już 
nie mała inicjatywa, a duże 
przedsięwzięcie, które z chęcią 
wspierają lokalni przedsiębiorcy 
i osoby prywatne.

- Możemy liczyć na hurtow
nię Bolek-Hurt, która daje nam 
duże upusty na materiały 
budowlane, zawsze też coś 
dorzuci od siebie - mówi Łukasz 
Mrozek. - W tym roku sto litrów 
farby przekazała nam firma 
Dulux, a za darmo aż zza War
szawy przywiozła nam ją  jedna 
z częstochowskich firm. Poma
gają też nam osoby prywatne, 
które przekazują nam używane, 
ale w  dobrym stanie, meble, 
kamisze, panele, okna... To 
wszystko się przydaje i serdecz
nie za te dary dziękujemy. MK

Doczekali się drogi
GANA (gm. Praszka) Zakończyła się budowa odcinka drogi powiatowej z Gany w kierunku Kuźnicy (gm. Rudniki).

Przebudowa kosztowała tw ierdzili, że są odsyłani scie domów. Wprawdzie mierzamy się do wyasfal- 
88 tys. zł, z czego 35 od jednego urzędu do wyasfaltowana została tvl- towania drogi gminnej

przebudowa kosztowała 
88 tys. zł, z czego 35 

tys. zł dała gmina Praszka, 
a reszta pochodziła ze 
środków własnych powia
tu. Na odcinku 550 metrów, 
od m ostu na Wyderce, 
wykonano nową nawierz
chnię asfaltową o szeroko
ści 4-4,5 m  na podbudo
wie pozwalającej na ruch 
ciężkich m aszyn rolni
czych. Pojawiły się też 
obustronne półm etrowe 
pobocza.

M ieszkańcy K om or 
nik i G aw rońca od dawna 
zabiegali u budowę tej 
drogi. N a początku roku

od jednego  urzędu do 
drugiego, a gm ina i 
pow iat nie potrafią się 
dogadać ani między sobą, 
ani z nimi (o sprawie 
p isaliśm y w  m arcu). 
Ostatecznie jednak sam o
rządy doszły do porozu
m ienia i inwestycję udało 
się zrealizować.

Oprócz tego, że to jedna 
z kilku dróg łączących gmi
ny Praszka i Rudniki, to 
przede wszystkim dojazd 
do posesji dla mieszkań
ców dwóch przysiółków 
Gany: Komornik i Gaw
rońca. To łącznie kilkana-

wyasfaltowana została tyl
ko główna trasa, ale na 
dojazdach do posesji jest 
znacznie mniejszy ruch i 
nie porusza się ciężki 
sprzęt, więc szutrowa 
nawierzchnia nie niszczy 
się tak szybko. Mieszkań
cy Gawrońca, którzy do 
wyremontowanego odcin
ka mają dalej, niż ich 
sąsiedzi z Komornik, 
mogą mieć nadzieję, że 
niedługo asfaltem dojadą 
do swoich posesji.

- Na razie nie jesteśmy 
w stanie nic zadeklarować 
na sto procent, ale przy-

prowadzącej do tego przy
siółka -  przyznaje Kamil 
K owalczyk, kierow nik 
Referatu Infrastruktury 
Technicznej i Ochrony 
Środowiska w  praszkow 
skim urzędzie miejskim.
- Być może, jeśli pozwolą 
na to oszczędności uzy
skane w  innych przetar
gach, uda się to zrobić 
ieszcze w  tym roku. A ^  
jeżeli nie, będziemy się ~  
ctarali wykonać to zadanie 
w  przyszłym. Wszystko ^  
zależy od finansów.

BK
Przebudowana droga w  niczym nie przypomina dziurawej i błotnistej 
szutrówki, która była w  tym miejscu jeszcze kilka miesięcy temu.
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Jak działa 500+?
POWIAT OLESKI Kilka miesięcy po uruchomieniu programu rządowego program 
„Rodzina 500 Plus” sprawdzamy, jak  przebiega jego realizacja w poszczególnych gminach.
TA otychi 
_L/\Vypł;

.otychczas w powiecie oleskim złożono niemal 4 tys. wniosków. 
:acono świadczenia na kwotę prawie 10 milionów złotych.

Olesno
Do 31 lipca w  Ośrodku Pomocy Społecznej w  Oleśnie złożono 

1000 „unikatowych”, tzn. niepowtarzających się wniosków o ustale
nie prawa do świadczenia wychowawczego.

- Z tego 165 wniosków przekazaliśmy do Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w  Opolu celem ustalenia, czy w  sprawie mają

■ zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia spo
łecznego - mówi Aneta Włóczyk, kierowniczka Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Oleśnie. - Wydanych zostało 806 decyzji przyznają
cych świadczenie.

Świadczenie wychowawcze w lipcu otrzymało 1224 dzieci
- Z tego pierwszych dzieci w  rodzinie uprawnionych do otrzyma

nia świadczenia było 485 - wyjaśnia Aneta Włóczyk. - Dotychczas 
nie ma przypadków przekazywania należnych rodzinom świadczeń 
w  formie rzeczowej lub w formie opłacania usług..

Gmina Olesno do realizacji programu Rodzina 500+ przygoto
wywała się przez kilka miesięcy.

- Dla zapewnienia praw idłowej i płynnej pracy ośrodka zwiększo
no zatrudnienie o jeden etat, w  związku z czym nie było opóźnień w 
realizacji programu, świadczenia wypłacane są na bieżąco - zaznacza 
kierowniczka.

Już 8 kwietnia rozpoczęto wypłaty świadczeń, które dokonywa
ne były kilka razy w miesiącu, aby rodziny jak najszybciej otrzyma
ły pieniądze.

Do końca lipca wypłacono 2.387.302 zł 

Praszka
Do dnia 25 lipca w  całej gminie złożono 849 wniosków, z których 

804 zostały pozytywnie rozpatrzone. 232 z nich dotyczyły świadczeń 
na drugie i kolejne dziecko, bez kryterium dochodowego.

- Wszystkie świadczenia wypłacamy terminowo: w  przypadku 
wniosków złożonych w terminie od pierwszego kwietnia do pierw
szego lipca mamy trzy miesiące na rozpatrzenie, a złożone od 
czwartego lipca musimy rozpatrzyć w  terminie trzydziestu dni -  
informuje Leszek Krzyżanowski, kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Praszce. '

Pruszkowski OPS do 19 lipca wypłacił świadczenia na łączną 
kwotę 1.627.968 zł. Ośrodek w związku z realizacją programu 
musiał zatrudnić dwie dodatkowe osoby, z których każda pracuje 
na 3/4 etatu. Dzięki temu nie powstały opóźnienie w  realizacji 
innych zadań.

Do tej pory nie było też przypadków uzyskania nienależnego 
świadczenia, np. poprzez ukrycie dochodów.

- Beneficjenci rzetelnie informują o swojej sytuacji dochodowej 
-  mówi Leszek Krzyżanowski. - Nie było przypadku, by ktoś 
wnioskował o świadczenie wychowawcze w  innej jednostce tere
nowej, nie stwierdziliśmy też zaniżania wynagrodzeń, aby otrzy
mać świadczenie.

Na razie nie było tez sygnałów o nieprawidłowym wykorzystaniu 
środków ze świadczeń wychowawczych.

- Jeśli się pojawią, to pracownicy OPS-u zweryfikują je, a w 
przypadku zaistnienia takiej sytuacji zostaną podjęte kroki określone 
w  ustawie -  mówi wyjaśnia Leszek Krzyżanowski. - Mamy wów
czas prawo przekazania części albo całości świadczenia w  formie 
rzeczowej lub opłacenia usług.

W  gminie Praszka środki - według deklaracji beneficjentów - są 
przeznaczane m.in. na zakup podręczników i pomocy szkolnych, 
wyjazdy wakacyjne, zabawki, ubrania oraz zaspokajanie bieżących 
potrzeb rodziny.

- Zdarzył się też przypadek, w  którym świadczenie wychowaw
cze jest wypłacane bezpośrednio na konto dziecka -  dodaje Leszek 
Krzyżanowski.

Dobrodzień
W  mieście stolarzy złożone zostały 582 wnioski.
- Pięćset dwanaście rozpatrzyliśmy pozytywnie - informuje Klau

dia Tkaczyk, dyrektorka Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dobrodzienia

Z programu wyłącznie na pierwsze dziecko korzysta 60 rodzin, 
na drugie i kolejne - 452.

- Wszystkie świadczenia płacone są terminowo, nie m a żad
nych zaległości - mówi Klaudia Tkaczyk. - Została zatrudniona 
dodatkowa osoba, by konieczność obsługi programu 500+ nie 
wpłynęła na pozostałą działalność ośrodka i nie spowodowała

opóźnień w  realizacji jego pozostałych zadań.
Łącznie wypłacono już 1.594.117,00 zł.
- Odebraliśmy jeden sygnał, że rodzina w niewłaściwy sposób

wyki irzystuje świadczenie - kontynuuje dyrektorka. - Po przeprowa
dzeniu weryfikacji nie potwierdziła się. U

. Q
Gorzów Śląski g

W  gminie złożono do 8 sierpnia 434 wnioski. 389 zostało poty'-1  
tywnie rozpatrzonych, a resztę przekazano do Regionalnego Ośrod- g  
ka Polityki Społecznej w  Opola . 22

- W  lipcu wypłaciliśmy świadczenia dla 360 rodzin, w  tym 264 .ę  
na pierwsze dziecko oraz 125 na drugie i kolejne -  mówi Katarzyna N 
Panek, inspektor ds. świadczenia wychowawczego w  Miejsko- 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim. - 
Świadczenia są wypłacane na bieżąco.

Od początku programu gorzowski M-GOPS wypłacił łącznie 
1.206.322,80 zł w ramach programu 500+. Nie stwierdzono przy
padków zatajania bądź zaniżania dochodów w celu uzyskania świad
czenia.

- Ze względu na zwiększenie ilości pracy w związku z obsługa 
programu konieczne były przesunięcia kadrowe oraz zwiększenie 
wymiaru pracy jednej osoby z połowy do całego etatu -  wyjaśnia 
Katarzyna Panek. - Na okres przejściowy zwiększyliśmy też zakres 
obowiązków naszych pracowników. Obsługa programu nie spowo
dowała opóźnień w  pozostałej działalności ośrodka.

W  gminie Gorzów nie było także sygnałów dotyczących niepra
widłowego wykorzystania wypłaconych środków przez beneficjen
tów świadczeń. Ci za to chętnie dzielą się z M-GOPS-em swoimi 
opiniami o programie.

- Bardzo dużo osób sobie go chwali, dzięki niemu mogą nie tyl
ko zaspokoić najbardziej podstawowe potrzeby, ale też zwiększyć 
wydatki na edukację czy pozwolić sobie na sfinansowanie wypo
czynku dzieci -  zaznacza Katarzyna Panek.

Rudniki
Do 22 lipca do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rud

nikach wpłynęło 5%  wniosków.
- Pozytywnie rozpatrzyliśmy 566, w dziewięciu przypadków 

odmówiliśmy przyznania świadczenia ze względu na przekroczo
ne kryteria dochodowe, a 21 wniosków przesialiśmy do Regional
nego Ośrodka Polityki Społecznej w  Opolu -  mówi Danuta Zając, 
kierowniczka rudnickiego G OPS-a

Złożone wnioski dotyczyły 9%  dzieci, z czego 448 pierwszego, 
a 548 drugiego i kolejnego. Dotychczas wypłacono świadczenia na 
łączną kwotę 1.743.832 zł. Do pomocy przy obsłudze programu 
zatrudniono 1 osobę, a realizacja programu nie wpłynęła na opóźnie
nie w  wykonywaniu innych obowiązków ośrodka.

Same świadczenia także są wypłacane bez opóźnień.
- Od początku wnioski były rozpatrywane na bieżąco, a świad

czenia wypłacane bez zbędnej zwłoki, w kwietniu i maju dwa razy 
w  miesiącu -  informuje Danuta Zając. - Nierozpratrzone są jeszcze 
tylko te wnioski, które zostały przesłane do ROPS-a

W gminie nie stwierdzono przypadków osób które ukryły lub 
zaniżyły dochody.

- Nic nam nie wiadomo także na temat zaniżania wynagrodzeń 
-  mówi Danuta Zając. - Brak jest także informacji dotyczących nie
właściwego wykorzystania świadczenia Pieniądze najczęściej były 
przeznaczane na wczasy, kolonie, zakup lepszej odzieży i obuwia 
oraz wyposażenie pokoi dzieci.

Największa liczba dzieci, na które wypłacane icst świadczenie w 
jednej rodzinie, to sześcioro.

GOPS zbiera także opinie beneficjentów o programie.
- Zwracają oni uwagę, że podstawą wyliczania dochodu 

powinien być tylko rok bazowy -  mówi Danuta Zając. - Naj
większe trudności sprawia im utrata i uzysk dochodu oraz jego 
liczenie. Rodziny składające wnioski skarżą się, że świadczenie 
500+ powinno przysługiwać może w  mniejszej wysokości, ale 
na każde dziecko przynajmniej do dwudziestego pierwszego 
roku życia. Wszystkie dzieci są równe, nie powinno być rozróż
nienia na pierwsze dziecko, drugie i kolejne. Wielu rodziców 
pracujących i samotnie wychowujących dziecko czy dzieci nie 
zakwalifikuje się do pomocy w  formie świadczenia wycho
wawczego.

Radiów
W  tej gminie złożono 284 wnioski (stan na 25 lipca), z czego 58 

przekazano do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w  Oprolu

W  Oleśnie w  kwietniu program 500+ promował wojewoda 
opolski Adrian Czubak.

-tak a  procedura obowiązuje, gdy jedno z rodziców pracuje za grani
cą. Ostatecznie wszystkie zostały rozpatrzone pozytywnie. 166 
rodzin korzysta ze świadczeń na pierwsze dziecko, a  201 na drugie i 
kolejne.

Wszystkie świadczenia są wypłacane terminowo, a ich dotych
czasowa łączna kwota to 732.154 zł. Realizacja programu nie wymu
siła utworzenia dodatkowego stanowiska urzędniczego, nie wpłynę
ła też negatywnie na pozostałą działalność Gminnego Ośrodka 
Pomocy Sprłecznej w  Radłowie.

Choć w  mediach ogólnopolskich pojawiały się liczne informa
cje, że pracownicy proszą pracodawców o obniżenie wynagro
dzenia „na papierze”, aby być uprawnionym do świadczenia, to 
w  gminie nie stwierdzono takich nieprawidłowości. Nie są też 
znane przypadki ukrywania bądź zaniżania dochodów przez oso
by składające wnioski. GOPS nie miał także sygnałów dotyczą
cych niewłaściwego wydatkowania środków z programu, np. 
wydawania ich na używki bądź dokonywania nieuzasadnionych 
zakupów.

- Pieniądze są przeznaczane na zabezpieczenie podstawowych 
protrzeb życiowych dziecka, koszty związane z wychowaniem 
opieką, w  tym przede wszystkim żywność, odzież, obuwie, leki i 
leczenie, sprzęt elektroniczny czy wyposażenie szkolne -  mówi 
Zbigniew Nowak, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Spo
łecznej w  Radłowie. - Były też wydatki na drobne remonty miesz
kaniowe, dostosowanie do potrzeb edukacyjnych dziecka oraz 
organizowanie wypoczynku dla dzieci, także wspólnie z całymi 
rodzinami. Nie było negatywnych ocen dotyczących realizacji 
programu 500+.

Zębowice
Do tej pory w  gminie złożono 215 wniosków.
- Sto sześćdziesiąt sześć rozpatrzonych zostało pozytywnie - 

informuje Urszula Pyć, prełniąca obowiązki kierownika w  Gmin
nym Ośrodku Pomocy Społecznej w  Zębowicach. - Trzydzieści 
cztery wnioski w  ramach koordynacji przekazaliśmy do Regio
nalnego Ośrodka Polityki Społecznej w  O pola Z kolei jedenaście 
rozpatrzyliśmy negatywnie z uwagi na przekroczenie progu 
dochodowego.

Ze świadczenia wychowawczego w  gminie korzystają 164 rodzi
ny: 85 otrzymuje je  na pierwsze dziecko, 79 na drugie i kolejne.

- Nie ma problemów z realizacją świadczenia wychowawczego, 
wnioski są rozpatrywane na bieżąco - zapewnia Urszula Pyć. - W  
związku z tym zadaniem w  naszym ośrodku została zatrudniona 
jedna osoba na pół etatre

W okresie od 1 kwietnia do 31 liptca rodzinom wypłacono 
505.370,70 zł.

- Nie odnotowaliśmy przypadków osób, które próbowałyby 
uzyskać nienależne świadczenie, na przykład ukrywając lub zani
żając dochody - mówi dyrektorka - Do tej pory nie ptojawiły się też 
ptrzypadki niewłaściwego sposobu wykorzystywania świadczenia 
Z rodzinami patologicznymi, gdzie mógłby wystąpić taki problem, 
na bieżąco pracują pracownik socjalny i asystent rodziny, spraw
dzając wydatkowanie świadczenia wychowawczego.

Jak wynika z informacji GOPS-u w  Zębowicach rodziny pienią
dze ze 500+ przeznaczają najczęściej na zakup żywności, odzież, 
artykuły szkolne.

- Ten program w dużym stopniu podreperował budżet domowy 
rodzin wielodzietnych - podsumowuje LIrszula Pyć. - Jednak realiza
cja pracy socjalnej, to jest aktywizacja zawodowa osób korzystają
cych ze świadczenia wychowawczego, jest bardzo trudna Nikt nie 
chce pójść do pracy za najniższe wynagrodzenie, jak może korzystać 
z zasiłków z pomocy społecznej.

BK/MK



Nasze drogie drogi
POWIAT KLUCZBORSKI W łaśnie trwają remonty dróg: Kluczbork - Nowa Rogacica oraz Wołczyn - Gierałcice - Murów. Laskowice 
m ają już  nową nawierzchnię, wkrótce ruszy rem ont chodnika.
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Drogowcy prowadzą robo
ty na 16-kilometrowym 

odcinku drogi powiatowej z 
Kluczborka przez Smardy do 
Nowej Bogacicy. Zakres prac 
obiał też przebudowę skrzy
żowania w Smardach Gór^ 3 
nych. Powstaje tam niewiel- o 
kie rondo najazdowe, podob- 8 
ne do tego, jakie jest w  Borko- 2  
wicach. Remont całego odcin- £ 
ka drogi ma się zakończyć we |  
wrześniu.

Przebudowa prowadzona o 
jest dokładnie na odcinku od o 
ul. Karola Miarki w  Klucz- taO
borku (na wy sokości bibliote- !§ 
ki miejskiej), z pominięciem „ 
wyremontowanego wiaduktu & 
przy ul. K ołłątaja i dalej n  
przez Smardy Górne, Dolne i 
Czaple Wolne aż do Nowej 
Bogacicy.

Z akres prac obejm uje, 
oprócz po łożenia now ego 
asfaltu, także remont 5 mostów 
i 20 przepustów. W szystko 
będzie kosztować prawie 4,5 
min zł - to dużo mniej niż 
zakładał kosztorys. Połowę tej

Zakończył się remont drogi w  Laskowicach. Mocno zniszczona nawierzchnia została 
wymieniona na odcinku kilometra, aż do granicy z powiatem opolskim.

kwoty pokryje dotacja rządo
wa z programu „scheytnó- 
wek”, drugą będzie spłacać 
powiat i to przez dwa lata 
(2016-17).

- Dzięki temu w  tym roku 
możemy zrobić dwie „schety- 
nówki” - zaznacza starosta

kluczborski Piotr Pośpiech.
Druga remontowana przez 

powiat droga to 10-kilome- 
trowy odcinek W ołczyn - 
Gierałcice w  kierunku M uro
wa. Teraz prowadzone są pra
ce przy ul. Opolskiej w  Woł
czynie. Cena kosztorysowa

tej inwestycji wynosiła 5,5 
min zł, ale i w tym przypadku 
udało się zaoszczędzić na 
przetargu.

N a całym odcinku i na 
skrzyżowaniach wymieniony 
zostanie asfalt. Wyremonto
wany zostanie chodnik przy

ul. Opolskiej w Wołczynie. 
Przebudowanych zostanie 9 
przystanków autobusowych 
na trasie, a dwa nowe zostaną 
ustawione w  Wierzchach. 
Wymienione zostaną także 4 
mosty. Inwestycja pochłonie 
3,3 min zł (połowa to dotacja 
rządowa, 400 tys. zł dorzuci 
gm ina Wołczyn, pozostałe 
koszty są po stronie powiatu).

Trzeci remont prowadzo
ny jest w gminie Lasowice 
Wielkie. Mocno zniszczona 
nawierzchnia na kilometro
wym odcinku od Laskowic do 
granicy z powiatem opolskim 
została już wymieniona. Na 
długości 1,7 km zawyżone 
pobocze zostało już  ścięte. 
Kiedy gmina Lasowice zakoń
czy budowę kanalizacji, remon
towany będzie kilometr chod
nika i część zjazdów.

- Jak każdego roku, mimo 
ograniczeń finansowych nakła
danych na samorządy, stara
my się utrzymać tempo, jeśli 
chodzi o remonty dróg, bo 
uświadamiamy sobie skalę

potrzeb - mówi starosta Piotr 
Pośpiech. - Te przekraczają 
możliwości budżetowe samo
rządu, dlatego co roku stara
my się o każde możliwe do 
zdobycia dofinansow anie 
remontów dróg. I robimy to 
bodaj najaktywniej w woje
wództwie. Na dziś, wliczając 
w to właśnie prowadzone 
inwestycje, będziemy mieć 
łącznie 160 kilometrów wyre
m ontow anych dróg. Nie 
zmienia to faktu, że ponad 
200 kilometrów jest jeszcze 
do zrobienia i wymaga spo
rych nakładów. Bardzo inten
sywnie myślimy o kolejnych 
projektach, które są w  przygo
towaniu, oraz zupełnie nowych 
rozwiązaniach związanych z 
finansowaniem remontów i 
utrzymaniem naszych dróg.

Powiat przygotowuje ju ż  
dokumentacje do kolejnych 
schetynówek: ul. Dworcowej 
w  Wołczynie oraz odcinka 
Kuj akowice Górne - Byczy ■ 
na - Gola.
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Wody nie zabraknie
0 0  -

GORZOW SLĄSKI Jedno z gminnych ujęć wody wykorzystuje ty lko jedną studnię. Opozycyjny radny ostrzega przed rychłym 
brakiem wody w kranach, a burmistrz uspokaja.
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Według Marka Jurczoka, 
radnego i przewodni

czącego komisji rewizyjnej, 
miastu w  przypadku suszy 
grozi deficyt wody. Wszystko 
przez to, że jedno z trzech ujęć 
wody w gminie - to w  samym 
Gorzowie - wykorzystuje tyl
ko jedną z dwóch studni i nie 
ma żadnej rezerwy na wypa
dek awarii.

- Dyrektor Zakładu Usług 
Komunalnych przekazał in
formację, że na terenie 
gorzowskiego ujęcia działa 
tylko jedna pompa na jednej 
studn! -  mówi M arek Jur- 
czok. - Konieczna jest budo
wa nowej. N a jednej z sesji 
złożyłem ustny w niosek o 
przeznaczenie środków na 
rozwiązanie tego problemu, 
ale nie wiem, czy został on 
zaprotokołowany. N a ostat
niej przypom niałem  o tej 
sprawie.

Obawy przed ewentualny
mi brakami wody uspokaja 
włodarz Gorzowa.

- Satysfakcjonuje mnie to, 
że radni zauważają istotę pro
blemu -  mówi Artur Tomala.

- Chciałbym jednak podkre
ślić, że jego skala przedsta
wiana w prasie przez pana 
Jurczoka jest mocno wyol
brzymiona. Dyrektor ZUK-u 
zapewnia, że wydajność uję
cia wody w  Gorzowie Ślą
skim jest wystarczająca. Jedy
nie w  okresach długotrwałej 
suszy mogą wystąpić deficyty 
wody, ale też nie drastyczne. 
W  takiej sytuacji mogą zostać 
czasowo wprowadzone pew
ne ograniczenia, na przykład 
wykorzystywania wody z sie
ci do podlewania ogródków 
czy mycia samochodów. Przy 
ujęciu wody mamy zbiornik o 
pojemności pięciuset metrów 
sześciennych, który kompen
suje wahania zużycia wody w 
ciągu doby. Jest on napełnia
ny, kiedy odbiorcy pobierają z 
sieci mniej wody, niż wynosi 
wydajność studni.

M arek Jurczok mówi, że 
dyrektor zakładu komunalne
go wnioskował już o wymia
nę pomp w  istniejącej studni 
i takiego działania oczekuje 
od burmistrza. Ten odbija 
piłeczkę.

- Radny M arek Jurczok 
prawdopodobnie niewłaści
wie zrozumiał dyrektora ZUK 
-u, który nigdy nie wspominał 
o konieczności wymiany 
pompy w  nieeksploatowanej 
studni, lecz o możliwości jej 
naprawy poprzez wymianę 
złoża filtracyjnego -  wyjaśnia 
Artur Tomala. - Pompa przy 
nieeksploatowanej studni cał> 
czas działa. Studnia została 
wyłączona z użytku ze wzglę
du na zawartość w  wodzie 
piasku, który może zniszczyć 
pompę.

Marka Jurczoka to jednak 
nie przekonuje.

- Jeśli ta druga studnia jest 
zapiaszczona, to czy parame
try wody z niej są takie, że 
jest ona zdatna do picia? - 
pyta radny. - Czy ta woda nie 
uszkodzi instalacji odbior
ców i nie narazi gminy na 
konieczność wypłacania im 
odszkodowań?

- Zawartość piasku w 
wodzie przyspiesza zużycie 
pompy i powoduje szybsze 
zapychanie filtrów, dlatego 
nie m a sensu jej eksploato

wać, jeśli w ystarcza nam 
wody -  odpowiada burmistrz 
Tomala. - Ale gdyby zaszła 
konieczność uruchom ienia 
tej studni, to po to właśnie są 
filtry, żeby nic nie przedosta
ło się do sieci i nie zagroziło 
parametrom wody. One będą 
się szybciej zużywać, ale 
utrzym ają odpowiednią ja 
kość wody w  sieci.

Opozycyjny radny zasta
nawia się też, co czeka miesz
kańców gminy, jeśli jedyna 
działająca obecnie pompa się 
popsuje.

- Radny Robert Malecha na 
ostatniej sesji rady pytał dyrek
tora ZUK-u, co się stanie w 
razie awarii tej jedynej pompy 
-  mówi M arek Jurczok. - 
Dyrektor odpowiedział, że 
konieczna będzie wówczas 
naprawa pompy i przełączenie 
zasilania w wodę na ujęcie w 
Gołej. Ale wtedy nie wystar
czy jej dla wszystkich.

Jak podkreśla burmistrz, 
naprawa to nieopłacalne roz
wiązanie, a gmina ma gotowy 
projekt nowej studni. Będzie 
on realizowany, kiedy pozwo

lą na to środki finansowe.
- Budowa nowej studni 

jest rozsądniejszym rozwią
zaniem, ponieważ jej koszt 
jest tylko nieznacznie wyż
szy, niż wymiana złoża w  sta
rej studni -  przekonuje w ło
darz Gorzowa. - Co istotne, 
wymiana takiego złoża nigdy 
me daje stu procent gwaran
cji prawidłowego działania 
studni. Budowa nowej jest 
istotna z punktu w idzenia 
zabezpieczenia mieszkańców 
gminy przed koniecznością 
ograniczenia dostaw wody w 
sytuacjach ekstrem alnych, 
jak  upalne lato i kilka tygodni 
bez opadów. M amy doku
mentację projektową nowej 
studni w ujęciu wody w 
Gorzowie Śląskim. Zdobyli
śmy w szystkie wym agane 
pozwolenia, żeby móc przy
stąpić do realizacji tej inwe
stycji. Ona ma służyć miesz
kańcom przez wiele lat, dla
tego trzeba ją  wykonać w 
przemyślany sposób. Uwa
żam, że impulsywne podej
mowanie tak odpowiedzial
nych decyzji jest niewskaza

ne. Skoro me ma realnego 
zagrożenia przerwą w  dosta
wach wody, to dajmy sobie 
czas na przygotowanie się do 
realizacji tej inwestycji.

To nieco uspokaja Marka 
Jurczoka.

- Jeśli taki projekt jest i 
inwestycja faktycznie będzie 
realizowana, to super -  przy
znaje M arek Jurczok. - Gdyby 
zabrakło wody, szukano by 
winnych ■ odpowiedzialność 
pewnie spadłaby na radnych, 
bo to oni decydują. Chciałem 
uświadomić wszystkim, jaka 
jest sytuacja, bo wtedy zwy
kle znajdują się pieniądze. Nie 
chodzi mi o kłótnie, a o to, 
żeby w  gminie wszystko było 
jak  należy.

Burmistrz zwraca uwagę 
także na jeszcze jedną kwestię.

- Radny Jurczok nigdy 
przed sesją absolutoryjną nie 
rozmawiał ze m ną o koniecz
ności budowy nowej studni, a 
także nigdy nie zgłosił wnio
sku formalnego w tej spiawie 
-  podkreśla Artur Tomala.

Dn sprawy wrócimy.
BK

Prawie stu uczniów ze Wschodu
POWIAT KLUCZBORSKI Od września w  szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat naukę rozpoczną uczniowie 
z Ukrainy i Białorusi, w głównej mierze mający polskie korzenie.

W  czerwcu Kluczbork odwiedzili dyrektorzy dwóch gimnazjów z Ukrainy. Miejscowe 
szkoły pokazywał im m.in. starosta Piotr Pośpiech (z lewej).

- Już mamy wnioski od pięć
dziesięciu jeden osób, czekamy 
na kolejne ponad pięćdziesiąt -  
mówi starosta Piotr Pośpiech. 
- Pomysł na ściągnięcie do 
naszych szkół polskiej młodzie
ży zza wschodniej granicy cho
dził za mną już od dawna. W 
ubiegłym roku, w sierpniu, 
zabraliśmy się za wcielanie go 
w  życie. To nie jest akcja chary
tatywna, wszystko sfinansuje
my z subwencji z budżetu pań
stwa. W  pierwszym roku będzie 
ona zawierała również pienią
dze na dodatkową naukę języka 
polskiego.

Starosta podkreśla, że choć 
stworzenie możliwości nauki 
młodzieży z Ukrainy i Białoru
si w  Kluczborku wiąże się z 
ogromną pracą organizacyjną i 
logistyczną, to gra jest warta 
świeczki.

- Owszem, pomagamy tym 
młodym ludziom, młodym 
Polakom, dajemy im szansę 
zdobycia wykształcenia w 
Polsce, ale pomagamy przede 
wszystkim sobie -  wyjaśnia 
Piotr Pośpiech. - Dzięki temu 
nasi nauczyciele będą mieli 
pracę. W  obliczu likwidacji 
gimnazjów nie będziemy 
musieli nikogo zwalniać.

Powiat skierował pisma w 
sprawie rekrutacji do środo
wisk polonijnych na Białorusi 
i Ukrainie, a w  styczniu tego 
roku przedstawiciele staro
stwa spotkali się z kresowia
kami na corocznym koncercie 
w  Sycowie.

- Pojechałem tam z radną 
Celiną Zając, która kilka lat 
mieszkała na Ukrainie i z Jaku
bem Golińskim (członek Zarzą
du Powiatu -  przyp red.) -  opo
wiada starosta. - Wizyta była

bardzo pracowita, przeprowa
dziliśmy rozmowy z kilkudzie
sięcioma osobami, od konsu
lów po biskupów. Dostaliśmy 
bardzo konkretny pakiet kon
taktów i adresów.

Nieoceniona okazała się 
pomoc Heleny Marczukiewicz, 
prezeski Związku Polaków na 
Białorusi.

- Dzięki niej grupa dzieci 
zainteresowana nauką w 
naszych szkołach odwiedziła 
Kluczbork -  mówi Piotr

Pośpiech. - h  iektórzy przyje
chali z rodzicami. Bardzo im 
się spodobały nasze placówki i 
miasto. W  efekcie dwadzieścia 
osób z Białorusi będzie się 
uczyć od września w  naszych 
szkołach.

Z kolei na Ukrainie z pomo
cą przyszli dyrektorzy dwóch 
szkół gimnazjalnych, znajdu
jących się w  pierwszej setce w 
krajowym rankingu -  na 1200 
placówek.

- W  czerwcu odwiedzili

Kluczbork i byli pod ogromnym 
wrażeniem - wyjaśnia starosta.
- Przedstawili naszą ofertę na 
ogólnokrajowym spotkaniu. W 
wyniku tej rekrutacji napłynęło 
do nas trzydzieści jeden wnio
sków o przyjęcie do szkół 
ponadgimnazjanych.

Ale to jeszcze nie koniec. 
Chęć uczenia Sie w  Kluczborku 
zadeklarowało kolejnych ponad 
50 młodych ludzi zza wschod
niej granicy. Powiat czeka na 
dokumenty. Będą się uczyć 
głównie w  I Liceum Ogólno
kształcącym - tak wybrali.

- To znaczy, że przyjeżdża do 
nas przede wszystkim młodzież 
bardzo ambitna, która myśli o 
studiowaniu -  mówi Rozalia 
Słoniowska, naczelnik Wydzia
łu Edukacji i Sportu Starostwa 
Powiatowego. - Myślę, że wyso
ko zawieszą poprzeczkę.

Do Kluczborka przyjadą 
przede wszystkim młodzi, któ
rzy uczęszczali do polonijnych 
szkół.

- Znają więc język polski - 
tłumaczy Rozalia Słoniowska.
- Na wypadek, gdyby komuni
kacja sprawiała im kłopoty, 
przewidzieliśmy zajęcia wyrów
nawcze z każdego przedmiotu, z 
którym będą problemy.

W  Polsce są powiaty, gdzie 
uczą się młodzi ludzie zza 
wchodniej granicy. Jedną z 
takich placówek jest Zespół 
Szkół w  Bychowie. Uczęszcza 
tam 80 uczniów z Ukriany.

- To są bardzo zdolni i ambit
ni uczniowie, walczą o stypen
dia i nagrody za wyniki, nie 
odstają od klasy, a podstawa 
programowa w  klasach, do któ
rych uczęszczają, jest realizo
wana bez żadnych zakłóceń - 
mówi dyrektorka placówki. - 
Mamy dla nich dwie finanso
wane z subwencji dodatkowe 
godziny języka polskiego w 
pierwszej klasie. Nie nastręczają 
żadnych innych sporadycznych 
problemów niż ich tutejsi rówie
śnicy. Możliwość kształcenia w 
Polsce traktują jak znakomitą 
życiową szansę, stąd ich silna 
motywacja do nauki.

Uczniowie z Ukrainy i Bia
łorusi za naukę w Polsce, 
zakwaterowanie w  Wojewódz
kim Ośrodku Dokształcania i 
Doskonalenia Zawodowego, 
wyżywienie i opiekę zdrowotną 
nie będą płacić, ale to nie ozna
cza, że koszty te będzie ponosił 
powiat Będą pokrywane z sub
wencji budżetu państwa.

MZ
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Szpital coraz bliżej
Wraz z uruchom ieniem  bloku operacyjnego szpital spełnia ponad 90 procent wymogów unijnych, określonych w rozporządzeniu 
M inisterstwa Zdrowia. W szystkie placówki w  Polsce muszą spełnić je  do końca 2017 roku.

Na początku czerwca do użytku oddany został blok operacyjny. Znajduje się w  nowej 
lokalizacji i posiada trzy, a nie jak dotychczas dwie, sale operacyjne.

- Kiedy zmieniła się lokaliza-

X  Towy blok operacyjny fitnk- 
X N  cjonuje w  oleskim szpitalu 
od dwóch miesięcy.

- Do tej pory mieliśmy dwie 
sale, teraz trzy - mówi Andrzej 
Prochota, dyrektor Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w  Oleśnie. 
- Nie chodziło nam o to, by 
zabiegi równocześnie odbywały 
się na wszystkich salach. Wiado
mo, że po każdej operacji 
potrzebna jest przynajmniej 
czterdziestominutowa, a nawet 
godzinna przerwa związana ze 
sterylizacją. Kjedy sala jest 
sprzątana, kolejna jest iuż goto
wa, tam może odbywać się 
następny zabieg. Dzięki temu 
istnieje możliwość prowadzenia 
ciągłej operalywy.

Standardy sali operacyjnej 
spełnia też sala zabiegowa w 
wyremontowanej części oddzia
łu ginekologii.

- Jesteśmy szpitalem pracy 
ciągłej, bo posiadamy Szpitalny 
Oddział Ratunkowy - tłumaczy 
dyrektor. - To znaczy, że musi
my mieć pełną gotowość do 
wykonania świadczeń. Oprócz 
zabiegów planowych, wykonu
jemy też pewną liczbę zabiegów 
ostrych. To pacjenci, którzy tra
fiają na stół prosto z karetki i 
muszą być operowani na już.

Jedna z nowych sal przezna
czona jest typowo do zabiegów 
ortopedycznych.

- Znajdują się tam wszelkie 
potrzebne instrumentaria i mię
dzy innymi ważący kilkaset

kilogramów aprat retengenow- 
ski z ramieniem C, z którym nie 
trzeba teraz „biegać” po całym 
szpitalu - tłumaczy Andrzej 
Prochota.

Od trzech lat oleska ortope
dia - poza urazami - wykonuje 
endoprotezoplastykę.

- Przez rok, od czerwca do 
czerwca, nasi lekarze wykonali 
pięćdziesiąt totalnych protez 
kolanowych i siedemdziesiąt 
protez biodra - podaje dyrektor. 
- Statystycznie co trzeci dzień 
odbywa się duży zabieg. Oczy
wiście są tygodnie, gdzie jest ich 
więcej czy mniej.

Jeszcze pięć-sześć lat temu 
takie zabiegi wykonywane by
ły tylko w Opolu, Kędzieizy- 
nie-Koźlu i wyspecjalizowa

nym ośrodku w  Korfantowie.
- Teraz każdy oddział ortope

dyczny się tym zajmuje - wyja
śnia Andrzej Prochota. - Endo
protezoplastykę wprowadzali
śmy stopniowo. Nasi lekarze 
jeździli do innych ośrodków, by 
asystować przy takich zabie
gach. Zapraszaliśmy też specja
listów do nas. Na ten moment 
liczba operacji w  tym zakresie 
jest duża, a to przekłada się na 
rutynę, ale w dobrym tego słowa 
znaczenia Z kolei zabiegi chi
rurgiczne prowadzone są z mar
szu, praktycznie bez kolejek.

W szpitalu nowy jest też 
Odział Intensywnej Opieki 
Medycznej, który ma osiem sta
nowisk, a nie jak wcześniej 
sześć.

cja i osobno działa blok oraz 
OIOM, to osobne dyżury lekar
skie pełnione są i tu, i tu, wcze
śniej była możliwość wzajem
nego uzupełniania się anastazjo- 
logów w szczególnyh przypad
kach - tłumaczy Andrzej Pro
chota - W  związku z większą 
liczbą stanowisk, a wszystkie są 
w  pełni wykorzystywane, wię
cej pracy ma personel wyższy i 
średni, bo pacjenci znajdujący 
się na OIOM-ie z reguły są w  
bardzo ciężkim stanie.

Priorytetem 
blok porodowy

Do remontu pozostały 
oddział dziecięcy, część wew
nętrznego i blok porodowy z

częścią neonatologiczną.
- Priorytetem jest blok poro

dowy - mówi dyrektor. - Istnieje 
szansa, żeby ten remont wpisał 
się Regionalny Program Opera
cyjny. Jest tam kwestia polityki 
matka-dziecko i opieki nad 
dzieckiem. Ogłoszenie konkur
su z różnych przyczyn zostało 
przesunięte w  czasie, ale liczy
m y że w  trzecim kwartale albo 
na początku czwartego zostanie 
ogłoszony. Zamierzamy w  nim 
wystartować, można pozyskać 
osiem dziesięcioprocentow e 
dofinansowanie. Na razie zna
my tylko założenia programu, 
bez szczegółów. Nawet nie wie
my, czy będziemy mogli apliko
wać o te środki. Wystarczy, że 
znajdzie się zapis, że o dotację 
mogą ubiegać się szpitale, gdzie 
odbywa się półtora tysiąca poro
dów rocznie i to nas już wyklu
cza Mamy jednak nadzieję, że 
tak nie będzie.

Wstępnie remont bloku po
rodowego z częścią neonatolo
giczną i ginekologią skosztoiy- 
sowany został na 3 min zł.

- Mówimy o standardach, 
które powinny obowiązywać w 
XXI wieku - tłumaczy Andrzej 
Prochota - Między innymi o 
zapleczu dla osób towarzyszą
cych w porodach rodzinnych 
oraz zapewnieniu jak najlep
szych warunków noworodkom.

Rocznie w oleskim szpita
lu odbieranych jest ponad 700 
porodów. Dla porównania w

Brzegu i Kluczborku - poniżej 
400.

- Mamy więcej porodów niż 
powiaty nyski czy kędzierzyń- 
sko-kozielski - mówi dyrektor. 
- Na Opolszczyźnie jest ich wię
cej tylko w  dawnym szpitalu 
Matki i Dziecka w  Opolu, ale to 
oczywista oczywistość, oraz w 
Strzelcach Opolskich, a  wynika 
to tylko z tego fakta że tamtej
szy oddział posiada drugi sto
pień referencyjności, jeśli chodzi 
o neonatologię. My do tego nie 
dążymy, skoro jest specjalistycz
ny szpital w  Opolu z odpowied
nią kadrą i sprzętem, do którego 
odległość też nie jest duża

W  oleskim szpitalu rodzi 
coraz więcej kobiet z ościen
nych powiatów, a także woje
wództwa śląskiego.

- To bez wątpienia sukces 
tego oddziału - mówi Andrzej 
Prochota. - Najlepszą formą 
marketingu jest ten szeptany i 
w  tym przypadku chyba też 
tak jest. Kobiety w  swoim 
gronie rekomendują bądź nie 
rekomendują dany oddział. Po 
liczbie porodów można 
stwierdzić, że nasz jest chwa
lony. To zasługa personelu 
wyższego i średniego, atmos
fery, podejścia do pacjentek i 
małej liczby powikłań, bo na 
to też zwracają dużą uwagę 
przyszłe mamy. Coraz częściej 
mamy też przypadki, ze w  tym 
szpitalu rodziła matka, a teraz 
córka. To cieszy.

Klasa dla bobasa
PRASZKA We wrześniu swoją działalność rozpocznie pierwszy w historii miasta 
niepubliczny żłobek.

Mariola Gilowska-Madeja (z lewej) i Katarzyna Majda z 
uśmiechem promują niepubliczny żłobek w  Praszce.

Założycielkami, właścicielka
mi i jednocześnie wycho

wawczyniami Niepublicznego 
Żłobka „Klasa dla bobasa” są 
Mariola Gilowska-Madeja i a 
Katarzyna Majda

- Odnalazłyśmy się w 
dobrym momencie życia - g 
mówi Mariola Gilowska-Made- |  
j a  - Szukałam lokalu na otwo- "g 
rżenie placówki. Udało mi się » 
znaleźć odpowiedni lokal, a 
także wspólniczkę. Jedna roz- n  
mowa sprawiła, że podjęłyśmy 
decyzję o otwarciu.

- Los się bardzo do nas 
uśmiechnął, bo dogadujemy się 
bez słów - dopowiada Katarzy
na Majda.

Żłobek powstał przy ul. 
Chopina, w  prywatnym domu 
w pomieszczeniu po byłej 
szwalni, które odpowiednio za
adaptowała firma Stanisława 
Janiszewskiego.

- Dziękujemy też architektowi

Grzegorzowi Wróblowi z Olesna, 
który zachwycił nas swoimi 
pomysłami i pokazał, jak można 
połączyć praktyczność z nowo
czesnością - mówi Mariola 
Gilowska-Madeja.

W  żłobku będą pracować 
same właścicielki, które mają do 
tego odpowiednie wykształcenie.

- Skończyłam pedagogikę 
wczesnoszkolną przedszkolną

- mówi Mariola Gilowska-Ma
deja. - Posiadam pięcioletni staż 
w  pracy z dziećmi. W  2012 roku 
otrzymałam stopień nauczyciela 
kontraktowego. Mam dwoje 
swoich dzieci, czyli zdobywam 
niezbędne doświadczenie każde
go dnia.

Druga współwłaścicielka 
ukończyła studia na kierunku 
administracja Jednak, aby spełnić

swoje marzenie ukończyła kurs 
na opiekuna, który umożliwia jej 
pracę w  żłobka

- Dodatkowo od października 
rozpoczynam studia na kierunku: 
zintegrowana edukacja wcze- 
snoszkolna i wychowanie przed
szkolne - zapewnia Katarzyna 
Majda

Będzie to żłobek kameralny, 
dla 15 dzieci od 20. tygodnia do 
trzech lat włącznie.

- Będziemy się starały, by 
maluszki czuły się u nas jak w 
domu - zapewnia Mariola Gilow
ska-Madeja

- Każde dziecko, debiutujące 
w  roli wychowanka żłobka, 
przechodzi okres adaptacji w 
swój własny, indywidualny spo
sób - kontynuuje Katarzyna Maj
d a  - Chcemy, by trwał on jak naj
krócej. By dzieci każdego dnia z 
uśmiechem przekraczały próg 
żłobka

Karolina Zając

Przemysław Ziółkowski wziął udział w  szkoleniu dla 
nauczycieli prowadzących szkolne kluby europejskie.

ZOBACZĄ STRASBURG
- Właśnie wygraliśmy konkurs Euroscoli i już po raz 

trzeci dwudziestu czterech uczniów będzie mogło zobaczyć 
Strasburg i siedzibę Parlamentu Europejskiego - informuje 
Przemysław Ziółkowski, opiekun Klubu Europejskiego w 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w  Kluczborka

W  pierwszej połowie lipca nauczyciel był też w Portu
galii, by podzielić się doświadczeniami z innymi klubami 
z Europy.

W  spotkaniu wzięli udział nauczyciele z Polski, Łotwy, 
Niemiec, Francji i Portugalii. Nasz kraj reprezentowały 
trzy kluby, a jednym z nich był Szkolny Klub Europejski 
„My w Europie” z ZSP nr 1 w  Kluczborka

MK
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Pielęgnacja czy okaleczanie?
PRASZKA Gmina zleciła uformowanie koron lm  rosnących wzdłuż ulicy Mickiewicza. Niektórzy m ieszkańcy 
nie są zadowoleni z -_ a k  sami mówią - drastycznego ogołocenia drzew.

Wzdłuż tej ulicy biegnie 
chodnik, który - między 

innymi właśnie ze względu na 
cień drzew - pełni rolę dość 
uczęszczanej alejki spacero
wej. Teraz zasięg cienia został 
znacznie zmniejszony i nie 
obejmuje większości ławek.

- Można sobie było usiąść 
na ławce i odpocząć w cieniu 
-  mówi czytelniczka, która 
skontaktowała się z redakcją.
- A teraz to tak strasznie wy
cięli, że cienia w ogóle nie 
ma. Wygląda to nieładnie, a 
drzewa są okaleczone.

Pracownicy praszkowskie- ^  
go magistratu odpierają zarzuty. ® 

- Cień to nie powód, żeby g 
nie prowadzić prac pielęgna- ję 
cyjnych w  zieleni -  mówi Ewa 
Biskupska z Referatu Infra
struktury Technicznej i Ochro
ny Środowiska. - Dawanie cie
nia nie jest główną rolą zieleni 
miejskiej. Cięcia, które są pro
wadzone na ulicy Mickiewi
cza, to konieczne prace pielę
gnacyjne. Wykonuje je  wyspe
cjalizowana firma, którą nad
zoruje osoba z uprawnieniami

Drzewa przy ul. Mickiewicza w  Praszce zostały dość mocno 
pizycięte. Niektórzy mieszkańcy są oburzeni i zaniepokojeni 
staniem roślin. - Drzewom nic nie grozi -  uspokajają urzędnicy.
do pracy nawet w  parkach 
narodowych. Nie usuwamy 
całych koron, te prace nie 
zagrażają żywotności drzew. 
Odpowiednimi miesiącami do 
ich prowadzenia są luty oraz 
lipiec i sierpień.

Czas wycinki także budzi

wątpliwoścr jej przeciwni
ków. Od 1 marca do 15 paź
dziernika przypada bowiem 
okres lęgowy ptaków. Prace 
przy usuwaniu roślinności są 
wtedy ograniczone.

- Nie m a całkowitego zaka
zu ich prowadzenia, ale w tym

okresie trzeba sprawdzać, czy 
na drzewach nie ma gniazd 
ptasich, a w  szczególności 
gatunków chronionych -  wyja
śnia Ewa Biskupska. - Dopeł
niamy tego obowiązku.

To, że drzewa przez wiele 
lat nie były pielęgnowane i 
nadmiernie wyrosły w  górę, to 
po części wina przepisów.

- Te lipy były sadzone 
około dwadzieścia lat temu i 
przez cały ten czas nie były 
formowane -  mówi Kamil 
Kowalczyk, kierownik Refe
ratu Infrastruktury Technicz
nej i Ochrony Środowiska w 
praszkowskim urzędzie mia
sta. - Powinny one wyglądać 
tak, jak  te w  rynku, które 
mają uformowane korony. W 
pewnym momencie zmieniły 
się jednak przepisy i nie wol
no były ogławiać (przycinać 
do gołego pnia, jak  robi się 
to z wierzbami -  przyp. red.) 
drzew starszych, niż dziesięć 
lat. Niedawno przepisy po 
raz kolejny zm ieniono, 
zezwalając na takie zabiegi, 
dlatego robimy porządek z

tymi drzewami. Urosły zbyt 
duże i są z nimi problemy, na 
przykład zahaczają o linie 
napowietrzne.

Jak się okazuje, również 
niektórzy mieszkańcy interwe
niowali w  urzędzie, aby drze
wa zostały przycięte.

- Powodem było między 
innymi nadmierne zacienianie 
posesji -  informuje Kamil 
Kowalczyk. - Dodatkowo w 
okresie jesiennym mieszkańcy 
skarżyli się na bardzo dużą 
ilość liści, które musieli sprzą
tać. Zawsze są dwie strony, 
przeciwnicy i zwolennicy każ
dego działania. Staramy się 
wysłuchać obydwu stron. 
Sceptyków uspokajam: to nie 
wygląda teraz najlepiej, bo 
jesteśmy przyzwyczajeni do 
widoku dużych drzew z buj
nymi koronami. Do ich nowe
go wyglądu też mieszkańcy z 
czasem przywykną, a na wio
snę drzewa zazielenią się 
znacznie bardziej. Prace pro
wadzą fachowcy, dlatego o 
drzewa jestem spokojny.
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PODZIEL SIĘ 
ŻYCIEM

Do podzielenia się 
krwią zachęcają Gru

pa Muszkieterów i Polski 
Czerwony Krzyż, którzy 
zapraszają na zbiórkę 
życiodajnego płynu do 
Kluczborka. Odbędzie się 
ona w  sobotę 20 sierpnia 
w  godzinach 10:00-14:00 
przy ulicy Jana Pawła II.

Krew mogą oddać oso
by od osiemnastego do 
sześćdziesiątego roku życia. 
Starsi krwiodawcy, jeśli cie
szą się dobrym zdrowiem, 
mogą, za zgodą lekarza, 
podzielić się ,byciem ” 
nawet do sześćdziesiątych 
piątych urodzin.

Organizatorzy przypo
minają, że oddając krew; 
której w  okresie wakacyj
nym często brakuje, moż
na uratować czyjeś życie. 
Nie ma więc, co się długo 
zastanawiać, bo nie wia
domo, czy kiedyś sami 
nie będziemy potrzebo
wać pomocy.

W czasie zbiórki wśród 
krwiodawców rozlosowa
ne zostaną apteczki.

MK

GMINA BYCZYNA INFORMUJE

S to w a rzy szen ie  na R zecz  R ozw o ju  W si K ostów  
serd eczn ie  za p ra sza  na

^  PROGRAM W  «
% * \ \

^  Sobota 13 sierpnia: "
^  15:00 -  oficjalne rozpoczęcie lestynu

- rozgrywki piłki nożnej drużyn juniorskich o Puchar Burm istrza Byczyny
- w ioska dziecięca oraz gry i zabawy dla najmłodszych

^  20:00 -  zabaw a taneczna z zespołem  Chanel

^  Niedziela 14 sierpnia:
14:00 -  rozpoczęcie festynu

^  - rozgrywki piłki nożnej seniorów  o Puchar Burm istrza Byczyny
^  - gry i zabawy dla najm łodszych

- paintball
- w ioska dziecięca

^3 - pokaz motocyklowy
- pokaz tresury psów policyjnych
- „W ehikuł czasu” czyli m uzyczne w spom nienie zespołu Dżem 
20:00 -  wielki finał loterii fantowej
Główne nagrody: TV, rower, meble, sprzęt RTV i AGD

J k  2 1 :3 0 -d y sk o te k a  z D j-em

Oprócz tego obficie zaopatrzony bufet!

PROGRAM
1 '3 .0 8 ,2 0 ^ 5 ^  

20:00 Dyskoteka

15:00 Oficjalne otwarcie festynu .CS 
W  programie: ^
- gry, zabawy, konkursy dla dzieci 

i dorosłych
- występy artystyczne młodzieży 

z Ośrodka Kultury w Byczynie
- loteria fantowa
- zjeżdżalnie dla dzieci - bezpłatne!
- rozgrywki w piłce nożnej
20:00 Zabawa Taneczna z zespołem

sierpnia
2 0 1 6  r*

B o is k o  sp o r to w e
przy świetlicy wiejskiej
w Palanowiwch

i wtlrwni iHowin • w tw in  M w m m w t ł i -
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-  Jest rewelacyjnie - przekonywali uczestnicy festiwalu, 
którzy do Bąkowa zjechali z całej Polski.

Założycielem legendarnego zespołu Bakshish jest kluc2 

borczanin Jarosław Kowalczyk (z prawej).
Muzycy zarażali publiczność pozytywną energią, chara1 
terystyczną dla tego gatunku muzycznego.

W  rytmach reggae
BĄKÓW (gm. Kluczbork) Dwa dni i dwie noce, dwie sceny - główna i soundsystemowa, polskie i zagraniczne gwiazdy, 1000 
fanów jam ajskich klimatów z całej Polski - tak w  skrócie wyglądał IX Stolica Reggae Festiwal.
T)om ysłodawcą tej jakże uda- 
X nej imprezy, która przycią
ga do podkluczborskiego Bąko
wa fenów jamajskich klimatów 
z całej Polski, jest kluczborcza- 
mn Piotr Jurkowski, swego cza
su znany z telewizyjnych pro
gramów: „Szansy na Sukces” i 
,3 itw y na głosy”.

- Pomysł festiwalu narodził 
się spontanicznie - mówił w 
jednym  z wywiadów dla 
„Ku-lis Powiatu” Piotr Jur
kowski. - Tomek Słodki za
przestał organizacji festiwalu 
„Nie zabijaj” w  Starym Ole
śnie. Pomyślałem, że zrobię 
podobną imprezę w Kluczbor
k a  Miałem wtedy osiemna
ście lat i wiele osób nie wierzy
ło, że może mi się to udać. Po 
dwóch miesiącach odbył się 
pierwszy festiwal w byczyń- 
skim amfiteatrze, sprzedaliśmy 
tysiąc wejściówek.

W ówczas Piotr Jurkowski 
był gitarzystą zespołu Stoli
ca Reggae, stąd też nazwa 
festiwalu.

- Stolica zagrała, ale to był 
nasz ostatni koncert, później 
zespół się rozpad, ale cieszę 
się, że impreza trwa - dodawał 
kluczborczanin.

Dziś Stolica Reggae Festiwal 
to największa tego typu impreza 
na Opolszczyźnie. Nieprzypad
kowo organizowana jest na Zie
mi Kluczborskiej.

Na tegorocznym, dwudniowym festiwalu pojawiło się aż 1000 osób! Niektórzy przyjechali ze swoimi pociechami. Jedno 
jest pewne - wszyscy dobrze się bawili.

Mnie się to udało w  2008 roku.
Wcześniej grałem w  jednej,

- Może nie wszyscy wiedzą, 
ale na początku lat dziewięć
dziesiątych w Kluczborku ist
niało aż czternaście kapel grają
cych reggae - zaznacza Mate
usz Rewasiewicz ze stowarzy
szenia Arctis Actiones, które 
organizuje imprezę. - Nie wiem, 
czy jest miasto w  Polsce, które 
miało ich więcej.

Bez wątpienia tą najsłyn
niejszą jest istniejący do dziś 
Bakshish.

- Kiedy powstał, a to był 
1982 rok, miałem dwa lata 
wspomina Damian Poprawa, 
obecny basista zespołu. - Marze
niem - może nie każdego, ale 
wielu młodych kluczborczan - 
było znaleźć się w  jego składzie.

drugiej, dziesiątej kapeli, aż w 
końcu trafiłem do Bakshisha.

Zespół na bazie kilku innych 
założył Jarosław Kowalczyk, 
pochodzący z Kluczborka, a 
mieszkający obecnie w  Opola

- Przez te lata skład Bakshi- 
sh’a zmieniał się, ale Jarek jest 
w  nim od zawsze - mówi 
Damian Poprawa. - Właśnie 
pracujemy nad płytą koncerto
wą, którą wkrótce chcemy 
wydać. Planujemy też wejść do 
studia z nowym materiałem, a 
dziś zaprezentujemy się w  wer
sji soundsystemowej. To zna
czy, ja  mam wolne bo wystąpi 
troje wokalistów bez zespołu.

W czasie festiwalu można 
było usłyszeć nie tylko dobrze 
znane rastamanom gwiazdy, 
ale też debiutantów. W  sumie 
na dwóch scenach zaprezento
wało się ponad dwadzieścia 
zespołów oraz soundsyste- 
mów. Zagrali: M r Borecki, 
Dubseed Soundsystem, K-Jah 
Sound, Damian Syjonfam, 
Denham Smith, Zebra Dub, 
iLLBilly HiTEC, Indica Dubs, 
Dj Bass Reproduktor, Cheeba- 
&dr Love.

- Gościmy dwa zespoły z 
Wielkiej Brytanii: Zioń Tra- 
in i Jah Free, których fanom 
tych klim atów  przedstawiać 
nie trzeba - mówi M ateusz 
Rewasiewicz.

W  tym roku na Stolica Reg
gae Festiwal bawiło się aż 1000 
osób! Przyjechali z całej Polski, 
o czym informowały tablice 
rejestracyjne samochodów.

- Są ludzie z Pomorza, woje
wództwa śląskiego, Wrocławia, 
całej Opolszczyzny - wylicza 
Mateusz Rewasiewicz. - Co 
niektórzy pokonali setki kilome
trów, by się dobrze bawić i my 
chcemy im to zapewnić.

Co ciekawe, w czasie festi
walu zauważyć można było 
wiele rodzin: małymi dziećmi. 
Organizatorzy pomyśleli i o 
nich, zapewniając im - podob
nie jak w  zeszłym roku - za 
sprawą Spółdzielni Socjalnej 
„Cafe Babeczka” z Kluczborka

Rastamańską filozofię przy
bliżył „ksiądz”.

festiwalowe przedszkole.
- Nie wyobrażam sobie, 

żeby mogło mnie tu nie być - 
mówi Jarosław Kochel. - Mie
szkam w Praszce, więc daleko 
nie miałem, a na Stolicy bawię 
się już piąty rok z rzędu. Zioń 
Train dał fantastyczny koncert, 
przez cały czas byłem pod sce
ną, rewelacja. Atmosfera jest 
super, zespoły z najwyższej 
półki. Brawo organizatorzy, za 
rok na pewno też tu przyjadę.

Głównym organizatorem 
festiwalu było stowarzyszenie 
Arctis Actiones przy współ
udziale kluczborskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji oraz Urzędu 
Miasta w Kluczborka

MK

Dużym zainteresowaniem cieszyły się stoiska z  wyrobami 
rękodzielniczymi.

Organizatorzy nie muszą martwić się o frekwencję. Stolica Reggae 
Festival to już marka sama w  sobie.

Bakshish zagrał w wersji soundsystemowt z 
trojgiem wokalistów, m.in. Moniką Biczysko.



Zd
ję

ci
a 

BK

W  turnieju wzięło udział dziewięć dorosłych i sześć młodzieżowych drużyn piłkarskich oraz 5 trójek siatkarskich - w  sumie niemal 150 zawodników, czyli więcej, niż jest 
mieszkańców Budzowa. Po zakończeniu imprezy nie mogło zabraknąć wspólnego zdjęcia.

Strażacy przy piłce
BUDZÓW (gm. Gorzów Śląski) Piętnaście drużyn piłkarskich -  9 dorosłych i 6 m łodzieżowych -  rywalizowało w VI 
Gminnym Turniej Piłki Nożnej Jednostek OSP. Rozegrano także zawody siatkówki plażowej, w których uczestniczyło 5 zespołów.

Rywalizacja miała miejsce w sobotę 
6 sierpnia na boisku w  Budzowie. 

Ta niewielka wieś od początku jest 
gospodarzem imprezy. Jej organizato
rami są Ochotnicza Straż Pożarna w 
Budzowie, Rada Sołecka Wsi Budzów 
oraz Grupa Odnowy Wsi Budzów.

- Od początku turniej był organizo
wany z inicjatywy strażaków - wyja
śnia Katarzyna Midura, sołtyska 
Budzowa. - Ale tak naprawdę u nas 
we wsi nie ma podziałów, że coś robi 
tylko straż, rada albo grupa odnowy 
wsi. Mamy wspólne cele, działamy, 
wspólnie pozyskujemy i wydajemy 
pieniądze. Tym bardziej, że nasza 
miejscowość jest bardzo mała, więc 
siłą rzeczy wszędzie „przewijają się” 
te same osoby.

Można powiedzieć, że organizacja 
takiej imprezy akurat w  tej miejscowo
ści była rzeczą zupełnie naturalną, bo...

- Praktycznie jesteśmy wioską stra
żacką, w co drugim domu jest strażak, 
dwóch strażaków albo były strażak -  
mówi sołtyska - W  zasadzie każdy ma 
jakiś związek ze strażą. Druga sprawa, 
że w  naszej gminie środowisko stra
żackie w ogóle jest dość zintegrowane 
i takie swojskie. Wszędzie są różne 
turnieje, na przykład firm, a nigdzie nie 
było turnieju strażackiego, stąd 
pomysł, żeby go zorganizować. Fajnie 
raz do roku się spotkać i razem poim- 
prezować, bo przecież nie tylko o spor
tową rywalizację tu chodzi.

N ie bez znaczenia są też relacje 
pomiędzy poszczególnymi ośrod-

Choć turniej miał być głównie zabawą, to walka na boisku była zacięta.

kami wiejskiej aktywności.
- Faktycznie zaczęło się to sześć lat 

temu, kiedy zostałem sołtyską -  przy
znaje Katarzyna Midura. - Mój mąż 
jest prezesem OSP, więc jakoś się to 
powiązało. Wcześniej cały czas by 
łam w  pobliżu tego wszystkiego: 
działalności jednostki, prac społecz
nych... Ale jednak bardziej w  domu. 
Mąż mnie do tego wciągnął, a w 
momencie, kiedy mieszkańcy wybra
li mnie na to stanowisko, zaczęłam się 
znacznie bardziej angażować. Udało 
nam się już stworzyć pewną markę tej 
imprezy, co widać choćby po tym, ile

jednostek bierze w  niej udział. To taka 
nasza perełka, dzięki niej jesteśmy 
rozpoznawalni, ale też ona nas inte
gruje. Budzów liczy stu trzydziestu 
mieszkańców, więc to bardziej osada, 
niż wieś. Dlatego nasze stoiska 
gastronomiczne opatrzyliśmy tablicz
kami „Osada Budzów” . Ale taka mała 
społeczność ma swoje plusy, kogo
kolwiek by się nie poprosiło o pomoc, 
to nikt nie odmówi. Na t t | imprezie 
też każdy wie, co ma do zrobienia. To 
się samo napędza.

Trzeba przyznać, że turniej cie
szył się w  tym roku wyjątkowo

dużym zainteresowaniem.
- To łącznie 145 zawodników, a 

więc bardzo znaczna liczba -  zauważa 
Edmund Olszowy.

Tegoroczna edycja imprezy została 
wzbogacona o zmagania młodzieży 
oraz rozgrywki siatkówki plażowej.

- To inicjatywa jednostek, które 
corocznie przyjeżdżają na nasz tur
niej -  przyznaje Katarzyna Midura. 
- N a gminnych zawodach pożarni
czych w  tym roku podsunęły nam 
one pomysł, aby oprócz dorosłych 
włączyć do rozgrywek także mło
dzieżowe drużyny pożarnicze. Także 
ich inicjatywą była wprowadzenie 
do programu turnieju siatkówki pla
żowej, do której mamy boisko. Ona 
również była na turnieju po raz pierw
szy, a mogli się do niej zgłaszać nie 
tylko strażacy, ale wszyscy chętni.

Piłkarskie zmagania były rozgrywa
ne równolegle na dwóch boiskach: na 
jednym drużyny dorosłe, na drugim 
młodzieżowe.

- Te pierwsze grały w dwóch gru
pach, w  jednej cztery, a w  drugiej pięć 
zespołów -  precyzuje Edmund Olszo
wy. - Liczniejsza grupa rozgrywała 
mecze po dwanaście minut, a druga po 
piętnaście.

Również młodzież została podzie
lona na grupy -  w  tym przypadku 
liczyły one po 3 drużyny, a pojedynki 
trwały po j0 minut. W  obydwu przy
padkach z każdej grupy wyszły po 
dwie drużyny, które zmierzyły się w 
półfinałach.

Co ciekawe, w  drużynach mło
dzieżowych na boiskach dziewczyny 
walczyły równie zaciekle, co chłopcy. 
I to z sukcesami.

- Miałyśmy grać we dwie z kole
żanką, ale ona wyjechała, więc znala
złam się sama wśród chłopaków -  
mówi Karolina Finkę z uszyckiej dru
żyny, która wygrała zmagania w 
młodszej kategorii. - N a co dzień 
gram też w trampkarzach, jestem 
również w Młodzieżowej Drużynie 
Pożarniczej. Wydaje mi się, że dziew
czyny trochę się boią piłki nożnej, ale 
ja  ją  bardzo lubię.

- N a tych zawodach jesteśmy 
pierwszy raz, niektórzy z nas grają w 
Gorzowie, a niektórzy wcale - - dodaje 
Tomasz Kociubiński z drużyny mło
dzieżowej z  Uszyć. - Mimo to udało 
nam się wygrać. Może dlatego, że 
wszyscy jesteśmy z jednej wiosk 
więc amatorsko gramy ze sobą od 
dziecka. Trzeba przyznać, że łatwo nie 
było, a najtrudniejszym przeciwnikiem 
był dla nas Gorzów.

To o tyle ciekawe, że OSP Gorzów 
Śląski w  drużynie młodzieżowej 
wystawiła największą liczbę dziew
cząt. N a boisku było ich aż cztery i 
tylko dwóch chłopaków.

- Mamy w straży całkowicie dam
ską Młodzieżową Drużynę Pożarni
czą -  mówią Kamila Bryja, Agata 
Korzeniowska, Agnieszka Kapica i 
Anna Giza (z dziewcząt w druży.ii, 
gra także Emilia Król). - Na te zawo
dy załatwiłyśmy jeszcze kilku chłopa-

Ekipa z Ochotniczej Straży Pożarnej w  Jastrzygowicach Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Uszyć zwyciężyła w  swojej
okazała sie najlepsza wśród dorosłych. kategorii wiekowej.__________________________________________

- * • r ------------------------------- ---------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------ ---------------------------------------------------

Impreza miała nie tylko sportowy, ale też rodzinny i piknikowy 
charakter.



czwartek PROGRAM TV 11 sierpnia

TVP 1
05:4( Telezakupy  
06:15 Tysiąc i je d n a  noc

serial obyczajowy 
07:05 N atura w  Jedynce

-Ziemia. Podwodny 
■wiat

08:00 W iadom ości
08:10 I ugoda poranna
08:30 Halo, tu  Rio -  felieton
08:45 IO R. i 2016
11:40 IO Rio 2016 -  Studio
12:00 W iadom ości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda magazyn
12:30 Sm aki polskie

- Szynka na okrągło
-  magazyn kulinarny 

12:50 N atura w  Jedynce
-  Ziemia. Podwodny 
świat cz 5 Kryształowa 
Patoka i SS i histlegorm

14:00 Tysiąc i je d n a  noc 
serial obyczajowy 

15:00 W iadom ości 
15:10 Pogoda  
15:20 Polska M olskiej

-  magazyn kulinarny

TVP 2
06:25 R odzinka.pl serial 

komediowy TVP
07:05 ł  jak  m iłość -  serial TVP 
08:00 P ytanie  na śniadanie  
10:40 B a rw y  szczęścia

-  seria >byczajovry TVP 
11:20 Na dobre i na złe

-  serial TVP
12:15 O m nie  się nie m a rtw

serial komediowy 
13:10 IO Rio 2016 - studio

-  relacja
13:25 IO Rio 2016 
14:35 IO Rio 2016

-  Wioślarstwo finały, 
Badminton singiel M, 
Judo 78 kg K -  relacja

16:10 IO Rio 2016 - studio 
relacja

18:20 Panoram a  
1 8 : 'c Pogoda  
18:55 IO Rio 2016 - studio 
19:05 IO Rio 2016 -Pływanie 

elim., kajakarstwo slalom 
20:35 IO Rio 2016 - studio

-  relacja
20:55 IO Rio 2016 -  Kolarstwo

TVN
05:45 l--vaga! -  magazyn 
06:15 M ango telezakupy 
08:00 D e te k tyw i program 

kryminalny
08:30 Doradca smaku
08:40 Ugotow ani
09:40 Kuchenne rew olucje

-  program kulinarno-roz- 
rywkowy

10:40 Szkoła 
11:40 Szpital -  program 

obyczajowy 
12:40 Ukryta  praw da  
13:40 W-11 W ydział Śledczy

-  program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje

-  program kulinarno-roz- 
rywkowy

16:00 Szkoła  
17:00 U kryta  praw da  
18:00 Szpital 
19:00 Fakty  
19:50 Uw aga! -  magazyn 
20:10 Doradca smaku  
20:15 Na W spólnej serial 

obyczajowy, Polska 
20:55 Kurhenne rewolucje

POLSAT
06:00 N ow y dzień z Pnlsat 

News
07:45 Tru d n e  spraw y  
08:45 M alanow ski 

i P artnerzy
09:45 Dzień k tó ry  zm ie n ił 

m oje życie -  serial 
obyczajowy

10:40 Mój przepis na...
10:45 r*'aczegoja?
11:45 Pielęgniarki -  serial 
12:45 Tru d n e  spraw y  
13:45 M ałolaty  
14:45 Słoiki 
15:50 W ydarzenia  
16:10 Pogoda
16:15 Interw encja  -  magazyn 

reportaży
16:35 Dlaczego ja?
17:3 > Mój przepis na...
17:45 Tru d n e  spraw y  
18:50 W ydarzenia  
19:20 Sport 
19:25 Pogoda  
19:30 f-wiat w e dług

Kiepskich -  serial 
komediowy

TVP Kultura
07:35 Afisz kultu ra lny  
07:50 Kultura fizyczna  
08:00 Studio Kultura  
08 1C Inform acje kulturalne  
0Ł:30 W ydarzenie  aktualne  
08:55 Śm ierć: opowieść  

o życiu
70:00 Rom an Polański: Moje  

życie -  film dokumental
ny, prod. Wielka Brytania 

11*4!' Najntisy  
13:15 Program

publicystyczny  
14:15 Legendy rocka 
14:40 Inform acje kulturalne  
15:00 To nie ja , przysięgam !

-  komedia
17:00 O d w ie dź m nie w e śnie 
18*15 Teraz anim acje! -  Na 

Św. Wincentego - film 
18:20 Teraz anim acje! -  Dróż

nik -  film animowany 
18:40 P ryw a tn e  życie 

arcydzieł
19:40 Studio Kultura  
20:00 Inform acje kulturalne  

ekstra

jrod. Francja, 1991 
17:00 Teleexpress  
17:20 10 Rio 2016 -  studio

- relacja
19:15 Biało - czerw oni w  Rio 

kronika felieton 
19:30 W iadom ości 
19:40 Sport 
19:45 Pogoda  
19:50 IO Rio 2016 studio

- relacja
19:55 IO Rio 2016 Siatkówka 

M: Polska -  Argentyna,
1 set -  relacja 

20:30 IO Rio 2016 
21:30 IO Rio 2016 studio

- relacja
00:1 i IO Rio 2 0 1 6 -transmisja 
03:00 IO Rio 2016 Pływanie 

Finały relacja

22:35 Szybszy od błyskaw icy
film akcji

00:30 IO Rio 2016 - studio
- relacja

00:45 IO Rio 2016 -  Piłka ręcz 
na M: Słowenia -  Szwecja
-  relacja

01:40 IO Rio 2016 -  studio
-  relacja

01:50 IO Rio 2016 -  Piłka ręcz
na M: Słowenia -  Szwecja
-  relacja

02:35 IO Rio 2016 -  studio
- relacja

02:45 IO K io  2016 -  Transmisja
-  relacja

04:00 IO Rio 2016 -  Siatkówka 
plażowa -  relacja 

04:50 IO Rio 2016 -  studio 
05:00 IO Rio 2016 -  Siatkówka 

plażowa K/M - relacja

B ł l  G liniarz z Beverly Hills
- film komedia, USA, 
1984, reż. Martin Brest, 
wyk. Eddie Murphy, 
Judge Reinhold, John 
Ashmn, Lisa Eilbacher, 
Ronny Cox, Steven 
Berkoff, James Russo, 
Jonathan Banks

00:05 Zabójcza broń IV
film sensacyjny, USA, 

1998, reż. Richard 
Donner, wyk. Mel Gibson, 
Danny Glovor Joe Pesci, 
Rene Russo, i hris Rock, 
Jet Li, Steve Kahan 

02:45 Uw aga! -  magazyn 
03:05 lub M agii 
04:25 Kuchenne rew olucje

-  program kulinarno-roz- 
rywkowy

-  komedia romantyczna 
Paige, świeżo upieczona 
studentka medycyny 
zWisconsin,jestna 
najlepszej drodze do 
realizacji celów swojego 
życia. Edward, książę 
Danii, próbuje uciec
od stylu życia, które 
wybrano z l  nieqo.

: 22:30 Surprise, Surprise  
00:00 Spraw iedliw ość

dla Natalee Hollow ay
-  dramat
Historia zaginięcia 
Natalee Holloway. Osiem- 
nastolatka zniknęła 
podczas wycieczki.

■ 02:00 Tajem nice losu 
: 05:00 Disco Gram y

Film y, które zm ie n iły  
Am erykę - Zabójstw o
-  film kryminalnv. 
prod. UŚh . 1956, reż. 
Stanley Kubrick, wyk. 
Sterling Hayden, Coleen 
Gray, Vince Edwards

22:00 Kino francuskie
- Szalony Piotruś  

film obyczajowy,
prod. Francja, 1965 

23:55 Inform acje k ulturalne  
ekstra

00:25 5 rozbitych kam er
-  film dokumentalny 

02:10 Pokolenie VHS - Pod
osłoną nieba -  dramat 

04:35 Arena
-  film dokumentalny 

04:55 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

piątek 12! sierpnia

TVP 1
05:20 Telezakupy  
06:00 Tysiąc I jed na  noc 
07:00 N atura w  Jedynce

-  Ziemia. Podwodny 
świat

08:00 W iadom ości 
08:20 Halo, tu  Rio -  felieton 
08:35 IO R io 2 0 1 6 -Studio 
08:55 IO Rio 2016 
11:40 IO Rio 2 0 1 6 -Studio 
12:00 W iadom ości 
12:10 Agrobiznes  
12:30 A gropogoda -  magazyn 
12:45 N atura w  Jedynce  

■ Ziemia. Podwodny 
świat

13:40 Halo, tu  Rio - felieton 
4:00 Tysiąc i jed na  noc 

15:00 W iadom ości 
15:20 Polska Molskiej 
15:50 Płonący brzeg -  serial 
17:00 Teleexpress  
17:20 IO Rio 2016 -  studio

- relacja
19:20 Biało -  czerw oni w  Rio 

kronika - felieton 
19:30 W iadom ości

20:20 W e e ke nd ow y Hit
Jed yn k i - V iv ’ M aria!
-  komedia
prod. Francja, Włochy, 
1965, reż. Louis Maile, 
wyk. Brigitte Bardot, 
Jeanne Moreau, George 
Hamilton

22:25 IO Rio 2016 - studio 
relacja

22:35 IO Rio 2016 - Kolarstwo 
torowe. Judo kat.-(-78kg 
K i-IOOkgM - relacja 

24:00 IO Rio 2016 Siatkówka 
plażowa 1/8 finału 

relacja
01:15 10 Rio 2016 - studio 

relacja
01:30 IO Rio 2016 -  Lekka 

atletyka -  relacja 
04:30 IO Rio 2016 -  studio

TVP 2
06:25 Rodzinka.pl -  serial 
07:05 M jak  miłość

-  serial TVP
08:00 P ytanie  na śniadanie  
10:35 B a rw y  szczęścia

-  serial obyczajowy 
prod. TVP

11:15 Na dobre i na złe 
12:15 O m nie  się ie m a rtw

-  serial kom >diowy 
13:10 IO Rio 2016 - studio

-  relacja
13:25 IO Rio 2016

-  Wioślarstwo Finały
-  relacja

14:30 IO Rio 2016
-  Lekka atletyka. 
Wioślarstwo finały
-  relacja

15:30 IO Rio 2 0 1 6 - Lekka 
atletyka, Wioślarstwo 
finały -  relacja 

18:00 Panoram a  
18:35 Sport Telegram  
18:45 Pogoda  
18:55 IO Rio 2 0 16 -studio

-  relacja

Las Vegas - serial 
sensacyjny, prod. USA, 
Kanada, 2011

23:45 IO Rio 2016 studio
- relacja

23:55 IO Rio 2016
-  Podnoszenie ciężarów
- 85 kg M - relacja 

00:45 IO Rio 2016 -  studio
-  relacja

00:55 IO Rio 2016
-  Podnoszenie ciężarów
-  85 kg M - relacja 

01.50 IO Rio 2016 -  studio
relacja

02:00 IO Rio 2016 -  Jeździec
two -  Ujeżdżenie GPS - 
finał drużynowy - relacja 

02:55 IO Rio 2016 Pływanie 
Finały -  relacja

TVN
05:45 Uw aga! -  magazyn 
06:15 M ango -  telezakupy 
08:00 D e te k tyw i

-  program kryminalny 
08:30 Doradca smaku  
08:40 U gotow ani -  program

kulinarno-rozrywkowy 
09:40 Kuchenne rewolucje

-  program kulinarno 
-rozrywkowy

10:40 Szkoła  
11:40 Szpital -  program 

obyczajowy
12:40 Ukryta  praw da

-  magazyn obyczajowy 
13:40 W-11 W ydzia ł Śledczy

-  program kryminalny 
15:00 Kuchenne rew olucje

program kulinarno 
-rozrywkowy 

16:00 Szkoła 
17:00 U kryte  praw da  
18:00 Szpital -  program 

obyczajowy 
19:00 Fakty  
19:50 Uw aga!

-  magazyn

-  film przygodowy,
USA, 2005, reż. Christo- 
pher Nolan, wyk. Michael 
Caine, Liam Neeson, Katie 
Holn. s, Christian Bale, 
Gary Oldman

22:55 Ojciec chrzestny
-  film sensacyjny, USA, 
1972, reż. Francis Ford 
Coppnla, wyk. Marlon 
Brando, Al Pacino, James 
Caan, Robert Duvall, Al 
L.-ttieri, John Cazale, 
Richard Castellano,
Dianę Keaton. Talia Shire, 
Richard Conte

02:30 Kuba W ojew ódzki
-  talk show

03:35 Uw aga! -  magazyn 
03:50 Klub M agii

POLSAT
06:00 N ow y dzień z Polsat 

News
07:45 Tru d n e  spraw y  
08:45 M alanowski 

i P artnerzy
09:45 Dzień, k tó ry  zm ie n ił 

m oje życie -  serial 
obyczajowy

10:40 Mój przepis na...
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Pielęgniarki

-  seria1 obyczajowy 
12:45 Tru d n e  spraw y  
13:45 M ałolaty  
14:45 Słoiki 
15:50 W ydarzenia  
16:15 Interw encja  -  magazyn 

reportaży
16:35 Dlaczego ja?
17:35 Mój przopis na...
17:45 Tru d n e  spi aw y  
18:59 W ydarzenia  
19:20 Sport 
19:25 Pogoda  
19:30 Św iat w e d łu g  Kiep

skich serial komediowy 
20:05 Disco pod gw iazd a m i

22:0! Abraham  Lincoln: 
ło w c a  wai tp iró w
Rok 1818. Matka 
dziewięcioletniego Abra
hama Lincolna zapada na 
tajemniczą chorobę i po 
kilku dniach umiera. Win- 
tym śmierci kobiety jest 
były pracodawca rodziny 
Lincolnów, czerpiący pro
fity z pracy niewolników 
Jack Barts.

00:40 Trzy  cale
film sci-fiction 

Dwudziestosześcioletni 
Walter Spackman zostaje 
rażony piorunem i zapada 
w śpiączkę.

02:35 Tajem nice losu
05:00 Disco G ram y

-  progiam rozrywkowy

TVP Kultura
■ 07:35 A^isz kulturalny  
j 07:50 K ultura fizyczna  
j 08:00 Studio Kultura  
j 08:15 Inform acje k ulturalne  

ekstra
j 08:35 D ezerterzy  
j 09:15 Śm ierć: opowieść  
: o życiu -  Rynek śmierci
: -  serial dokumentalny
| 10:20 Szalony Piotruś  
: film obyczajowy
: 12:15 N ajntisy -  Kratka -film  
| 13:20 Program  
: publicystyczny
: 14:25 Inform acje  
| k ulturalne  ekstra
| 14:45 Legendy m uzyki 
; polskiej XX w ieku
i - Penderecki. Droga

przez la b iryn t  
: film dokumentalny,
: prod. Niemcy, Polska,
: 2013
| 15:40 Legendy m uzyki

polskiej XX w ieku
Fredo Krzysztof 

Penderecki -  koncert

- komedia obyczajowa, 
prod. Polska, 1987, 
reż. Radosław Piwo
warski

18:30 Św iat w  dokum encie
-  Babcia Lo Fi - film 
dokumentalny

19:40 Studio Kultura  
70:00 Inform acje kulturalne  
20:20 W ieczór kinom ana

-  filmy Stanleya Kubricka 
20:25 W ieczór kinom ana

-  Ścieżki chwały - dramat 
22:05 Zabijanie koni -  film

1VP, prod. Polska, 1981 
23:10 M alować albo kochać

-  komedia
00:55 Inform acje kultu ra ln e  
01:20 Jazz noc - Miles Davis: 

Live in Germany

Rodzinka.pl
Rodzinka.pl


s 13 sierpnia

TVP 1
05:45 Klaii telenowela TVP 
06:40 Las Story  
07:05 Okrasa łam ie przepisy  
07:35 Pełnospraw ni 
08:00 Rok w  ogrodzie  
08:20 Naszaarm ia.pi 
08:50 Halo, tu  Rio -  felieton 
09:05 IO Rio 2016 Studio 
09:15 10 Rio 2016 
10:05 IO Rio 2016 -  Noc w Rio 
11:05 10 Rio 2016 
11:45 10 Rio 2 0 1 6 -Studio 
12:00 Do zobaczenia  

w  Krakowie  
12:20 Akcja wakacje  
12:55 N atura w  Jedynce  
13:50 Viva M aria!

-  komedia
15:55 P ó łn o c -P o łu d n ie , 

Księga II
17:00 Teleexpress 
17:30 10 Rio 2 0 1 6 -studio

- relacja
19:10 G O L -felieton 
19:14 Biało -  czerw oni 

w  Rio kronika
-  felieton

P R O G R A M  I N F O R M A C Y J N Y

i s : s u  iu  kio  z u  id  - siuaio
-  relacja

19:55 IO Rio 2016 -  Siatkówka 
M: Polska Rosja, 1 set
-  relacja

20:30 IO Rio 2016 -  Siatkówka 
M: Polska ■ Rosja, 2 set
- relacja

21:00 10 Rio 201 a  Siatkówka 
M: Polska -  Rosja, 3 set 

relacja
22:00 10 Rio 2016 -  Kolarstwo 

torowe -  relacja
23:35 10 Rio 2016 -  Transmisja, 

ew. szermierka
00:55 10 Rio 2016 -  Podnosze

nie ciężarów - 94 kg M, 
ew. LA - relacja 

01:55 10 Rio 2016 -Lekka
atletyka Finały -  relacja

TVP 2
06:30 M jak  miłość -  serial TVP 
07:30 Pytanie na śniadanie  
10:40 Rodzinka.pl -  serial 

komediowy
11:10 TheVoice Of Poland

-  mini audycja
11:20 Gw iazdy w  południe

-  Hannibal -  film histo
ryczny, prod. Włochy, 
1959

13:05 Książki na lato  
13:10 Słowo na niedzielę  
13:15 IO Rio 2016 studio

-  relacja
13:30 10 Rio 2016 - Golf M, 

Wioślarstwo Finały
-  relacja

14:30 10 Rio 2016 -  Wioślar
stwo Finały, Lekka atlety
ka, kolarstwo torowe
- relacja

15:50 IO Rio 2016 -  Wioślar
stwo Finały, Lekka atlety
ka, kolarstwo torowe
- relacja

16:55 IO Rio 2 0 1 6 -Lekka 
atletyka -  relacja

TVN
05:25 Uw aga! -  magazyn 
05:45 M ango -  telezakupy 
07:55 Kobieta na krańcu 

świata
08:30 Dzień Dobry Wakacje

-  magazyn
11:00 Na Wspólnej

-  serial obyczajowy, 
Polska

12:50 Ugotow ani -  program 
kulinarn-' rozrywkowy 

13:50 Agent -  Gwiazdy
jrogram rozrywkowy 

14:55 M asterChef Junior
-  program rozrywkowy 

16:25 Projekt Lady
-  program rozrywkowy 

17:25 Polowanie na
mieszkanie

18:00 Kuchenne rewolucje
-  program kulinarno 
-rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uw aga! -  magazyn
20:00 Dom m arzeń

POLSAT
06:00 N ow y dzień

z Polsat News 
07:45 Jeźdźcy sm oków  
08:20 Scooby Doo i Bracia 

Boo
10:05 Ewa gotuje

-  program kulinarny 
10:40 W ysm akow ani

-  program kulinarny 
10:50 Goofy w  College'u  
12:40 Disco pod

gw iazdam i 2016 
14:40 Słoiki
15:40 Pam iętniki z wakacji

-  serial obyczajowy 
prod. Polska
W każdym odcinku w i
dzowie poznają historie 
grupy przyjaciół, którzy 
spędzają wakacje w  eg 
zotycznych miejscach na 
południu Europy.

17:45 Chłopaki do w zięcia  
■irogram rozrywkowy 

18:50 W ydarzenia  
19:20 Sport 
19:25 Pogoda

TVP Kultura
07:30 Inform acje kulturalne  
07:55 Nienasyceni -  magazyn 
08:30 Hanna i je j siostry

-  komediodramat 
10:25 Długa noc poślubna

-  film TVP
11:35 Inform acje k ulturalne  
11:50 Pom niki historii

-  Stargard i Kamień 
12:20 D okum ent tyg o d n ia

Fugenicy -  nim 
13:50 K ryp tonim  M Ord

-  Kocie ślady -  film TVP 
15:15 W ydarzenie  a k tualne  
15:50 Film  k ostium ow y

- Ziem ia obiecana
-  film fabularny, 
prod. Polska, 1974, 
reż. Andrzej Wajda

18:45 Roxette -  n o w y  począ
tek jilm dokumentalny 

20:00 Eurokultura -  magazyn 
kulturalny, prod. Niemcy 

20:20 B ilet do kina -  Jestem  
m iłością -  melodramat 

22:30 2Cellos
-  Live at Arena Pula

Panoram a  
Sport Telegram  

18:40 Pogoda  
18:50 10 Rio 2016 -  studio

- relacja
19:05 IO Rio 2016 GolfM, 

Strzelectwo Skeet M 
21:00 10 Rio 2016 -  Kolarstwo 

torowe - relacja 
22:30 IO Rio 7016 -  studio 
22:45 H ity  kabaretu - Kreso

wiacy j inne hity Kabare 
tu pod Wyrwigroszem 

23:40 IO Rio 2016 studio
-  relacja

23:55 10 Rio 2016 Szermierka 
00:40 IO Rio 2016 -  Piłka ręcz

na M: Polska -  Szwecja 
01:40 10 Rio 2016 -  studio 
01:50 10 Rio 2016 -  Piłka 

ręczna M - relacja

Seks w  w ielkim  
mieście i! fi!... 
komedia, USA, 2010, 
re ;. Michael Patrick Kinq, 
wyk. Sarah Jessica Parker, 
Kim Cattrali, Kristin Da- 
vis, Cynthia Nixon, David 
Eigenberg, Liza Minelli, 
Chris Noth 

00:00 Bez smyczy
-  film komedia, USA,
2011, reż. Bobby Farrelly, 
Peter Farrelly, wyk. Owen 
Wilson, Jason Sudeikis, 
Jenna Fischer, Christina 
Applegate, Nicky Whelan, 
Richard Jenkins

02:15 Polskie absurdy  
02:55 Uw aga!

-  magazyn 
03:15 Klub M agii

Św iat w edług  
Kiepskich 

serial komediowy 
20:05 Disco pod

gw iazd a m i 2016 
22:05 Gala FEN 13

Sum m er Edition  
23:15 Zdobycz

-  thriller
Tom Newman zabiera 
swoją nową żonę Amy 
i dwójkę nastoletnich 
dzieci na wakacje do 
Afryki. Jedną z głównych 
atrakcji pobytu ma być 
fantastyczna wycieczka 
do rezerwatu dzikich 
zwierząt.

01:15 Tajem nice losu 
05:00 Disco Gram y

-  program rozrywkowy

02:30

02:50

05:00

05:35
05:50

Mad M en
-  serial obyczajowy, 
prod. USA, 2015 
Ceniony spec od reklamy 
wspina się po szczeblach 
kariery, lecz tajemnice 
dotyczące jego przeszło
ści zaczynają niszczyć 
zarówno jego życie zawo
dowe, jak i osobiste. 
Eurokultura

magazy.. kulturalny 
Bilet do kina  
-Je ste m  m iłością
-  melodramat, 
prod. Włochy, 2009 
W ielkanoc

film krótkometrażowy, 
prod. Polska, 2011 
Teledysk
Zakończenie dnia

niedziela 14 sierpnia

TVP 1
05:40 Klan -  telenowela TVP 
06:35 O dnaw ialne  źródła

energii -  Niewyczerpal- 
ne energie -  Energia ze 
śmieci -  cykl i “portaży 

07:00 Transm isja Mszy
Św iętej z Sanktuarium  
Bożego M iłosierdzia  
w  Łagiew nikach  

08:00 Tydzień
08:25 Fundusze europejskie  

- ja k  to działa?
08:40 Halo, tu  Rio -  felieton 
08:55 10 Rio 2016 Studio 
09:05 IO Rio 2016 -  Polacy 

naIgrzyskacn
09:55 IO Rio 2016 -  Noc w Rio 
10:50 IO Rio 2016 -  Dzień 

na Igrzyskach
11:50 IO Rio 2016 -  Studio 
12:00 Anioł Pański, prod.

Polska, W atykan, 2016 
12:15 M iędzy ziem ią a nie

bem - magazyn 
12:50 Błogosław iona w ina  
14:05 K - 9 -  komedia, 

prod. USA, 1989

S E R I A L  T V P

Stara baśń. Kiedy 
słońce było Bogiem
-  serial TVP 

17:00 Teleexpress  
17:20 IO Rio 2016 studio

-  relacja
19:30 Wiadomości 
20:10 Biało -  czerw oni w  Rio 

kronika felieton 
Zakochana Jedynka
- M atki panny .jiłodej 

22:00 IO Rio 2016 studio
- relacja

22:20 IO Rio 2016 -  Kolarstwo 
torowe -  relacja

23:15 IO Rio 2016 -  Kolarstwo 
torowe - relacja 

01:20 IO Rio 2016 Lekka
atletyka Finały - relacja 

01:55 IO Rio 2016 Lekka
atletyka Finały - relacja

TVP 2
06:05 Dla niesłyszących

- Słowo na niedzielę  
06:15 M jak  miłość

-  serial obyczajowy 
prod. TVP

07:10 Kochany urw is
-  komedia, prod. USA, 
1990, reż. Dennis Dugan, 
wyk. John Ritter, Michael 
Oliver, Jack Warden, Amy 
Gasbeck

08:45 A lte rn a tyw y  4
-  serial komediowy 
prod. TVP
Czasy PRL-u. Losy pocho
dząc /ch z różnych grup 
społecznych mieszkań
ców nowo wybudowane
go warszawskiego bloku. 

10:15 Rodzinne oglądanie
- Dzika Floryda
- W ybrzeże
-  serial dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania, 
2013, reż. nie dotyczy

11:05 Dom y przyszłości
-  reportaż

F I L i M  K O S T I U M O W Y

■ ■

TVN
05:25 Uw aga! -  magazyn 
05:45 M a n g o -telezakupy 
07:55 Maja w  ogrodzie

-  magazyn ogrodniczy 
08:25 Akadem ia ogrodnika

-  magazyn ogrodniczy 
08:30 Dzień Dobry Wakacje

-  magazyn 
11:00 Polowanie

na m ieszkanie  
11:35 Co za tydzień

-  magazyn
12:05 Kobieta na krańcu 

św iata -  program 
12:40 D uży -  film komedia, 

USA, 1988, reż. Penny 
Marshall, wyk. Tom 
Hanks, Elizabeth Perkins 

14:50 Trzej m uszkieterow ie
-  film przygodowy. 
Wielka Brytania

17:00 Ugotow ani 
18:00 Dom m arzeń  
19:00 Fakty
19:30 Męskie Granie, 2016 

Kraków
19:45 Uw aga! -  magazyn

POLSAT
06:00 N ow y dzień z Polsat 

News
07:30 Jeźdźcy sm oków  
08:00 Turbo Fast 
08:30 Scooby-Doo:

Abrakadabra Doo 
10:20 O liver i spółka  
11:45 Błękitna laguna  
14:00 Zakazane królestw o  

Nastolatek z Bostonu
-  Jason jest zafascyno
wany chińskimi sztukami 
walki. Przyjaźni się
z imigrantem z Chin, 
starcem o imieniu Hope, 
który prowadzi sklep 
z chińskimi filmami. 

16:15 Surprise, Surprise
-  program rozrywkowy 

17:50 Nasz N ow y Dom  
18:50 W ydarzenia
19:30 Św iat w edług  

Kiepskich
-  serial komediowy 
prod. Polska

20:10 Galim atias
czyli Kogiel M ogiel

TVP Kultura
07:30
07:50
08:00

08:45

10:00
11:05

14:00
14:25

15:30

16:00

17:15

Inform acje kulturalne  
tórędy po sztukę  

Dzień ostatni -  dzień 
pierwszy -  Wózek film 
Lang Lang - najw yższy  
poziom  -  dokumentalny 
Kierunek W rocław  
Film  kostium ow y  
-  Ziem ia obiecana  

film fabularny, 
prod. Polska, 1974, reż. 
Andrzej Wajda, wyk. Da
niel Olbrychski, Wojciech 
Pszoniak, Andrzej Sewe
ryn, Bożena Dykiel, Piotr 
Fronczewski, Stanisław 
Igar, Kalina Jędrusik 
Eurokultura  -  magazyn 
PRL w  kinie - Niespo
tyk a n ie  spokojny  
człow iek -  film TVP 
Nienasyceni 

magazyn
Rafał Blechacz na 
fe stiw a lu  w  Verbier 
N iedziela z ....  Jerzym  
Hoffm anem

- Kleopatra
-  film kostiumowy 

13:10 Książki na lato  
13:20 10 Rio 2016 -  studio 
13:30 IO Rio 2016 -  Golf 
14:00 10 Rio 2016 Szermierka 
17:00 IO Rio 2016 -Boks 
18-00 Panorama
18:50 IO Rio 2016 -  studio 
19:00 10 kio 2016 Żeglarstwo 
19:35 10 Rio 2016 -  studio 
19:40 IO Rio 2016 -  Gimnasty 

ka sportowa finały 
21:45 10 Rio 2016 -  Kolarstwo 
22:40 kabaret M oralnego  

Niepokoju
23:45 IO Rio 2016 -  studio 
23:55 10 Rio 2016

-  Podnoszenie ciężarów 
00:45 10 Rio 2016 -  studio

20:00 M adagaskar
-  film animowany, USA, 
2005, reż. Erie Darnell, 
Tom McGrath, wyk. Ben 
Stiller, Chris Rock, David 
Schwimmer, Jada Pinkett 
Smith, Sacha Baron 
Cohen

21:50 Super 8
-  film przygodowy, USA, 
2011, reż. J.J. Abrams, 
wyk. Joel Courtney, File 
Fanning, Amanda Michał
ka, Kyle Chandler

00:10 N iezw ykłe przypadki 
m edyczne

00:45 N iezw ykłe przypadki 
m edyczne

01:15 Kam uflaż -  serial 
02:15 Uw aga! -  magazyn 
02:35 Klub M agii

22:25 D ickiJane:
Niezły ubaw
-  komedia 
Przyzwyczajony do 
luksusowego życia 
Dick traci pracę. Aby 
spłacić zaciągnięte długi 
postanawia razem z żoną 
rabować sklepy i banki.

00:05 Sanctum
-  thriller

02:40 Tajem nice losu
05:00 Disco Gram y

Program muzyczno roz
rywkowy. Nietuzinkowi 
prowadzący prezen 
tują ciekawe wywiady 
z gwiazdami, ale 
też przeprowadzają 
przepełnione humorem 
rozmowy z widzami.

Niedziela z ...Je rzym  
H ofm anem  - znachor
-  dramat, prod. Polska, 
1981, rez Jerzy Hoffman, 
wyk. Jerzy Biń< zycki, 
Anna Dymna, Tomasz 
Stockinger

20:35 2x Dustin Hoffm an
- A bsolw ent -  film 
obyczajowy, prod. USA, 
196/, reż. Mikf Nichols

22:30 2x Dustin Hoffm an
- Śmierć kom iw ojażera
-  film obyczajowy 

00:55 Czasem śnię, że latam
film dokumentalny 

01:55 Jazz noc Miles Davis: 
l.ive in Germany 

03:10 M łoda Polska - Oczy 
m ojego ojca film 
krótkometrażowy

Naszaarmia.pl
Rodzinka.pl


poniedziałek 15 sierpnia

TVP 1 I TVP 2 I TVN S POLSAT 1 TVP Kultura
05:30 Telezakupy  
06:10 Tysiąc i jedn a  noc

-  serial obyo-ijowy 
07:00 Transm isja M szy

św iętej z Sanktuarium  
Bożego M iłosierdzia  
w  Łagiew nikach  

08:30 Halo, tu  Rio -  felieton 
08:45 IO Rio 2 0 1 6 -Studio 
11:15 IO Rio 2 0 1 6 -Studio 
11:40 Św ięto  Wojska Pol

skiego 2016 -  transmisja 
13:45 Generale, służba  

t rw a ... -  reportaż 
14:25 IO Rio 2 0 1 6 -studio

- relacja
14:35 IO Rio 2 0 1 6 -Lekkoatle

tyka, finały ■ relacja 
17:20 1eleexpress 
17:35 10 Rio 2 0 1 6 -studio 
17:50 IO Rio 2 0 1 6 -Boks 1/4 F 
18:30 IO Rio 2016 -  Jeździec

two ujeżdżenie GP 
Freestyle -  Finał -  relacja 

19:30 W iadom ości 
20:05 Biało -  czerw oni w  Rio 

kronika -  felieton

06: 0 Rodzinka.pl -  serial 
06:45 Żądza pieniądza

-  komedia
08:15 M atka 24h -  film 
08:55 Cyrk na kółkach

-  komedia, prod. USA 
10:35 Festiwal K ultury Kre

sowej 2016 -  widowisko
11:35 G w iazdy w  południe

-  Fanfan Tulipan 
13:15 IO Rio 2 0 16 -s tu d io -

relacja
13:30 IO Rio 2016 Pływanie 
14:05 IO Rio 2016 -  studio 
14:20 IO Rio 2016 -  Piłka 

ręczna mężczyzn 
16:30 10 Rio 2016 -  Boks 1/8 
18:00 Panoram a  
18:50 10 Rio 2016 -  studio 
19:00 IO Rio 2016

-  Żeglarstwo: klasa Laser 
mężczyzn -  relacja

19:30 10 Rio 2016 -  studio 
19:35 IO Rio 2016 -  Żeglarstwo 
20:40 10 Rio 2016 -  Gimnasty

ka sportowa
21:20 IO Rio 2016 Kolarstwo

05:40 Uw aga! magazyn 
06:10 M ango -  telezakupy 
07:55 Zew n a tu ry  -  film przy

godowy, USA, Japonia, 
1995, reż. John Grey, 
wyk. Wil Fiorneff, Jean 
Marie Barnwell, Helen 
Shaver, John C. McGinley, 
Marvin J. Mclntyre 

10:00 Zagubieni w  kosmosie
-  film S-F, USA, Wielka 
Brytania, 1998, reż. 
Stephen Hopkins, wyk. 
William Hurt, Gary 
Oldman, Mimi Rogers, 
Matt Le Blanc, Heather 
Graham, Lacey Chabert

12:40 Agencie, podaj łapę
-  film komedia, USA, 
2001, reż. John Whitesell, 
wyk. David Arquette, 
Michael Ciarkę Duncan, 
Leslie Bibb, Joe Viterelli, 
Angus T. Jones

14:40 M adagaskar-film  
komedia, USA, 2005, 
reż. Erie Darnell

06:00 N ow y dzień z Polsat 
News

07:45 Scooby Doo: Św iatow e  
Igrzyska

08:15 Happy w k rę t 2
animacja

Po raz kolejny asystenci 
czarodzieja, Munk i Mam
bo zawodzą na całej 
linii, równowaga miedzy 
dobrem i złem pozostaje 
w sferze planów, a na
dzieja na obowiązkowy 
w tym świecie happy 
end maleje...

09:45 Toy Story 2 
11:40 Mój przepis na...
11:50 In ie m a m - :ni 
14:15 D irty  dancing  
16:35 Dlaczego ja?
17:35 Mój przepis na...
17:45 Trudne spraw y  
18:50 W ydarzenia  
19:30 Św iat w e d łu g  Kiep

skich -  serial komediowy 
20:00 W ysm akow ani

-  program kulinarny

07:35 Afisz k ulturalny  
07:45 Kultura fizyczna  
08:00 Pom niki historii 
08:20 Eurokultura -  magazyn 
08:35 Kierunek W rocław  
09:40 Śmierć: opowieść

o życiu -  Polityka śmierci 
10:45 W olna sobota -  film 

TVP, prod. Polska, 1977 
11:35 N a jn tis y -G ra ją cy  z ta 

lerza film obyczajowy 
13:30 Program

publicystyczny  
14:40 M uzyka pod Liberato- 

rem  - Jan Ekier
15:10 Eurokultura magazyn 
15:35 Pan Tadeusz, 1928 
17:55 Jabłka - film obyczajo

wy, prod. Polska, 1974 
18:35 Opole 2016 -  Scena

Alternatywna -  koncert 
19:40 Pom niki historii -  Star

gard i Kamień reportaż 
20:00 Bohaterow ie polskiej 

w yob ra źn i -  Dzieci Ireny 
Sendlerowej -  film 

21 :55 Mała sprawa -  film TVP

20:30 Gorzki sm ak cukru
serial, prod. Holandia, 

2013
21:25 IO Rio 2 0 16 -studio

- relacja
22:00 IO Rio 2016 - Siatkówka 

mężczyzn: Polska Kuba
- relacja

00:25 IO Rio 2016 - Transmisja
- relacja

01:30 10 Rio 2016 - Lekkoatle
tyka, 2 sesja -  relacja 

03:35 IO Rio 2016 -  Lekko
atletyka: dekoracja młot 
kobiet -  relacja

04:05 |n Rio 2016 -  Siatkówka 
plażowa mężczyzn. 1/4 
F - relacja

05:00 IO Rio 2016 -  Siatkówka 
plażowa mężczyzn:

- Królestw o niebieskie
23:30 Królow ie ulicy 2:

M otor City -  thriller 
kryminalny 
Ray Liotta wciela się 
w postać detektywa 
z Detroit, Marty ego 
Kingston.j, lidera 
tajnej jednostki 
antynarkotykowej.

01:30 Sztuka dorastania
-  melodramat 
Nastolatek fatalista, 
George Zinavoy jest 
mistrzem, jeżeli chodzi 
o zaliczanie przedmio
tów przy minimalnym 
wysiłku.

03:15 Tajem nice losu
(1S:00 Dicrn firam u

23:45
23:55

00:45
00:55

01:50
02:05

02:30
02:45

19:00
19:25
19:35
19:40
19:55
20:00
22:20

23:25
00:10
01:10
02:10

03:05

iow u ty
-  komedia, prod. USA, 
2010, reż. Andy Fickman, 
wyk. Jamie Lee Curtis
IO Rio 2016 - studio 
IO Rio 2016 - Podno
szenie ciężarów: 105 kg 
mężczyzn, rwanie
-  relacja
IO Rio 2016 -  studio 
IO Rio 2016
-  Podnoszenie ciężarów: 
105 kg mężczyzn, 
podrzut - relacja
IO Rio 2016 -  studio 
10 Rio 2016 - Gimnasty
ka sportowa -  skok męż
czyzn - Finały -  relacja 
IO Rio 2016 - studio 
10 Rio 2016 - Piłka

- film rodzinny, USA,
2011, reż. Martin Scor-
sese, wyk. Ben Kingsley,
Asa Butterfield, Sacha
Baron Cohen
Fakty
Sport
Pogoda
Uw aga! -  magazyn 
Doradca smaku 
M orze Przebojów  
Niezw ykłe przypadki 
m edyczne  
Polskie absurdy  
Druga szansa - serial 
W ybrani - serial, USA 
M roczne zagadki Los 
Angeles -  serial, USA 
Uw aga! -  magazyn

i^L ż.iia  111 i.\ \

-  Zła krew  -  thriller, 
prod. Francja, 1986, reż. 
Leos Carax, wyk. Julie 
Delpy, Juliette Binoche, 
Michel Piccoli, Denis 
Lavant, Hugo Pratt 
Na stacji paryskiego 
metra gangster Jean 
wpada pod pociąg.
Nie wiadomo, czy było 
to morderstwo, czy 
samobójstwo. Marc, jego 
wspólnik, który mieszka 
z piękna Anną, sądzi, że 
został zamordowany na 
zlecenie "Amerykanki". 

00:55 Którędy po sztukę  
01:00 Videofan  
01: '5 M łoda Polska - Wydech  
01:50 Kino nocne - Beduin

wtorek 16 sierpnia

1

TVP 1
06:20 Telezakupy  
06:55 N atura w  Jedynce  

-  Tańczący z naturą  
07:25 Generale, służba  

trw a ... -  reportaż 
Wiadomości 
Pogoda poranna

08:00
08:10
08:20
08:35
08:55

09:50
10:50

11:40
12:00
12:15
12:35
12:45

13:35
14:00

15:00

Halo, tu  Rio felieton
10 Rio 2 0 1 6 -Studio
IO Rio 2016 -  Polacy
na Igrzyskach
IO Rio 2016 -  Noc w  Rio
10 Rio 2016 -  Dzień na
Igrzyskach
IO Rio 2016 -  Studio
W iadom ości
Agrobiznes
Agropogoda -  magazyn 
N atura w  Jedynce -  Zie
mia. Podwodny świat cz. 
8. Rajski Ogród i Di dalus 

:ykl dokumentalny 
Halo, tu  Rio - felieton 
Tysiąc i je d n a  noc 
-  serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2006 
W iadom ości

Okrasa łam ie  przepisy  
Płonący brzeg -  serial, 
prod. Francja, 1991 

17:00 Teleexpress  
17:25 10 Rio 2 0 1 6 -studio

- relacja
17:35 IO Rio 2016 Boks 
19:30 W iadom ości 
20:05 G O L -felieton 
20:10 B ia ło -c z e rw o n i

w  Rio kronika -  felieton 
20:30 Rozdarte serca serial 
21:25 IO Rio 2 0 1 6 -studio 
21:55 IO Rio 2016 - siatkówka 
23:00 10 Rio 2016 -  ew.skoki 
01:15 IO Rio 2016

-  Lekkoatletyka -  relacja 
04:10 IO Rio 2016 - studio 
04:20 IO Rio 2016

siatkówka
06:00 Zakończenie dnia

TVP 2
06:00 h odzinka.p l serial 
06:30 Pokolenia -  reportaż 
07:05 M ja k  m iłość -  serial TVP 
08:00 P ytanie  na śniadanie  
10:40 B a rw y  szczęścia serial 
11:20 Na dobre i na złe  
12:25 O m nie  się nie m a rtw

-  serial komediowy 
13:15 Wojciech Cejrowski

- boso przez św iat 
13:40 IO Rio 2016 -  studio 
13:55 IO Rio 2016 -  Kajakar

stwo -  Finały -  relacja
15:45 IO Rio 2016

-  Lekkoatletyka -  relacja 
18:00 Panoram a
18:50 10 Rio 2016 -  studio 
19:00 IO Rio 2016

-  Gimnastyka sportowa 
20:15 IO Rio 2 0 16 -studio

- relacja
20:25 IO R io 2 0 16 -Gimnasty

ka sportowa
21:00 10 Rio 2016 -  siatkówka 

plażowa -  1/2 F -  relacja 
21:55 10 Rio 2 0 16 -studio

-  relacja

22:15 Kochać i um rzeć
-  dramat sensacyjny, 
prod. USA, 2008, 
reż. Mark Piznarski, 
wyk. Shiri Appleby, 
Christine Adams, Frances 
Fisher

23:40 IO Rio 2016 -  studio 
23:55 IO Rio 2 0 1 6 -Podnosze

nie ciężarów
00:45 IO Rio 2 0 1 6 -studio

- relacja
00:55 IO Rio 2 0 1 6 -Podnosze

nie ciężarów
01:50 IO Rio 2016 -  studio 
01:55 IO Rio 2016 -  Badmin 

top: 1/4 F kobiet 
02:35 10 Rio 2016 - studio, 

zapasy styl klasyczny 
03:05 10 Rio 2016 - Siatkówka 
04:45 10 Rio 2016 studio

TVN
05:45 Uw aga! -  magazyn 
06:15 M ango - telezakupy 
08:00 D etektyw i

-  program kryminalny 
08:30 Doradca smaku  
08:40 Ugotow ani
09:40 Kuchenne rewolucje

-  program kulinarny 
10:40 Szkoła
11:40 Szpital -  program 

obyczajowy
12:40 Ukryta  praw da

-  magazyn obyczajowy 
13:40 W-11 W ydział Śledczy

-  program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje

-  program kulinarny 
16:00 Szkoła
17:00 Ukryta  praw da

-  magazyn obyczajowy 
18:00 Szpital -  program

obyczajowy 
19:00 Fakty  
19:35 Sport, Pogoda  
19:50 Uw aga! -  magazyn 
20:10 Doradca smaku  
20:15 Na W spólnej -  serial

20:55 Peacemaker
-  film sensacyjny,
USA, 1997, reż. Mimi 
Leder, wyk. George 
Clooney, Nicole Kidman, 
Marcel lures, Alexander 
Baluev, Armin Muel- 
ler-Stahl

23:25 Kuba W ojew ódzki
-  talk show 

00:30 Partnerki
-  serial kryminalny, 
prod. USA

01:25 Co za tydzień
-  magazyn 

01:55 Uw aga!
-  magazyn 

02:20 Klub M agii
03:40 Kuchenne rewolucje

-  program kulinarno 
-rozrywkowy

POLSAT
06:00 N ow y dzień z Polsat 

News
07:45 Trudne spraw y  
08:45 Malanowski 

i P artnerzy
09:45 Dzień, który zm ienił 

m oje życie
-  serial obyczajowy 

10:40 Mój przepis na...
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Pielęgniarki

-  serial obyczajowy 
12:45 Trudne spraw y  
13:45 M ałolaty  
14:45 Słoiki
15:50 W ydarzenia  
16:10 Pogoda 
16:15 Interw encja

-  magazyn reportaży 
16:35 Dlaczego ja?
17:35 Mój przepis na...
17:45 Trudne spraw y  
18:50 W ydarzenia  
19:20 Sport
19:25 Pogoda  
19:30 Św iat w e dług  Kiep

skich -  serial komediowy

R'j--f Salt - thriller
Evelyn Salt, zaufana 
i lojalna agentka CIA, 
zostaje zmuszona do 
ucieczki, gdy pewnemu 
rosyjskiemu zdrajcy 
udaje się przekonać jej 
przełożonych, że jest 
ona podwójną agentką, 
wysłaną by zamordować 
prezydenta Stanów 
Zjednoczonych.

22:05 22 kule thriller
Były gangster żyje spe 
kojnie i uczciwie u boku 
żony i dwojga dzieci. 
Jednak w tym fachu 
przejście na emeryturę 
nie jest takie proste.

00:45 Leningrad - dramat
03:30 Tajem nice losu

TVP Kultura
07:35 Afisz kulturalny  
07:45 Kultura fizyczna  
08:00 Studio Kultura  
08:10 Chuligan Literacki 
08:50 Żegnajcie Tow arzysze

-  cykl dokumentalny 
09:55 Film y Stanleya Kubric-

ka - Pocałunek mordercy 
10:05 Pocałunek m ordercy

-  dramat, prod. USA 
11:15 Brzuch (B elly) -  film 
11:35 Najntisy -  Wrzeciono

czasu -  film fabularny 
13:30 Program

publicystyczny  
14:40 Legendy rocka

- Depeche Modę 
15:05 Legendy rocka

-  Ninę Inch Nails 
15:40 Tajny a g e n t -thriller, 
17:10 Alm anya -  komediodra-

mat, prod. Niemcy, 2011 
19:05 Polska w  dokum encie

-  Sposób bycia -  film 
19:45 Studio Kultura  
20:00 Inform acje kulturalne

extra

polskiego - Erratum
-  dramat, prod. Polska, 
2010, reż. Marek Lechki, 
wyk. Tomasz Kot, Ryszard 
Kotys, Tomasz Radawiec, 
Janusz Michałowski

22:10 Europa, Europa - Soul 
Kitchen -  komediodramat 

24:00 B itw a o kulturę  
00:40 Kino nocne -  Wichrowe 

wzgórza - dramat 
02:55 Inform acje

kulturalne ekstra 
03:25 Legendy Rocka

- Neil Diamond 
03:50 Legendy Rocka

-  Erie Clapton
04:20 W ydarzenie aktualne  
04:50 Koleżanki

-  film krótkometrazowy

4

Rodzinka.pl
Rodzinka.pl


TYP 1 TVP 2 TVN POLSAT TVP Kultura
06:20
07:00

08:00
08:10
08:30
08:45
08:55

09:50
10:50

11:40
12:00
12:10
12:30
12:40

12:55

14:00

15:00
15:20

Telezakupy  
N atura w  Jedynce
- Ziemia. Podwodny 
świat
W iadom ości 
Pogoda poranna  
Halo, tu  Rio -  felieton 
IO Rio 2016 -  Studio 
IO Rio 2016
-  Polacy .ia Igrzyskach 
IO Rio 2016 - Noc w  Rio 
IO Rio 2016
-  D-:ień na Igrzyskach 
IO Rio 2016 Studio 
W iadom ości 
Agrobiznes  
Agropogoda -  magazyn 
M agazyn Rolniczy
-  Grupy producentów 
rolnych
Natura w Je d yn c e
-  Ziemia. Podwodny 
świat
Tysiąc i jedna  noc

serial obyczajowy 
W iadom ości 
Akcja wakacje

06:00 Rodzinka.pl
-  serial komediowy 

06:35 Chasydzkim  szlakiem :
M iędzybóż -  reportaż 

07:05 M iak miłość
-  serial TVP

08:00 Pytanie  na śniadanie  
10:45 B a rw y szczęścia

-  serial obyczajowy TVP 
11:20 Na dobre i na złe

-  serial TVP
12:20 O m nie się nie m a rtw

-  serial komediowy 
13:15 IO Rio 2016 studio

- relacja
16:10 IO Rio 2016

-  Lekkoatletyka
- relacja

17:45 IO Rio 2 0 1 6 -studio
- relacja

18:00 Panoram a  
18:30 Sport Telegram  
18:40 Pogoda  
18:45 IO R io 2 0 1 6 -studio 
18:50 10 Rio 2016 -  Piłka

ręczna mężczyzn: 1/4 F,
1 połowa -  relacja

05:45
06:15
08:00

08:30
08:40

09:40

10:40
11:40

12:40
13:40
15:00
16:00
17:00

18:00

19:00
19:35
19:50
20:10
20:15

Uw aga! - magazyn 
M ango -  telezakupy 
D etektyw i
-  program kryminalny 
Doradca smaku 
Ugotow ani dokładka
- program kulinarno-roz- 
rywkowy
Kuchenna rewolucje
-  program kulmarno-roz- 
rywkowy
Szkoła
Szpital -  program 
obyczajowy 
U kryta  praw da  

r-11 W -d z ia ł Śledczy 
Kuchenne rewolucje  
Szkoła
U kryta  praw da
-  magazyn obyczajowy 
Szpital -  program 
obyczajowy
Fakty
Sport, Pogoda  
Uw aga! -  magazyn 
Doradca s m i -u  
Na W spólnej - serial

S E R I A L  O B Y C Z A J O W Y

m ^ J P ł o n ą c y  brzeg -  serial, 
prod. Francja, 1991 

17:00 Teleexpress  
17:20 IO Rio 2016 - studio

- relacja
17:30 IO Rio 2016

Żeglarstwo: klasa 470 
kobiet -  relacja 

19:30 W iadom ości 
20:00 Sport
20:10 Biało - czerw oni w  Rio 

kronika -  felieton 
20:15 Pogoda  
20:30 W  sercu oceanu

-  serial kostiumowy 
21:30 Św iat N ieprzedsta-

w io n y  - Ciem na  
strona sieci

22:30 IO Rio 2016 -  studio
- relacja

06:05 Zakończenie dnia

Rio 2016 - studio
-  relacja

22:30 Kino relaks - Słodycz 
życia -  komedia roman
tyczna, prod. USA, 2013, 
reż. Michael Damian, 
wyk. Kathryn Morris, 
Alastair Mackenzie 

00:10 H ity  kabaretu Suszy
my i inne hity Kabaretu 
Młodych Panów 

01:05 IO Rio 2016 - studio
- relacja

01:20 IO Rio 2016 -  Piłka
ręczna mężczyzn: 1/4 F,
1 połowa ■ relacja 

02:20 IO Rio 2016 -  studio
-  relacja

03:15 IO Rio 2016
-  Siatkówka mężczyzn 

05:05 Zakończenie dnia

Paranoja
-  film sensacyjny, USA, 
Indie, Francja, 2013, 
reż. Robert Luketic, 
wyk. Liam Flemsworth, 
Gary Oldman, Amber 
Fleard, Flarrison Ford, Lu
cas Till, Fmbeth Davidtz,
J ian Mc Mahoń 

23:05 Gli iarz z Beverly
Hills II -  film komedia, 
USA, 1987, reż. Tony 
Scott, wyk. Eddie 
Murphy, Judge Reinhold, 
John Ashton, Jurgen 
Prochnow, Ronny Cox 

01:10 Męskie Granie, 2016 
Kraków

01:20 Ostry d yżu r serial 
02:20 Uw aga! -  magazyn 
02:45 Klub M agii

06:00 N ow y dzień z Polsat 
News

07:45 Trudne spraw y  
08:45 M alanowski 

i P artnerzy
09:45 Dzień, k tó ry  zm ie n ił 

m oje życie serial 
10:40 Mój przepis na...
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Pielęgniarki -  serial

Natalia Brzozecka trafia 
na oddział dziecięcy 
ze wstrząsem mózgu. 
Została znaleziona nie
przytomna przy nasypie 
kolejowym.

12:45 Trudne spraw y
13:45 M ałolaty
14:45 Słoiki
15:s0 W ydarzenia
16:15 Interw encja -  magazyn
16:35 Dlaczego ja?
17:35 Mój przepis na...
17:45 Trudne spraw y  
18:50 W ydarzenia  
19:30 Św iat w e d ług  Kiep

skich - serial komediowy

_ :W a w a  -  komedia 
"Andrzej, Jarek, Karol, 
Tomek oraz Jerzy spoty
kają się w  hotelu, gdzie 
w  apartamencie mają 
grać w brydża z okazji 
wieczoru kawalerskiego. 

22:45 Job czyli ostatnia  
szara kom órka  

00:50 Serce na dłoni 
-  komedia
Flistoria Konstantego, 
biznesmena, prawdzi
wego oligarchy, chyba 
po raz pierwszy w  swoim 
życiu stającego przed 
problemem, wobec 
którego wydaje się być 
całkowicie bezradny. 

03:15 Tajem nice losu 
05:00 Disco Gram y

07:35 Afisz k ultu ra ln y  
07:45 Kultura fizyczna  
08:00 Studio Kultura  
08:15 Inform acje kulturalne  

ekstra
08:35 Pom niki historii -  Star

gard i Kamień - reportaż 
09:00 Zegnajcie Tow arzysze  
10:05 Bajki na dobranoc

-  dramat, prod. Polska 
11:50 N a jn tis y - Żółty szalik

- film TVP, prod. Polska 
13:05 Program

publicystyczny  
14:10 Legendy rocka - Foo 

Fighters (Foo Fighters) 
14:40 Inform acje

k ulturalne  ekstra  
15:05 Żyć! -  dramat 
17:30 Engagem ent -  film TVP, 

prod. Polska, 1984 
18:40 Św iat w  dokum encie

-  Boris Dorfman - film 
19:40 Studio Kultura  
20:00 Inform acje kulturalne  
20:20 Więcej niż fikcja -  Sugar

Man -  film dokumentalny

Pokolenie VHS 
Konwój -  film sensa

cyjny, prod. USA, 1978, 
rez. Sam Peckinpah, wyk. 
Kris Kristoferson, Ali Mac- 
Graw, Ernest Borgnme 

24:00 Inform acje kulturalne  
00:20 Hardcorowe lato  
01:10 Perform ance

- Konteksty 2015 
01:55 Kino nocne - Szczę

śliw y człowiek -  film 
obyczajowy, prod. Polska, 
2000, reż. Małgorzata 
Szumowska, wyk. Jadwi
ga Jankowska- Cieślak 

03:30 Europa, Europa - Soul 
Kitchen -  komediodra- 
mat, prod. Niemcy, 2009 

05:20 Teledysk  
05:50 Zakończanie dnia

czwartek 18 sierpnia

TVP 1
06:20 Telezakupy  
07:00 N atura w  Jedynce

- Ziem ia. Podw odny  
św iat cz. 9. Królewskie  
Katakum by i Zatoka  
Padang

08:00 W iadom ości 
08:10 Pogoda poranna  
08:20 Halo, tu  Rio - felieton 
08:35 IO Rio 2016 -  St«dio 
08:55 IO Rio 2016 -  Polacy 

na Igrzyskach
09:50 IO Rio 2016 -  Noc w  Rio 
10:50 10 Rio 2016 
11:40 IO Rio 2016 -  Studio 
12:00 W iadom ości 
12:10 Agrobiznes  
12:35 A gropogoda -  magazyn 
12:40 Sm aki polskie -  Gęś 

na co dzień i od święta
-  magazyn kulinarny 

13:00 N atura w  Jedynce
-  Ziemia. Podwodny 
świat
Tysiąc i jedna  noc 
W iadom ości 
Okrasa łam ie  przepisy

15:50
16:45

17:00
17:20
17:35

18:00
18:35
19:30
20:10

20:30
21:20
22:20
22:30
24:00

04:00

04:25

Płonący brzeg -  serial 
Fundusze europejskie
-  jak to działa? - flesz 
Teleexpress
l( Tio 2016 -  studio 
IO Rio 2016 Triathlon 
mężczyzn -  relacja 
IO Rio 2016 - Żeglarstwo 
IO Rio 2 0 1 6 -G olf kobiet 
W iadom ości 
Biało -  czerw oni w  Rio 
kroniką - felieton 
Ojciec M ateusz -  serial 
Spraw a dla reportera  
IO Rio 2016 ■ studio 
IO Rio 2016 - Zapasy 
IO Rio 2016 -  Lekkoatle
tyka relacja 
IO Rio 2016
-  Tackwondo
10 Rio 2016 -  Pływanie

TVP 2
06:25 Rodzinka.pl -  serial 

komediowy
07:00 M jak  m iłość -  serial TVP 
08:00 P ytanie  na śniadanie  
10:40 B a rw y szczęścia

-  serial obyczajowy TVP 
11:20 Na dobre i na złe 
12:25 O m nie się nie m a rtw  
13:15 IO Rio 2016 -  studio 
13:25 lO R .o  2 0 16 -G o lf kobiet 
13:55 IO Rio 2016 - Kajakar

stwo -  Finały
15:35 IO Rio 2 0 1 6 -Lekkoatle

tyka -  relacja
17:20 IO R io 2 0 16 -G o lf kobiet 
18:00 Panoram a  
18:30 Sport Telegram  
18:40 Pogoda  
18:50 10 Rio 2016 -  studio 
19:00 IO Rio 2016 -  Boks 
19:45 IO R io 20' -studio 
19:55 10 Rio 2016 -  Koszyków

ka 1/7 finału K 
20:50 IO Rio 2016 -  studio 
21:00 10 Rio 2 0 1 6 -Zapasy 

kobiet
22:15 IO Rio 2 0 1 6 -studio

W E S T E R N

TVN
05:45 Uw aga! -  magazyn 
06:15 M ango -  telezakupy 
08:00 D etektyw i

-  program kryminalny 
08:30 Doradca smaku  
08:40 U gotow ani -  program

kulinarno-rozrywkowy 
09:40 Kuchenne rewolucje

-  program kulinarno-roz
rywkowy

10:40 Szkoła 
11:40 Szpital -  program 

obyczajowy
12:40 Ukryta  praw da

-  magazyn obyczajowy 
13:40 W-11 W ydział Śledczy

-  program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje

-  program kulinarno 
-rozrywkowy

16:00 Szkoła 
17:00 Ukryta  praw da

-  magazyn obyczajowy 
18:00 Szpital
19:00 Fakty
19:50 Uw aga! -  magazyn
20:10 Doradca smaku

Bezpraw ie
-  western, prod. USA, 
2003, reż. Kevin Costner, 
wyk. Annette Bening, 
Robert Duvall, Diego 
Luna. Kevin Costner

01:00 IO Rio 2016 -  studio 
01:25 IO Rio 2016

-  Piłka ręczna kobiet:
1/2 F, 1 połowa
-  relacja

02:20 IO Rio 2016
-  studio relacja 

02:30 IO Rio 2016 -  Piłka
ręczna kobiet- 1/2 F, 2 
|-'łowa - relacja

03:15 IO Rio 2016 -  Siatkówka 
kobiet: 1/2 -  relacja 

04:50 IO Rio 2016 -  studio
- relacja

05:05 Zakończenie dnia

20-55

21:55

00:05

02:45
03:10
04:30

Na W spólnej -  serial 
obyczajowy, Polska 
Kuchenne rewolucje
-  program kulinarno-roz
rywkowy ■
Gliniarz z Beverly  
Hills II -  film komedia, 
USA, 1987, reż. Tony 
Scott, wyk. Eddie 
Murphy, Judge Reinhold, 
John Ashton, Jurgen 
Prochnow, Ronny Cox 
Peacemaker
-film  sensacyjny, USA, 
1997, reż. Mimi Leder, 
wyk. George Clooney 
Uw aga! -  magazyn 
Klub M agii 
Kuchenne rewolucje
-  program kulinarno 
rozrywkowy

POLSAT
06:00 N o w y dzień z Polsat 

News
07:45 Tru d n e  spraw y  
08:45 M alanowski 

i P artnerzy
09:45 Dzień, k tó ry  zm ie n ił 

m oje życie -  serial 
obyczajów

10:40 Mój przepis na_
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Pielęgniarki

;erial obyczajowy 
12:45 Trudne spraw y  
13:45 M ałolaty  
14:45 Słoiki 
15:50 W ydarzenia  
16:15 Interw encja - magazyn 
16:35 Dlaczego ja?
■ 7:35 Mój przepis na...
17:45 Trudne spraw y  
18:50 W ydarzenia  
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Św iat w edług  

Kiepskich 
serial komediowy 

prod Polska

TYP Kultura
07:35 Afisz kulturalny  
07:50 Kultura fizyczna  
08:00 Studio Kultura  
08:10 Inform acje kulturalne  
08:30 W ydarzenie aktualne  
08:55 Żegnajcie Tow arzysze  
10:00 Suqar M an -  film 
11:35 Najntisy  
13:15 Program

publicystyczny  
14:15 Legendy rocka

-  Guns 'N' Roses
14:50 Inform acje kulturalne  
15:10 Jak się pozbyć czarne

go kota -  komedia 
16:45 M leczna droga - film 
18:20 Teraz anim acje!

-  Powietrza! -  film 
18:25 Teraz anim acje!
1&:40 P ryw atne życie arcy

dzieł -  Pat I Gaugin
19:40 Studio Kultura  
20:00 Inform acje kulturalne  

ekstra
20:20 Film y, które zm ie niły  

Am erykę -  Podwójne  
ubezpieczenie

20:05 Nowożeńcy
-  komedia romantyczna 
Młody prezenter radiowy, 
Tom Leezak, który 
doszedł do wszystkiego 
dzięki ciężkiej pracy, 
poznaje Sarah McNerney, 
dziewczynę pochodzącą 
ze snobistycznej i nie
zwykle bogatej rodziny.

22:10 Surprise, Surprise
-  proyram rozrywkowy 

23:40 David Blaine:
Piękna walka
-  thriller
Magia uliczna Davida 
Blaine'a wprowadza 
w osłupienie najbardziej 
znane gwiazdy na 
świecie.

01:00 Zakończenie

Kino francuskie - Glina
film sensacyjny, 

prod. Francja, Włochy, 
197* reż. Joan-Pierre 
Melville, wyk. Alain 
Delon, Richard Crenna, 
Catherine Deiieviie 

00:05 Inform acje kulturalne  
ekstra

00:30 M istrz tańca powraca
-  film dokumentalny, 
prod. Dania, 2011, 
rez Christian Bonke

02:05 Pokolenie VHS
-  Konwój film sensacyj 
ny, prod. USA, 1978

04:05 A lbum  rodzinny
film dokumentalny, 

prod. Polska, 2013, 
reż. Andrzej Titkow 

05:15 Teledysk
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(

Wyniki turnieju 
Piłka nożna -  drużyny dorosłe:

1. OSP Jastrzygowice (kier. Tomasz Nikel -  Marceli Hanas, Kamil Troć ha, Bartosz Kalet
ka, Damian Blaszezok, Patryk Mann, Łukasz Hofman, Łukasz Książek, Damian Nikel), 2. 
OSP Kozłowice (Marek Wachowski -  Przemysław Herbot, Roland Tomala, Maciej Kubacki, 
Kewin Kos, Mateusz Wiśniewski, Marek Mucha, Paweł Kocemba, Krystian Kiczmach), 3. 
OSP Gorzów Śląski I „Motopompa” (Kamil Drewniok -  Kamil Król, Sławomir Kałwak, 
Kordian Stachańczyk, Dawid Łątka, Sebastian Świtała, Dawid Nalichowski, Jakub Cichoń), 
4. OSP Skrońsko (Andrzej Brzóska, 5.OSP Zdziechowice (Robert Kwaśny), 6. OSP Biadacz 
(Marek Zórawski), 7. OSP Budzów (Marcin Jurczyk), 8. OSP Gorzów Śląski U „Judasza 
Edka” (Denis Kottisch), 9. OSP Pakoszów -  Kobyla Góra (Andrzej Wiszkowski).

Król strzelców: Patryk Kaletka (Gorzów Śl. II „Judasze Edka”, 6 bramek), Najlepszy 
bramkarz: Mateusz Grabiński (Skrońsko).

Piłka nożna -  młodzieżowe drużyny pożarnicze:
1. OSP Uszyce (kier. Jacek Musiał -  Tomasz Kociubiński, Dawid Gawędzki, Dawid 

Światała, Mateusz Kiecko, Kacper Kiecko, Szymon Kołodziej, Szymon Marcinów, Daniel 
Skowron, Karolina Finkę), 2. OSP Skrońsko I (czarne stroje, Andrzej Brzóska -  Bartłomiej 
Skowronek, Daniel Bernard, Oliwi er Milde, Tobiasz Kubik, Kevin Malecha Damian Hof 
man, Aleksandra Kama), 3. OSP Gorzów Śl. (Agata Korzeniowska -  Agnieszka Kapica, 
Kamila Bryja, Emilia Król, Damian Golczyk, Kacper Kowalczyk, Anna Giza), 4. OSP Skroń
sko D (niebieskie stroje, Andrzej Brzóska), 5. OSP Kozłowice (Marek Wackowski), 6. OSP 
Budzów (Kamil Mikołajewski).

Król strzelców: Szymon Kołodziej (Uszyce, 3 bramki). Najlepszy bramkarz: 01iver 
Milde (Skrońsko).

Siatkówka plażowa:
1. OSP Zdziechowice I (Dawid Kubski, Dawid Kierzek, Patryk Domagała), 2. OSP 

Pakoszów -  Kobyla Góra (Adrian Bodek, Alicja Świerczyńska, Denis Gnący), 3. OSP 
Skrońsko (Andrzej Brzóska, Mateusz Grabiński, Krzysztof Gorzołka), 4. OSP Zdziecho
wice II, 5. OSP Budzów.

Sędziowali: Marian Adamowicz, Wiesław Kucia i Roman Maliński.
Kierownik turnieju: Edmund Olszowy.___________

Organizatorzy zadbali też o strawę dla ciała. Ze względu na niewielką liczbę mieszkańcóv 
wsi, swoje stoisko nazwali żartobliwie „Osada Budzów ” .

Nagrody i puchary wręczała Katarzyna Midura, 
sołtyska Budzowa.

a

Oprócz piłki nożnej rozegrano także zawody w  
siatkówce plażowej.
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równi z  chłopakami (z numerem 3 Karolina
ków. Jakoś tak jest w Gorzowie, że dziew
czyny ciągnie do straży i piłki. Niektóre z 
nas grają też w klubie.

W  czasie turnieju doszło niestety to małe
go wypadku: w ferworze gry młodzieżowych 
drużyn jedna z zawodniczek po zderzeniu z 
innym graczem upadła i straciła przytom
ność. Natychmiast interweniowali druhowie 
z OSP Gorzów Śląski, którzy udzielili jej 
pierwszej pomocy. Na szczęście nie stało się 
jej nic poważnego — dziewczyna odzyskała 
przytomność po kilku minutach, jeszcze 
przed przyjazdem karetki. Po zbadaniu oka
zało się, że nie musi jechać do szpitala i może 
pozostać na miejscu.

Wśród dorosłych drużyn najlepsza okaza
ła się reprezentacja Ochotniczej Straży Pożar
nej z Jastrzygowic.

- W zeszłym roku mieliśmy drugie miej
sce, w tym się przyłożyliśmy, dużo treno
waliśmy i mieliśmy nadzieję na wygraną -  
mówi Tomasz Nikel, kierownik drużyny 
OSP Jastrzygowice. - Udało nam się ten cel 
zrealizować. Zebraliśmy ekipę, a  że pogoda 
była, jaka była, to żniw praktycznie nie 
było, więc mieliśmy czas na treningi. Dzię
kuję chłopakom za zaangażowanie, bo co 
sobotę trenowaliśmy, przyjechaliśmy po 
zwycięstwo i się udało.

Choć z nazwy turnieju wynika, że jest on 
przeznaczony do jednostek ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gminy Gorzów 
Śląski, to wzięli w nim udział także druhowie

Finkę z Uszyć)...

■ ■ ■
...a drużyna z OSP Gorzów Śląski miała w  składzie aż 5 dziewcząt: Agatę 
Korzeniowską, Agnieszkę Kapicę, Kamilę Bryję, Emilię Król i Annę Gizę.

Najmłodsi chętnie korzystali z atrakcji, wśród 
których były m.in. dmuchańce.

z Biadacza (powiat Kluczborski), który jest 
najbliższym sąsiadem Budzowa

Imprezę objął patronatem burmistrz 
Gorzowa Artur Tomala

- Fajnie, że udało nam się ożywić działal
ność Ochotniczej Straży Pożarnej w Budzo- 
wrie -przyznaje burmistrz. - Był taki moment, 
że niewiele się tu działo, ale na szczęście 
znalazła się grupa aktywnych osób, które 
potrafiły się zorganizować i zaangażować, 
żeby to wszystko na nowo pociągnąć. Trzeba 
pamiętać, że rolą jednostek OSP, szczególnie 
w tych najmniejszych miejscowościach, jest 
mc tylko działalność bojowa, ale też organi
zowanie życia w wiosce. Druhom z Budzo
wa udaje się to doskonale.

Sponsorami turnieju bylr: Okręgowa 
Spółdzielnia Mleczarska w Oleśnie, Dewex z 
Gorzowa Śląskiego, Bank Spółdzielczy w 
Zawadzkiem oddział w  Gorzowie Śląskim. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych opłaciła animatorów, 
którzy prowadzili zabawy dla dzieci. Gmina 
Gorzów Śląski ufundowała natomiast nagro
dy, gadżety oraz dyplomy.

- Turniej był bardzo udaną imprezą,
wyszedł lepiej niż dobrze -  podsumowuje 
Edmund Olszowy. - Trzeba pochwalić mobi
lizację jednostek OSP i ich zaangażowanie w 
turniej. Byliśmy wszyscy pozytywnie zasko
czeni liczbą uczestników. Impreza super, pod 
każdym względem udana. Dopisała też 
pogoda. BK

Tak cieszyła się z wygranego meczu drużyna OSP
JastT7vnntM CA

Strażacy pokazali, że potrafią walczyć nie tyl
ko z żywiołami, ale też o piłkę.
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Dyplom i nagrodę burmistrza Byczyny za 1. miejsce w  turnieju 
lepienia pierogów odebrała Krystyna Biskup z Miechowej.

W  konkursie na najsmaczniejsze pierogi Koło Gospodyń  
Wiejskich z  Dobiercic uplasowało się na 2. miejscu.

Sołtys Zenon Olszak pokazuje składniki potrzebne do w y
konania pieroga giganta.

Pierogi z borówkami, kaszą gryczaną i szpinakiem
MIECHOWA (gm. Byczyna) W yjątkowo dużo ludzi przyciągnął do wioski w niedzielę 7 sierpnia festyn urządzony z okazji 
Święta Pieroga, które obch

Bardzo się cieszę, że pomysł 
zorganizowania pierogowej fety 
okazał się trafiony -  przyznaje 
Jadwiga Olszak, pomysłodawczyni 
imprezy, sekretarz Koła Gospodyń 
Wiejskich w  Miechowej. - Swego 
czasu nasze mieszkanki zajmowały 
w różnych konkursach pierwsze 
miejsca właśnie za przyrządzane pie
rogi. A skoro tak, to znaczy, że w 
naszym wydaniu były one przepysz
ne. Zdecydowałyśmy, że będziemy 
obchodzić ich święto.

Jednocześnie uznano, że Świętu 
Pieroga przyświecać będzie idea 
uczczenia patrona kościoła w Mie
chowej, św. Jacka, który też ma 
związek z pierogami. Otóż jedna z 
le- gend głosi, że ów święty w  cza
sach głodu żywił głodnych i bied
nych właśnie pierogami, które sam 
wymyślił i przygotował. Jedna z jego 
leceptur jest następująca: 1 kg mąki, 
jajo, płaska łyżka oleju, 'A litra letniej 
wody. Zagnieść ciasto. Składniki na 
farsz: 25 dag białego sera, miód 
prawdziwy (do smaku), jajko, drob
niutko pokrojona i leciutko zaparzo
na mięta, melisa lub szałwia (w jed
nym pierogu nie powinny być one 
łączone - należy wybrać jedno z 
wymienionych ziół lub po prostu 
sporządzić trzy rodzaje pierogów). 
Następnie do lekko posolonej i gotu
jącej się wody wrzucić listki zioła, 
które dodano do farszu oraz pierogi. 
Kiedy wypłyną na wierzch, odcedzić 
i konsumować. Można je  okrasić

Kobiety z Jaśkowie podbiły serca 
i szpinakiem.
prawdziwym miodem połączonym z 
naturalnym jogurtem.

Organizatorzy - Rada Sołecka, 
Koło Gospodyń Wiejskich oraz Sto
warzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi 
M iechowa - przyznali, że najbardziej 
obawiali się brzydkiej pogody, tym
czasem przez całą niedzielę biesiad
nicy tonęli w  słońcu i deszczu... 
atrakcji.

W śród wielu punktów programu 
przeprowadzono szereg konkursów. 
Jednym z nich był ten na najsmacz
niejsze pierogi o statuetkę św. Jacka. 
Uczestnicy mieli przygotować w  
domu do degustacji maksymalnie 
trzy rodzaje pierogów. Ę  apetytami

jurorów  pierogami z borówką, kaszą gryczaną

na zwycięstwo do konkursu stanęło 
pięć drużyn: koła gospodyń wiej
skich z Dobiercic, Janówki i Mie
chowej, Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi „Jasiek” w  Jaśkowicach oraz 
sołectwo Roszkowice.

Ekipy prześcigały się w  kulinar
nych pomysłach. Za specjał kuchni 
dobiercickiej - w  wykonaniu Iwony 
Jurczyk, Ewy Ciepieli, Anny 
Gwóźdź, Zofii Gburek i Danuty Dut
ki - uchodziły pierogi nadziewane 
ugotowanymi buraczkami zmiesza
nymi z białym serem podawane z 
sosem chrzanowym, pierogi z 
makiem i rodzynkami posypane 
migdałami i wiśniami oraz drożdżo

we nadziewane pieczarkami i cebu
lą, smażone na głębokim oleju.

- Chciałyśmy zaprezentować pie
rogi o letradycyjnych farszach -  
mówi Iwona Jurczyk, przewodniczą
ca KGW  i prezeska Byczyńskiego 
Zwią-zku Kółek i Organizacji Rolni
czych, który był fundatorem jednej z 
nagród. - Czy przypadną komisji do 
gustu? Może akurat.

Panie z Janówki - Justyna Koło
dziej, Krystyna W iśniewska i 
Agnieszka Grycman - postawiły na 
kulinarną tradycję i przygotowały 
pierogi z kapustą i grzybami, ruskie 
oraz na słodko z serem polane jogur
tem naturalnym.

- Własnych propozycji na farsz nie 
wymyślałyśmy -  mówią zgodnie 
kobiety. - Wydaje nam się, że więk
szość osób lubi te swojskie, czyli 
najprostsze. Zrobiłyśmy więc takie, 
jakie podajemy w  domu na co dzień.

Roszkowiczanie - Barbara Goliń- 
ska-Galowicz, sołtys Roman Czaj
kowski i Radzisława Barnaś - zachwa
lali pierogi z mięsem wołowo-wie- 
przowym i cebulką oraz ruskie.

- Każde ruskie, choć nazywają się 
tak samo i wydaje się, że są tradycyj
ne, smakują inaczej -  zwraca uwagę 
Barbara Golińska-Galowicz, - Nawet 
jak  się w  domu robi, to zauważyłam, 
że za każdym razem wychodzą inne.

Wyniki konkursu na najsmaczniejsze pierogi:
1. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Jasiek” w  Jaśkowicach
2. Koło Gospodyń W iejskich w  Dobiercicach
3. Koło G ospodyń W iejskich w  Janowce
4. Sołectwo Roszkowice
5. Koło G ospodyń W iejskich w Miechowej
Nagrody dla w szystkich uczestników ufundował Opol

ski Związek Rolników i Organizacji Społecznych w  Opolu.

Pierogi z buraczkami i twarogiem
Ciasto: 3 szklanki mąki -  po połowie krupczatki i dalachow- 

skiej, 2 jaja, ok. 1/3 szklanki mleka, szczypta soli, łyżka oliwy.
Farsz: 2 ugotowane buraczki, 25 dkg twarogu, sól, zioła do 

smaku.
Z produktów wyrobić ciasto. Rozprowadzić łajka z m le

kiem, dodać sól oraz oliwę. Następnie dosypywać mąkę 
stale mieszając. Ciasto me m oże być zbyt twarde ani też 
zbyt wolne. Przygotować farsz -  buraczki utrzeć, dodać 
ser, doprawić do smaku. Wyrobić. Ciasto rozwałkować, 
odcisnąć szklanką formę, lepić pierogi.

Za najszybsze jedzenie pierogów główną nagrodę - fotel Przygotowano 3,5 tysiąca pierogów. Okazało się jednak, że to W  konkursie lepienia pierogów na czas ekipa z Janówki 
wywalczył Mariusz Kość z  Miechowej. za mało, więc w  trakcie imprezy tizeba było co nieco dorobić, zajęła 3. miejsce. Panie zrobiły 50 sztuk.
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W  konkursie lepienia pierogów na czas ekipa z Janówki zajęła 3. miejsce. Panie zrobiły 
50 sztuk.

Jedzenie pierogów na czas okazało się najbardziej widowiskową konkurencją. W y
zwanie podjęło tylko czterech śmiałków.

N a stole gospodarzy królow ały 
p ierogi z ciasta orkiszow ego z 
nadzien iem  z białej kiełbasy i 
sta rtych  p ieczarek  oraz pierogi 
„sołtysa” .

- Czyli z serem i przysmażanym 
boczkiem  -  w yjaśnia Jadwiga 
Olszak, prywatnie żona sołtysa 
Zenona Olszaka. - Trudno wymienić 
z imienia i nazwiska osoby, które 
przygotowywały potrawy, bo właści
wie to całe nasze koło gospodyń się 
zaangażowało, na czele z jego prze
wodniczącą Urszulą Brząkałą.

Pomimo silnej konkurencji zna
komitych i wykwintnych dań pod
niebienia jury (Robert Swierczek, 
Katarzyna Zawadzka, Iwona Sar
nowska, Milena Zatylna, Anna Szy
mańska, Dariusz Sykulski) zawojo
wały pierogi z borówkami, kaszą 
gryczaną serem białym i feta oraz 
szpinakiem przygotowane przez 
zespół z Jaśkowie - Izabelę Zimoch, 
Aleksandrę Michaliszyn i Dorotę 
Sitarz.

- Potrawy udały nam się znako
micie -  cieszy się Izabela Zimoch. - 
Farsz z kaszą gryczaną przyrządziły
śmy po raz pierwszy. Przepis niemal 
w  ostatniej chwili dostałyśmy od 
pani Jolanty Zimoch.

W czasie imprezy zorganizowano 
także turniej lepienia pierogów o 
puchar burmistrza Byczyny Roberta 
Swierczka. Wzięły w  nim udział trzy 
zespoły: z Janówki, Jaśkowie i Mie- 
chowej. Ich zadaniem było ulepienie 
z otrzymanych składników w jak  
najkrótszym czasie pierogów jedna
kowej wielkości (forma od szklanki) 
wykorzystując całość farszu.

Najszybciej i najstaranniej pole
cenie wykonały miechowianki. W  
ciągu 11 minut ulepiły aż 86 piero
gów. Tuż za nimi uplasowały się 
jaśkowiczanki - tamtejsze kobiety w  
podobnym czasie zrobiły 60 sztuk, a 
janowianki *50.

W szyscy otrzym ali nagrody 
kolejno: burmistrza, Byczyńskiego 
Związku Rolników i Organizacji

Społecznych oraz O polskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w  
Łosiowie.

Niezwykle spektakularną konku
rencją okazało się jedzenie pierogów 
na czas. Zmierzyło się ze sobą czte
rech śmiałków. W  ciągu trzech minut 
mieli zjeść po "10 pierogów. Walka 
była niezwykle zażarta, bowiem 
zawodnicy prawie że połykali je  w  
całości. Po upływie czasu konkurs nie 
został rozstrzygnięty, bowiem okaza
ło się, że Jackowi Gwoździewiczowi 
z Polanowie i Mariuszowi Kościowi z 
Miechowej pozostało na talerzach 
tyle samo pierogów - po dziewięć. 
Konieczna była dogrywka. Chłopcy 
dodatkowo dostali do skonsumowa
nia po pięć sztuk. Dali radę. Znowu 
obaj skończyli w  jednakowym czasie. 
O wygranej zdecydował więc rzut 
monetą.

Tytuł mistrza i fotel od firmy Gor- 
tex z Łęki Opatowskiej przypadł 
Mariuszowi Kościowi.

- Najtrudniej było połknąć ostat

niego pieroga -  śmiał się już po 
wszystkim miechowianin. - W  pew
nym momencie wszystko stanęło mr 
w  gardle. Ale teraz czuję się bardzo 
dobrze i nic mi nie jest.

Poprow adzone przez gos
podynie Krystynę Biskup i Józefę 
Janeczek warsztaty lepienia piero
gów  pozw oliły przysw oić sobie 
um iejętność przygotowywania tej 
potrawy. Kobiety zdradziły, że naj
lepsze ciasto powstaje z następują
cych składników: kilogram mąki, 
jedno jajo , łyżka oleju i pół litra 
kipiącej wody.

- Rozwałkowane ciasto powinno 
mieć około dwóch milimetrów gru
bości -  radzą Krystyna Biskup i 
Józefa Janeczek. - Żeby się nie roz
rywało, trzeba je  dobrze wyrobić. Do 
gotującej się wody, jeszcze przed 
wrzuceniem pierogów, dobrze też 
dodać łyżkę oleju. Dzięki temu nie 
posklejają się.

Pod koniec imprezy chętni, a 
było ich sporo, wzięli się za lepienie

pieroga giganta. W  tym celu przy
gotowano 3A wora mąki, wiadro 
wody, dwie wanienki i dwa wiader
ka śliwek.

Święto Pieroga okrasiły występy 
artystyczne. N a scenie wystąpili: 
W iktoria Piekarczyk, Katarzyna 
Olek, Anna Madziała, Sandra Che- 
mij i Dawid Styrczewski ze Studia 
Piosenki Ośrodka Kultury w Byczy
nie oraz gościnnie Igor Zadwomy z 
Myjomic koło Kępna.

Partnerami imprezy byli: gmina 
Byczyna, ośrodek kultury, Opolski 
Związek Rolników i Organizacji 
Społecznych w  Opolu, Byczyński 
Związek Kółek i Organizacji Rolni
czych oraz Starostwo Powiatowe w 
Kluczborku.

- W przygotowaniach do Święta 
P ieroga m ieszkańcy w łożyli 
naprawdę mnóstwo pracy i za to im 
serdecznie dziękuję - powiedział na 
koniec imprezy Zenon Olszak, soł
tys Miechowej.

Elżbieta Wodecka

Impresje oleśnianki
OLESNO Do połowy września w  sali kominkowej Miejskiego Domu Kultury można podziwiać prace Haliny Mielczarek, oleskiej artystki.

Halinie Mielczarek za wystawę dziękował Ernest Hober, 
dyrektor Miejskiego Domu Kultury w  Oleśnie.

- Uwielbiam malować pej
zaże, kwiaty, anioły i motyle, to

Halina Mielczarek z  malar
stwem związana jest od 

zawsze i to nie przesada.
- Już jako mała dziewczyn

ka zamalowywała wszystkie 
zeszyty - wspomina Jadwiga 
Muszyńska, siostra pani Hali
ny. - Jej marzeniem było dostać 
się do Liceum Sztuk Plastycz
nych i to jej się udało.

Po ukończeniu opolskiego 
„plastyczniaka” pani Halina 
studiowała grafikę w Wyż
szej Szkole Pedagogicznej w 
Częstochowie.

- Pracę dyplomową obroniła 
z  wyróżnieniem u profesora 
Banaszkrewicza z Katowic - 
dodaje Jadwiga Muszyńska 

Halina Mielczarek przez 
wiele lat była pracownikiem 
terapeutycznym Warsztatów 
Terapii Zajęciowej oraz instruk
torką plastyki w  Miejskim 
Domu Kultury w  Oleśnie. 
Uprawia malarstwo sztalugo
we, rysunek, grafikę warsztato
wa i ceramikę unikatową. Zwią
zana jest z Klubem Plastyków 
Nieprofesjonalnych, działają
cym przy MDK-u..

motywy przewodnie moich 
prac - mówi oleśnianka. - Ma
larstwo to m ojt życie, więc 
poświęcam mu każdą wolną 
chwilę.

Obrazy powstają w zaskaku
jąco szybkim tempie. De ich już 
jest w  sumie, trudno zliczyć.

- Ani się obejrzymy, a 
Halinka już kończy malować

kolejny obraz - dodaje Jadwiga 
Muszyńska. - Czasem wręcz 
błagamy ją, by odłożyła pę
dzel, nic nie poprawiała, bo 
stworzone przez nią dzieło jest 
cudowne. Siostra jest perfek- 
cjonistką, niezwykle krytyczną 
wobec siebie.

A gdzie pani Halina szuka 
inspiracji do tworzenia? Bardzo 
często w  ogrodzie Emilii Jóź- 
win, swojej mamy, które latem

W wernisażu wystawy prac oleśnianki, które można podziwiać do połowy września,
udział wzięło wielu mieszka

zamienia się we wspaniałe rosa- 
rium. Jest w  nim różowa New 
Dawn, czerwone pnące się 
Flammentanz, różowe Lovely 
Fairy, pomarańczowa Maria 
Curie, bidy Fryderyk Chopin, 
jasnoczerwona Grandę Amore i 
wiele innych nienazwanych róż. 
Jest też okazały krzak róży Tau- 
sendschón Rosę, w tłumaczeniu 
Tysiąc Piękności.

- Wyhodowany został z

:ów  miasta.

gałązki podarowanej przez 
panią Stocką - tłumaczy Jadwi
ga Muszyńska. - To stara róża z 
1906 roku, która rosła w  naj
piękniejszym ogrodzie w  
naszym mieście.

Halina Mielczarek już po 
raz trzynasty wystawia swoje 
prace w  rodzinnym mieście. 
Tym razem w  Miejskim Do
m u Kultury, gdzie można 
podziwiać około 150 dzieł. Jej

malarstwo zwraca uwagę 
swoistą formą i kolorystyką, 
jest próbą wyrażania stanów 
duchowych autorki.

- Są miniatury wielkości 
pocztówki, w  których Halinka 
się specjalizuje, ale też dużych 
rozmiarów obrazy - mówi Jad
wiga Muszyńska. - Większość 
tych prac nie była nigdzie wcze
śniej prezentowana

MK



Zd
ję

ci
a 

K
la

ud
ia

 P
aw

eł
cz

yk
-Z

aj
ąc

(k u l i s y  p o w i a t u 22 11 sierpnia 2016

Międzynarodowy obóz
U ^ ^ ^ C E  ( g m .  G o rZ Ó W  Ś l ą s k i )  Dzieci z trzech krajów — Polski, Niemiec i W ęgier — spotkały się na wspólnym obozie.

W  obozie uczestniczyły dzieci z Gorzowa Śl. i jego miast partnerskich: niemieckiego Landsberga i węgierskiego Fehervarcsurgó.

Takie imprezy, organizowa
ne wspólnie przez gminę 

Gorzów SI. oraz jej gminy part
nerskie (niemiecki Landsbeig i 
węgierskie Fehervarcsurgó), 
odbywają się corocznie. Tym 
razem to gorzowianie byli 
gospodarzami.

W  obozie uczestniczyło sie- 
demdziesięcioru troje dzieci -  
mówi Artur Tomala, burmistrz 
Gorzowa Śląskiego. - To mniej 
niż w poprzednich latach, mię
dzy innymi dlatego, że w  Lands- 
beigu są obecnie pewne zawiro
wania w  lokalnych władzach. Z 
tego powodu opóźniło się tam 
przekazanie informacji do szkół, 
więc część dzieci, które mogły
by przyjechać, miało już inaczej 
zaplanowane wakacje. Dlatego 
było zaledwie trzynaścioro dzie
ci z Niemiec. Z Węgier przyje
chało ich trzydzieścioro jeden, 
czyli tyle, co zawsze. Nasza gra
pa liczyła dwadzieścia dziewięć 
osób. W  tym roku nie udało nam 
się uzyskać dotacji w zakładanej 
wysokości, gdyż jest ona przy
znawana na taką liczbę uczestni
ków z każdego kraju, jaką ma 
grapa niemiecka. Ponieważ 
Niemców było mniej, to i dofi
nansowanie zostało zmniejszo
ne. To zmusiło nas do lekkiego 
okrojenia programu oraz wpro
wadzenia niewielkiej opłaty za 
uczestnictwo.

Dla młodych uczestników 
obozu atrakcją była sama jego 
forma. W  odróżnieniu od wie
lu podobnych wymian mło
dzieży nie m ieszkah oni 
bowiem w  internacie czy 
domach gospodarzy.

- Byli zakwaterowani na tere
nie Specjalnego Ośrodka Szkol
no-Wychowawczego w Uszy- 
cach, ale pod namiotami -  mówi

Michalina Stelmach, inspektor 
ds. działalności gospodarczej i 
promocji Urzędu Miejskiego w 
Gorzowie Śląskim.

Każdy dzień rozpoczynał się 
od apelu i wspólnej gimnastyki, 
dopiero po niej było śniadanie. 
Program był szczelnie wypeł
niony atrakcjami. Uczestnicy 
obozu byli między innymi w 
Byczynie, gdzie zwiedzali gród,

a także dwukrotnie w  ośrodku w 
Bąkowie, gdzie zorganizowano 
dla nich animacje. W  Gorzowie 
wzięli udział w międzynarodo
wym turnieju sportowym.

- Uczestnicy rywalizowali w 
trzech dyscyplinach -  mówi 
Michalina Stelmach. - Pierwsza 
to konkurencje rekreacyjno- 
sprawnosciowe, drugą była 
halowa piłka nożna, a trzecią

tenis stołowy.
Były też między innymi 

podchody i gry terenowe.
- Tak się spodobały dziecia

kom, że musieliśmy zorganizo
wać je  dwa razy, choć zaplano
wany był jeden -  dodaje Micha
lina Stelmach.

Inne punkty programu to 
m.in. zajęcia plastyczne i zaba
wy integracyjne, dyskoteka

oraz zajęcia z zumby, w których 
gościnnie uczestniczyły miesz
kanki Uszyć.

- A  do rodziców wysłały 
własnoręcznie wykonane kartki 
-  dodaje Michalina Stelmach. - 
Były też warsztaty teatralne, w 
ramach których każda grupa 
przygotowała przedstawienie w 
obcym dla siebie języku,

Obozowicze w  ramach 
ścieżki edukacyjnej odwiedzili 
ośrodek hodowli roślin oraz 
młyn w Uszycach. Uczestni
czyli również w  ąuizie „Co 
wiemy o naszym partnerze?”.

-Mimo pewnych trudności 
organizacyjnych obóz się udał, 
dzieci nawiązały nowe znajo
mości i przyjaźnie, wszyscy 
byli zadowoleni -  podsumowu
je  Artur Tomala.

Gmina Gorzów Śląski była 
już gospodarzem podobnych 
obozów w  2011 i 2013 roku. 
Na organizację tegorocznego 
Partnerskiego Obozu Młodzie
żowego pozyskała środki fi
nansowe z Polsko-Niemieckiej 
Współpracy Młodzieży.

- To dofinansowanie w 
znacznej części pokryło koszty 
organizacyjne -  mówi Michali
na Stelmach.

N a zakończenie uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe zdjęcia 
i upominki od władz gminy.

BK

Własnoręcznie wykonane dzieło po
kazuje Anna Ba rawska.

Antosia Mizia pracowała w  duecie 
z mamą Gabrielą.

Swoich sił przy kole garncarskim 
spróbował Roman Zając.

Na zakończenie warsztatów mieszkańcy wspólnymi siłami ulepili pokaź
nych rozmiarów węża z gliny.

Lepili miski, dzbanki, wazoniki
O l e s n o )  M ieszkańcy - ci mali i duzi - wzięli udział w  warsztatach ceramicznych.

- Ręcznie lepiliśmy też garnki, a

( g m .

Sołectwo Świercze na realiza
cję projektu pozyskało środ

ki z Towarzystwa Społeczno- 
Kulturalnego Niemców na Ślą
sku Opolskim.

- Napisaliśmy wniosek i 
otrzymaliśmy dwa tysiące zło
tych - mówi Klaudia Paweł- 
czyk-Zając, sołtyska Świercza.

Warsztaty, w  których udział 
wzięło 30 mieszkańców, popro
wadził Paweł Wierzbicki - z 
zawodu ceramik.

- Na dobry początek pan 
Paweł przedstawił krótką histo
rię ceramiki, rodzaje glin, sposo
by wypalania - opisuje pani soł
tys. - Wyjaśnił, jakie są różnice 
miedzy cegłą wypalaną dawniej, 
a tą współczesną.

Każdy uczestnik projektu 
otrzymał fartuch oraz kulę gliny.

- Najpierw rozmiękczaliśmy 
ją, a potem lepiliśmy z niej tra
dycyjne śląskie potrawy - wyja
śnia Klaudia Pawełczyk-Zając.

w międzyczasie poszczególne 
osoby podchodziły do kół garn
carskich. Jedno napędzane było 
nożnie, drugie mechanicznie. 
Dzięki temu każdy miał szansę 
samodzielnie ulepić miskę, 
dzbanek bądź wazonik.

N a koniec warsztatów 
wspólnymi siłami stworzony 
został... wąż.

- To zadanie wymagało 
umiejętności pracy w  grapie i

dobrej organizacji, ale przez 
ten krótki czas zdążyliśmy się 
zintegrować - mówi sołtyska 
Świercza.

Przeszkodą nie był nawet 
wiek, w  warsztatach udział 
wzięli bowiem i dorośli, i dzieci.

- Radość, satysfakcja, a do 
tego wiele cennych informacji 
dotyczących historii ceramiki i 
sposobu korzystania z niej w 
dawnych czasach - tak podsu
mowuje projekt sołtyska.

Mieszkańcy już nie mogą 
doczekać się kolejnego.

- Jak tylko pojawi się m oż
liwość, to z pewnością bę
dziemy aplikować o środki - 
m ówi K laudia Pawełczyk- 
Zając. - Te zajęcia pokazały, 
że jest zainteresowanie tego 
typu formą spędzania czasu i 
z pewnością będziemy chcie
li zorganizować inne warsz
taty rękodzielnicze.

W  najbliższym czasie (28

sierpnia) sołectwo organizuje 
rodzinny festyn.

- Wystąpi Maria Honka - 
zapowiada sołtyska - Dla dzieci 
przygotujemy balonowe party, 
darmowe dmuchańce oraz gry i 
zabawy. Będzie grill, ciasto i 
konkurs na dowcip festynu. 
Każdy będzie mógł nabyć ce
giełkę, z której dochód przezna
czony zostanie na potrzeby wsi i 
przyszłe inwestycje.

MK
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Najmłodsi uczestniczyli w  licznych konkurencjach sportowych, Sabina Wacowska otrzymała pierwszą nagrodę za wyhodowane „Za mundurem panny sznurem” - kto wie, może to przyszła 
m.in. rzucali lotkami do tarczy. na działce plony. strażaczka?

Działkowe dożynki
PRASZKA M iłośnicy pięknych kwiatów oraz warzyw i owoców z własnej hodowh obchodzili święto plonów i Dzień Działkowca.

Państwo Gniadkowie działkowcami są od ponad 40 lat. 
Ich ogródek został uznany za najpiękniejszy.

Działkowcy świętowali w 
sobotę 6 sierpnia Juz od 

rana na terenie ogrodów przy ul. 
Kaliskiej panował wzmożony 
ruch. Tego dnia wszyscy jeszcze 
bardziej, niż zwykle starali się, 
aby ich działki wyglądały jak 
najpiękniej. Nie bez powodu: 
miały one zostać ocenione, ale o 
tym za chwilę.

- Nasze dożynki to właściwie 
festyn z okazji Dnia Działkowca 
-  wyjaśnia Janusz Tobiś, prezes 
zarządu Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego nn. Władysława 
Reymonta w  Praszce. - Ono w 
zasadzie nie ma stałego terminu, 
każdy ogród sam go sobie 
wyznacza, my po prostu wybra
liśmy termin, który nie pokrywa 
się z innymi imprezami w gmi
nie. Ale zawsze to święto obcho
dzimy w sierpniu.

Już od 14:00 na placu przy 
ogrodach przygotowano atrak
cje dla najmłodszych. Były 
wśród ruch dmuchańce oraz 
konkurencje sprawnościowe, na 
przykład slalom czy rzucanie 
lotkami do tarczy. Do maluchów 
przyjechali też mundurowi - 
druhowie z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Praszce oraz poli
cjanci z tutejszego komisariatu. 
Jedni i drudzy pokazywali naj
młodszym swój sprzęt - jak 
zwykle przy takich okazjach 
największą radość sprawiało 
dzieciom zajęcie miejsca za kie
rownicą strażackiego wozu czy

przymierzanie hełmów.
Dalsza część imprezy miała 

już charakter ściśle związany ze 
świętem plonów. Działkowcy 
chwalili się tym, co wyhodowa
li na swoich poletkach - zarówno 
kwiatami, jak r dorodnymi 
warzywami. Pierwsze miejsce 
zajęła Sabina Wacowska, drugie 
Teresa Widerą a trzecie Stani
sław Gniadek. Krystyna Wy my - 
sło otrzymała wyróżnienie.

- Nie są wyznaczone sztyw
ne zasady, każdy może się po
chwalić tym, z czego jest najbar
dziej dumny -  wyjaśnia Sabina 
Wacowska - To mogą być za
równo warzywa, jak i kwiaty. 
Właściwie nie zamierzałam 
wystawiać swoich plonów do 
konkursu, ale koledzy mnie 
namówili, więc zdecydowałam 
się wziąć udział w konkursie. 
Zrobiłam kompozycję z kwia
tów, warzyw i owoców. No i 
udało się wygrać. Działka to dla 
mnie hobby i forma miłego spę
dzania wolnego czasu. Najbar
dziej dumna jestem ze swoich 
pomidorów, ale mam też piękne 
kwiaty, szczególnie róże.

W  skład komisji weszli: 
Zdzisław Tereszkiewicz - czło
nek zarządu okręgowego Pol
skiego Z\yiązku Działkowców, 
Mieczysław Noga - członek 
zarządu ogrodu, a także Leon 
Marzec - gospodarz ogrodu.

Wielu osobom dożynki koja
rzą się jednoznacznie ze wsią,

zbożowymi wieńcami i barwny
mi korowodami. A  przecież...

- Działki to też plony, choć 
oczywiście w  mniejszej skali -  
mówi Janusz Tobiś. - Dlatego 
nazwa „dożynki” jakoś przy
lgnęła do tych naszych festynów 
z okazji Dnia Działkowca.

Nagrodzona została także 
nąjpiykuejsza działka. To wy
różnienie przypadło ogródkowi 
Stanisława Gniadka, drugie mie
jsce przyznano Jerzemu Żabic- 
kiemu, a trzecie zajął Mirosław 
Derek. Ogródki oceniała komi
sja w składzie Mieczysław Noga 
i Czesław Widera - członkowie 
zarządu ogrodu - oraz Leon 
Marzec - gospodarz ogrodu. 
Kompleks działek składa się z

ponad 200 poletek, więc konku
rencja była niemała.

- Działkowcami jesteśmy od 
1975 roku, czyli już 41 lat, a na 
tej działce gospodarujem od 
1909 roku - mówią państwo 
Teresa i Stanisław Gniadkowie, 
właściciele najładniejszej dziad
ki. - Już kilka razy byliśmy 
nagradzani, to zawsze jest miłe, 
ale robimy to przede wszystkim- 
dla siebie, dla przyjemności, a 
nie dla nagród.

Na przykładzie dzidki pań
stwa Gniadków widać, jak zmie
niły się ogródki na przestrzeni 
40 lat (ROD im. W. Reymonta 
powstał w  1975 roku).

- Wtedy była tu goła ziemią 
zaorany ugór - wspomina Stani

sław Gniadek. - Wszystko trze
ba było zrobić własnymi rękami.

Pańtwo Gniadkowie samo
dzielnie wybudowali też muro
waną altankę.

- Czasem latem zostajemy tu 
na noc, znacznie przyjemniej się 
śpi, niż w mieszkaniu - mówią 
właściciele ogródka

Ich ogród to także doskonały 
przykład ewolucji fimkcji, jaką 
pełniły działki.

- Kiedyś uprawiało się głów
nie warzywą bo żyło się skrom
niej, a w  sklepach niewiele było 
- mówi pan Stanisław. - Teraz 
mamy także pomidory, ogórki, 
winogroną maliny, a nawet figę, 
ale więcej jest roślin ozdobnych.

Gdy w  całym kraju tworzono 
ogrody działkowe, miały one 
dużo bardziej użytkową rolę, niż 
obecnie. Powstawały wtedy li
czne zakłady - w tym pruszkow
skie Polmo, dzisiejsze Neapco - 
do pracy w  których przychodzi
ło wiele osób mieszkających 
dotąd na wsi. Dla nich bloki to 
był inny świat, odczuwali brak 
własnego kawałka ziemi.

- Rzeczywiście, kiedyś pra
wie każdy uprawiał warzywą 
choćby ziemniaki -  przyznaje 
Janusz Tobiś. - Teraz jeśli są 
rośliny konsumpcyjne, to na 
przykład pomidory czy krzewy i 
drzewka owocowe, choć i one 
nie zajmują już całych działek, a 
niektórzy z nich w ogóle zrezy
gnowali. Sieją trawę, instalują

urządzenia dla dzieci, na przy
kład zjeżdżalnie czy piaskowni
ce i wykorzystują ogródki wy
łącznie rekreacyjnie.

Wbrew powszechnej opinii 
nie maleje też zainteresowania tą 
formą rekreacji, a działkowcy to 
nie tylko emeryci.

- Praktycznie wszystkie na
sze działki są zajęte, a jeśli się 
coś zwalnią to czeka kolejka 
chętnych -  przyznaje Janusz 
Tobiś. - Kilka lat temu faktycz
nie był moment, kiedy zaintere
sowanie znacznie spadło, ale 
obecnie znów jest duże, mamy 
też wśród członków coraz wię
cej młodych osób.

Ale wróćmy na działkową 
imprezę. Po wręczeniu nagród 
pozostała już tylko zabawa. Do 
tańca przygrywał zespół Va- 
cant, a na „parkiecie” bawiło się 
kilkadziesiąt osób. Wielu dział
kowców dożynki obchodziło też 
kameralnie, w  gronie najbliż
szych, na swoich ogródkach. 
Pogodą choć chwilami „stra
szyła” czarnymi chmurami i 
kroplami deszczu, także dopisa
ła. Zabawa trwała do późnych 
godzin nocnych i na pewno 
można ją  zaliczyć do udanych.

Sponsorami święta byli: '  
Gośkom, Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska”, gmi
na Praszka oraz Kazimierz 
Pychyński. Organizację wsparła 
policja oraz OSP Praszka.

BK

OLEŚNIANIE NAD BAŁTYKIEM

Gm m no-Szkolny Związek Sportowy zorganizował dla najm łodszych obóz wędrowno- 
wypoczynkowy po Wybrzeżu Gdańskim, który sfinansowany został ze budżetu gminy 

Olesno.
D w adzieścioro uczniów, w ytypowanych przez rady pedagogiczne wszystkich placówek 

ośw iatow ych w  gminie, przez tydzień przebywało w  Ośrodku W ypoczynkowym „Paleo” we 
W ładysław ow ie i Szkolnym Schronisku M łodzieżowym w  Gdańsku.

- Pobyt był niezwykle udany - mówi Jan Stanisławczyk, szkolny koordynator sportu w 
gminie Olesno. - Kąpaliśm y się w  m orzu przy tem peraturze szesnastu stopni, płynęliśmy 
statkiem po Bałtyku i Zatoce Gdańskiej na W esterplatte, spacerowaliśmy po urokliwej Sta
rówce Gdańskiej, zaliczyliśmy spotkanie z Neptunem oraz sopockie molo. M ieliśm y m ożli
wość rozegrania krótkiego m eczu na najładniejszym bursztynowym stadionie. Te wakacje na 
długo pozostaną w  pam ięci wszystkich.

M łodym kolonistom  i panu Janowi Stanisławczykowi dziękujemy za pam ięć i kartkę z 
wakacji.

MK
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-  Ten Jelcz to jedyny egzemplarz w  Polsce - pokazuje 
kierowca Mariusz Sąsiadek.

Z okazji festynu ochotnicy zaprezentowali dzieciom sprzęt 
pożarniczy.

Jedną z  konkurencji był bieg na 100 m. Wzięli w  mm  
udział i młodsi, i starsi.

Jedyny egzemplarz w Polsce?
ROSZKOWICE (gm. Byczyna) M iejscowi druhowie urządzili we wsi pierwszy festyn strażacki. Powody organizacji były 
dwa - budowanie dobrych relacji z dziećmi i młodzieżą, czyli zabiegi o pozyskiwanie potencjalnych kandydatów na strażaków oraz 
zarobienie pieniędzy na remont Jelcza.
U  oszkowiccy strażacy dys- 
_LVponują obecnie dwoma 
wozami - Volkswagenem LT 
31 z 1981 roku (do jednostki 
przyjechał w  2013 r. z partner
skiej gminy Deidesheim w 
Niem czechl oraz ciężkim 
samochodem gaśniczym wod- 
no-pianowym Jelcz GCBA 
006/2 1145 z 1978 r.

Mariusz Sąsiadek, kierowca 
i gospodarz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Roszkowicach, 
zapewnia, że ów Jelcz, którego 
budowę zna od podszewki, to 
jedyna taka sztuka w Polsce.

- Na początku lat siedem
dziesiątych wybuchało bardzo 
dużo pożarów - rozpoczyna 
Mariusz Sąsiadek. - Paliły się 
między innymi rafineria ropy 
naftowej w Czechowicach- 
Dziedzicach, zakład „Stomil” 
w Poznaniu. Na polskim rynku

brakowało ciężkich samocho
dów gaśniczych. Owszem, były 
Stary 25, potocznie zwane 
,3 abciami ’, ale miały zbiorniki 
wodne o pojemności tysiąca 
litrów wody (roszkowicki Jelcz 
mieści 11 tys. 1 wody - przyp. 
red.) i tym samym nie były 
wystarczające. Szukano roz
wiązania, ale w Polsce nie pro
dukowano podwozia do cięż
kich samochodów. W  związku 
z tym importowano podwozie 
samochodu Steyr 1491 z napę
dem na dwie tylne osie i prze
dłużoną dużą kabiną. W  efekcie 
nasz Jelcz nie wszedł do pro
dukcji masowej. Został zbudo
wany tylko jeden egzemplarz.

Niemal do połowy lat dzie
więćdziesiątych pojazd służył 
w  jednej z opolskich jednostek. 
Ale był tam rzadko używany. 
Dużo palił i często się psuł - jak

by niedopracowany prototyp.
- To było dawno temu - 

wspomina zasłyszane zdarzenie 
gospodarz jednostki. - Kierowca 
Jelcza, jadąc z jednego pożaru 
do drugiego, nie uzupełnił zbior
nika wodnego. W  pewnym 
momencie woda zahuśtała 
samochodem i przewróciła go 
na prawą stronę. Ślady po 
wypadku są widoczne do dziś.

Do Roszkowic Jelcz trafił 
prawdopodobnie 22 lata temu. 
Jak podkreśla Mariusz Sąsia
dek - dzięki zaangażowaniu Jac
ka Pawlickiego, burmistrza 
Byczyny w latach 90. Wóz dłu
go doprowadzany był do stanu 
używalności. Wprowadzone 
zostały też udoskonalenia Dziś 
w  ciężkich warunkach spisuje 
się naprawdę świetnie.

- Ale przez wiele lat nikt nie 
chciał nas wzywać do pożarów

- przyznaje Mariusz Sąsiadek.
- Panowała opinia, że nie ma 
sensu, bo albo nie będzie kie
rowcy, albo zepsuje się w  dro
dze. Bo rzeczywiście samo
chód szwankował co chwilę. 
Ale warto zaznaczyć, że na 
terenie powiatu nie ma wozu 
strażackiego z tak dużym zbior
nikiem wodnym.

I choć na pierwszy rzut oka 
Jelcz wydaje się bez szwanku, 
to jednak lista napraw wciąż 
jest bardzo długa. Przede 
wszystkim brakuje oświetlenia 
zewnętrznego, co daje się we 
znaki, kiedy działania prowa
dzone są w  nocy. Poza tym 
potrzebne są między innymi 
remont blacharski i przebudo
wanie skrytki na węże. W  pla
nach jest także zamontowanie 
lampek ledowych.

Strażacy szacują, że jeśli

większość prac wykonaliby we 
własnym zakresie, to potrzebo
waliby na remont przynajmniej 
15 tysięcy złotych.

- Pomoc obiecała nam gmina
- przyznaje Mariusz Sąsiadek.
- Mówiono, że w  budżecie zo
stanie zarezerwowanych na ten 
cel dziesięć tysięcy złotych. 
Myślimy także o tym, aby o 
pomoc poprosić prywatne firmy.

Strażackie party
Festyn został we wsi zorga

nizowany z inicjatywy zarządu 
wybranego kilka miesięcy 
temu. W  jego skład weszli: Lu
cjan Kędzia (prezes), Jakub 
Kondracki (naczelnik), Henryk 
Janiaczyk (skarbnik), Roman 
Janiaczyk (sekretarz), Mariusz 
Sąsiadek (gospodarz) i Miro
sław Łyczko (członek).

- Myślę, że dzięki tej impre

zie pokazaliśmy, iż w  Roszko
wicach też można coś fajnego 
zorganizować dla dzieci i mło
dzieży - cieszy się z zaangażo
wania nowego zarządu prezes 
Lucjan Kędzia. - Bardzo nam 
zależy na tej współpracy, bo 
mali mieszkańcy to nasza przy
szłość. Mamy nadzieję, że po
dobne festyny będą się u nas 
odbywały corocznie.

- Chcemy zachęcać młodzież 
i pokazywać jej, że straż to nie 
tylko obowiązki, ale również 
dobra zabawa - dodaje naczelnik 
Jakub Kondracki.

W  czasie strażackiego party 
odbyły się liczne konkursy z 
nagrodami. Druhowie zaprezen
towali swój sprzęt i zadbali o to, 
aby mali uczestnicy mog za 
darmo posilać się kiełbaskami z 
grilla, częstować słodyczami i 
napojami. EW

W  nagrodę nad morze
BOGACICA (gm. Kluczbork) Niemal tysiąc dzieci z całej Polski powróciło z dziesięciodniowych 
kolonii, zorganizowanych przez Fundację Muszkieterów. Wśród nich byli mali kluczborczanie.

Na kolonie organizowane przez Fundację Muszkieterów wyjechali 
podopieczni Domu Dziecka w  Bogacicy.

PIENIĄDZE 
NA AZBEST

Gmina Dobrodzień po raz kolejny 
uzyskała dotację z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo
darki Wodnej w  Opolu na usuwanie 
azbestu i wyrobów zawierających azbest.

Kwotę dofinansowania stanowią: 50 
proc. kosztów kwalifikowanych ze środ
ków udostępnionych przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo
darki Wodnej w  Warszawie, tj. 
do 10.515,85 zł i 35 proc. kosztów kwa
lifikowanych ze środków Wojewódzkie
go Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Opolu, tj. do 
7.361,10 zł.

Całkowity planowany koszt brutto 
zadania wynosi 21.031,70 zł, aprzyznana 
dotacja stanowi 85 proc. tej wartości.

- W  ramach zadania zostaną odebrane 
oraz przekazane do unieszkodliwienia 
odpady zawierające azbest z dziesięciu 
posesji zlokalizowanych na terenie naszej 
gminy - informuje Róża Koźlik, bur
mistrz Dobrodzienia

Łączna planowana ilość wyrobów 
zawierających azbest przeznaczona do 
unieszkodliwienia wynosi 2572 m2, 
tj. 41,15 Ł______________________ MK

Wakacje z Muszkieterami to 
ogólnopolska akcja społecz

n a  Jej celem jest zapewnienie dzie
ciom dostępu do wypoczynku letnie
go poza miejscem zamieszkania. 
Tegoroczna edycja kierowana była 
do uczniów w  wieku od ośm do 
dwunastu lat zamieszkujących mia
sta lub okolice miast, w których 
funkcjonują sklepy Intermarche i 
Bricomarche.

-Współpraca naszego domu 
dziecka z Intermarche ma już wielo
letnią tradycję - mówi Dorota Papier- 
kowska, dyrektorka Domu Dziecka 
w  Bogacicy. - Jednak pierwszy raz 
firma zaangażowała się w organiza
cję wypoczynku letniego dla naszych 
wychowanków.

Na kolonie do Jastrzębiej Góry 
pojechały dzieci, które na co dzień 
wykazywały się wzorową postawą i 
uzyskały dobre wyniki w  nauce.

- Pięcioro wychowanków z nasze

go domu ciężko pracowało podczas 
roku szkolnego, by móc wziąć udział 
projekcie - mówi dyrektorka domu 
dziecka. - Rzetelnie wykonywały 
codzienne obowiązki w  placówce, a 
także w  szkole. Można powiedzieć,

że „świeciły” przykładem wśród 
swoich rówieśników.

Podopieczni Fundacji mieli oka
zję zobaczyć też Trójmiasto i zwie
dzić Oceanarium.

- Wszyscy zwycięzcy, którzy po

jechali na obóz, wypoczywali nad 
morzem po raz pierwszy - mów 
dyrektorka. - Może dlatego, kiedy 
wrócili, ich opowieściom nie było 
końca

W  czasie kolonii na nudę nikt nie 
narzekał. Było wiele gier i zabaw na 
świeżym powietrzu, ognisk integra
cyjnych, letnich seansów filmowych, 
orienteeringu (treningu z mapą i 
kompasem), rękodzielnictwa story- 
boardingu (tworzenia komiksów) 
czy warsztatów kulinarnych. Nie 
zabrakło zajęć kreatywnych rozwija
jących dziecięce talenty, m.in. sporto
wych rozgrywek czy prezentacji 
ABC podróżnika.

- Podczas takich zajęć nasi 
wychowankowie zdobywają wiedzę 
i umiejętności, które są bardzo przy
datne w  życiu i na pewno zaprocen
tują w  przyszłości -  podsumowuje 
Dorota Papieikowska.

Karolina Zając
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Lecznicze
właściwości kapusty

PORADNIK MEDYCZNY

Kapusta ma liczne prozdrowotne właściwości.
zup lub surówek. Należy jed-

Na początku była... kapu
sta. Dokładnie kapusta 

morska. To właśnie od tej 
rośliny, o solidnych, mięsi
stych liściach, rosnącej na 
wybrzeżach całej Europy, 
zaczęło swą ziemską przygo
dę aż 400 udmi n współcze
snych warzyw, m.in. brukselka, 
kapusta pekińska, kapusta wło
ska, zielona, czerwona, biała, 
głowiasta, a także kalarepa, 
brokuły, kalafior i brukiew.

Dlaczego kapusta jest tak 
zdrowa?

Zawiera 16 wolnych ami
nokwasów oraz cukry (do 
3,70%), jak glukoza, fruktoza, 
sacharoza, celuloza i błonnik, 
które przyspieszają perystalty- 
kę jelit Witaminę C przyspie
szaj ącę gojenie się ran, witami
nę A poprawiającą wzrok, któ
ra także leczy rany, oparzenia 
czy odmrożenia. Witaminy B 1, 
B2, B6 pomocne przy za
burzeniach systemu nerwowe
go, witaminę H, która pomaga 
przy trawieniu tłuszczów i 
węglowodanów. Witaminę K, 
która odpowiada za krzepli
wość krwi oraz witaminę E, 
zapobiegającą starzeniu się 
organizmu, wygasza wolne 
rodniki, związki bioaktywne 
(flawonoidy) - wzmacniają i 
uszczelniają naczynia włoso
wate krwi.

Ponadto zawiera dużo sub
stancji mineralnych: potas, fos
for, magnez, sód, wapń, żelazo, 
mangan, (najwięcej jest go 
w zewnętrznych, zielonych 
liściach). Nie wyrzucajmy ich. 
Można je  siekać i dodawać do

nak pamiętać, że witaminy i 
enzymu łatwo przechodzą do 
wody i są niszczone podczas 
gotowania, dlatego zaleca się 
spożywać kapustę w  stanie 
surowym. Do surówki z niej 
należy dodawać zmielony kmi
nek z majerankiem, co ułatwia 
trawienie.

Od wielu lat napływają 
informacje, że uwzględnienie 
w  diecie warzyw kapustnych 
wpływa na zmniejszenie 
zachorowalności na niektóre 
postaci raka, szczególnie jeli
ta grubego. Szczególne wła
ściwości lecznicze ma sok z 
kapusty, badania wykazały 
wynik pozytywny przy stoso
waniu kuracji z  soku ze świę
tych liści z dodatkiem musu 
bananowego, żółtka jaj oraz 
śmietany przy leczeniu zapale
nia śluzówki żołądka i wrzodu 
żołądka, dwunastnicy i wrzo- 
dziejącego zapalenia jelita gru

bego. Sok z kapusty przyrzą
dzamy z liści surowej. Pamię
tać nalety, że „wydajność” 
zależy od jej świeżości. Warzy
wo to prosto z pola czy działki 
zawiera dwa razy więcej soku 
niż przechowywane. Do przy
rządzania soku wybieramy tyl
ko zdrowe liście. Myjemy je, 
pozostawiamy do wyschnięcia 
i kroimy na mniejsze części, by 
zmieściły się do sokowirówki, 
a następnie wyciskamy sok.

Kapusta czerwona ma 
wszystkie zalety lecznicze 
białej. Swój kolor zawdzięcza 
antocyjanom, czyli najsilniej
szym przeciwutleniaczom. 
Jest wyjątkowo bogata w tia- 
minę czyli witaminę B I2.

W  XVII wieku kiszona 
kapusta chroniła załogi statków 
przed chorobami. Dzięki bak
teriom, które podczas fermen
tacji wytwarzają dodatkowy 
kwas askorbinowy, ma więcej 
witaminy C niż surowa

Inny produkt tego procesu - 
kwas mlekowy - wspaniale 
oczyszcza przewód pokarmo
wy z bakterii gnilnych, za to 
stwarza idealne warunki do 
rozmnażania dobroczynnych 
bakterii jelitowych

Surowy sok z kiszonej 
kapusty, rozcieńczony wodą, 
poprawia apetyt, trawienie i 
obok leczniczego oddziały
wania na wątrobę, śledzionę, 
pęcherzyk żółciowy, żylaki 
odbytu, reumatyzm, gościec 
i arteriosklerozę, jest środ
kiem ogólnie wzmacniają
cym. Kiszona kapusta jest 
skutecznym środkiem prze- 
ciwrobacznym dla dzieci.

Kapusta dość łatwo kumu
luje rakotwórcze azotany r 
azotyny. Stąd tak ważne jest, 
aby kupować ją  u sprawdzo
nego i rzetelnego dostawcy 
warzyw.

Na koniec warto dodać, iż 
przy całym tym odżywczym 
dobrodziejstwie jest jedno
cześnie warzywem niskoka- 
lorycznym. 100 g kapusty 
dostarcza zaledwie ok. 40 
kilokalorii. Sok z niej znajdu
je  się w oficjalnym spisie 
roślin leczniczych. Nadano 
mu także nazwę: sok kapusty 
warzywnej.

Zapraszam na konsulta
cje dietetyczne do gabinetu w 
Opolu przy uL Kościuszki 
42/3 i na stronę internetową 
BellaVita - www.dietetyk. 
opole.pl Rejestracja telefo
niczna 504 085 480.

Edyta Kasprzyk 
dietetyk masażysta

NIE SIEDŹ W DOMU
13 sierpnia (sobota), Praszka

Działkowcy z ogrodu „Relax” będą obchodzić święto plonów. Początek o 14:00. W  
programie m.in. atrakcje dla dzieci, pokazy strażaków, a wieczorem zabawa taneczna. 

13 sierpnia (sobota), Rudniki
Nocny turniej piłki nożnej na orliku rozpocznie sie o 21:00. Więcej informacji na 
Facbooku „Orlik Rudniki”, zapisy pud numerem telefonu 663 217 799.

13 sierpnia (sobota), Lachowskie (gm. Praszka)
O 16:00 korowód rozpocznie dożynki połączone z festynem wiejskim. Wieczo
rem odbędzie się zabawa taneczna.

13 sierpnia (sobota), Olesno
W  ramach trwającego właśnie Śląskiego Lata Muzycznego w  Miejskim 

Domu Kultury o godz. 19:00 rozpocznie się koncert muzyki klasycznej.
14 sierpnia (niedziela), Chudoba (gm. Lasowice Wlk.)

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi „Dla Chudoby” zaprasza na IV Regionalne 
Zawody Dekarzy. Początek o 13:00 na placu rekreacyjno-sportowym w Chudobie. 
W  programie: rywalizacja brygad dekarskich, koncert orkiestry dętej z Chudoby, 
konkursy dekarskie oraz zabawy dla najmłodszych. O 18:30 koncert dadzą Janusz i 
Dominika Żyłka Imprezę zakończy zabawa taneczna z zespołem The Boss Rataje.

14 sierpnia (niedziela), Zębowice
Rolnicy będą śwrętować dożynkr. Rozpoczną je  od mszy świętej o godzinie 13:00. Po 
niej przemaszeruje barwny korowód (14:00), a w  programie artystycznym znajdą się 
m.in. występy przedszkolaków, Julii Ledwoch, zespołów HaNuta i Symiks, która gra 
na fletni Pana Świętowanie zakończy zabawa taneczna z zespołem Paradox Band.

14 sierpnia (niedziela), Uszyce (gm. Gorzów Śl.)
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Uszyckrej zaprasza na festyn. Start o 14:00 na 
boisku przy OSP Uszyce. W  programie m.in. międzyzakładowy turniej piłki nożnej, 
zabawa z bańkami mydlanymi, konkursy, występy (m.in. The Voice z Gorzowa Śl.) i 
atrakcje dla dzieci, np. dmuchańce. Na zakończenie dyskoteka z DJ-em WiluSem.

OGŁOSZENIE
Burmistrz Gorzowa Śl. ogłasza I 

publiczny nieograniczony przetarg 
ustny na sprzedaż dwóch działek 
budow lanych, oznaczonych nr 
728/130 i 732/130, położonych w 
Jam ach w  sąsiedztwie przedszko
la, o pow ierzchniach kolejno 
0,0889 ha i 0,0795 ha, KW  
OP1L/00030755/8. Działki nie są 
obciążone służebnością i zobowią
zaniami. Cena wywoławcza wyno
si koleino 19.000zł i 17.000 zł brut
to. Przetarg odbędzie się dnia 
12.09.2016r o godzinie kolejno 9.00 
i 9.30 w siedzibie UM  w Gorzowie 
SI. ul. Wojska Polskiego 15, biuro 
nr 11. Wadium, tj. kolejno 1.900 zł 
i 1.700 zł zł, należy wpłacić na 
konto Gminy Gorzów Śl. nr 54 
8909 >058 2005 0000 0013 0005 
BS Zawadzkie O/Gorzów Śl. do 
08.09.2016r (na koncie gminy) 
Informacje tel. 34 359 40 04 wew. 
26 lub na stronie internetowej 
www.bip.gorzowslaski.pl

Burmistrz Gorzowa Śl. 
mgr.inż Artur Tomala

Kara w systemie
dozoru elektronicznego 
PORADY PRAWNIKA

Od 15 kwietnia tego roku przywrócono stosowanie dozo
ru stacjonarnego jako formy wykonywania kary pozba

wienia wolności.
Zgodnie z przepisam i, które obecnie obowiązują, sąd 

penitencjarny może udzielić skazanem u zezw olenia na odby
cie kary pozbawienia wolności w systemie dozoru elektro
nicznego. Pod pewnymi warunkami: wobec skazanego orze
czono karę pozbawienia wolności nieprzekraczającą jednego 
roku, zastosowanie dozoru elektronicznego jest wystarczają
ce do osiągnięcia celów kary, skazany posiada określone 
miejsce stałego pobytu, osoby pełnoletnie zamieszkujące 
wspólnie ze skazanym wyraziły zgodę oraz odbywaniu kary 
pozbawienia wolności w  systemie dozoru elektronicznego 
nie stoją na przeszkodzie warunki techniczne.

Warto również zdawać sobie sprawę z tego, że sąd peni
tencjarny uchyla zezwolenie na odbycie przez skazanego 
kary pozbawienia wolności w  systemie dozoru elektronicz
nego, jeżeli skazany, odbywając karę pozbawienia wolności 
w  systemie dozoru elektronicznego, naruszył porządek praw 
ny, przykładowo popełnił przestępstwo lub przestępstwo 
skarbowe, lub uchyla się od w ykonania obowiązków związa
nych z dozorem elektronicznym.

Kancelaria Adwokacka 
Wojciech Heluszka 

42-160 Krzepice, ul. Chopina 24 
nr tel. 691 692 311

NASI PRZYSZLI CZYTELNICY

Nie ma zdjęcia 

Twojego nowo narodzonego 

dziecka?

Przyślij je na adres 

redakcja@kulisypowiatu.pl 

z opisem.

Opublikujemy w najbliższym 

numerze.

WERONIKA MORAWIAK
ze Skotnicy, 

urodzona 30 lipca, 
waga 4250 g wzrost 60 cm.

KAROL PLUTA 
z Kolonii Łomnickiej, 
urodzony 6 sierpnia, 

waga 3460 g, wzrost 54 cm.

Uwaga promocja!
Zareklamuj się w „Kulisach Powiatu” 

za jedyne 50 zł tygodniowo!
Więcej informacji: 609 888 290.

TANIEJ!
SZYBCIEJ!

WYGODNIEJ!
ZŁ. + V A T

W Y Ś L IJ  T R E Ś Ć  O G Ł O S Z E N IA  
NA N UM ER  79567. NA P O C Z Ą TK U  

Sftf3-a W P ISZ "kulisy." (Z K R O P K Ą ).
OFERTA L  TYC ZY OSÓB FIZYCZNYCH (NIE FIRKFJ.

<

http://www.dietetyk
opole.pL
http://www.bip.gorzowslaski.pl
mailto:redakcja%40kulisypowiatu.pl
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(c h e m o m e t )

CHEMOMET SPÓŁKA  
Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  

ul. Przemysłowa 12,63*600 Kępno zatrudni:

1. TOKARZY

2. FREZERÓW

3. OPERATORÓW CNC

4. PROGRAMISTÓW MASZYN CNC

5. SPAWACZY MAG

6. LAKIERNIKÓW

WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH PROSIMY 
O KONTAKT W SIEDZIBIE SPÓŁKI:

UL. PRZEMYSŁOWA 12, 63-600 KĘPNO; 
TEL.: 62/79 13 800 

e-mail: office-zpt aTamet.com. pi

od pon. do pt. o godz. 12.15

audycje w  Radiu

DD A
Zadanie realizowane ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska I Gospodarki Wodnej w  Opolu

Zapraszamy na naszą 
stronę Internetową 

www. ku lisy powiat u .pl
Jesteśmy również 
na portalu Facebook 
Znajdziecie nas wpisują*

Kulisy Powiatu 
Kluczbork Olesno

facebook

CENTRUM HANDLOWE KOLISKO 
ŁASZKA -  RYNEK

ELEGANCKA POWIERZCHNIA 
HANDLOWA IDEALNA NA 

SALON TELEFONII 
KOMÓRKOWEJ 
LUB PODOBNE
(w okolicy brak salonu 
sieci PLUS i Orange)

DO WYNAJĘCIA OD ZARAZ
TEL.: 603 888 399

Dołącz do nas jako 
Sprzedawca

S G R E I U E
w Punkcie Sprzedaży w Oleśnie

G ł ó w n y m  celem o fe r o w a n e g o  sta no w isk a  jest  realizacja  sp r z e d a ż y  w  
oparciu  o założenia  b ud że tu  i d łu g o o k r e s o w ą  strategię  h a n d lo w ą

Oczekujemy, że
• posiadasz wykształcenie średnie lub wyższe, pożądane rolnicze lub 
pokrewne
• znasz branżę rolniczą lub jej najbliższe otoczenie
• posiadasz doświadczenie i referencje z pracy w handlu
• jesteś dynamiczny i zorientowany na wyniki
• jesteś samodzielny, zdecydowany i kreatywny w działaniu
• jesteś komunikatywny i cechuje Cię wysoka kultura osobista
• posiadasz umiejętność obsługi komputera

Stńwne zadania, które przypadną sprzedawcy to:
• realizacja założonych celów sprzedaży
• fachowe doradztwo techniczne w zakresie oferowanych produktów
• pozyskiwanie nowych odbiorców
• budowanie wizerunku firmy na rynku

Będziesz miał możliwość:
• ciekawej pracy
• odbycia profesjonalnych szkoleń i rozwoju zawodowego
• współpracy z dynamicznym zespołem handlowym
• korzystania z nowoczesnych narzędzi pracy
• podejmowania nowych wyzwań

Zgłoszenia pisemne - list motywacyjny i CV z wyrażoną zgodą 
na przetwarzanie danych osobowych w procesie rekrutacji przez 

GRENE sp. z o.o. - prosimy kierować w  ciągu 14 dni 
od daty niniejszego wydania na adres:

GRENE OLESNO 
46-300 OLESNO, ul. Rolnicza 2

. lub e-mailem na adres: olesno@sklepgrene.pl

kontakt telefoniczny: 662609161 lub 608662553

Odpowiadamy wyłącznie na wybrane oferty 
Ofert nie wykorzystanych nie zwracamy

IPEALNYLOKAL NA 
OPP7JAŁ, FILIĘ BANKU
W PRA S Z C E  W R YN IiU

(PO BANKU SPÓŁDZIELCZYM)

PO WYNAJĘCIA WKRÓTCE.'
S Z C Z E G Ó Ł Y  TEL.: 6 0 3  8 8 8  3 9  9.

Sprzedam lub  
wynajmę lokal 
o pow. 70 m2 

(2 łazienki) 
centrum Olesna 
605 200 757

EWOZ OSOB 
Polska -  Holandia 
z adresu pod adres 

ceny ju ż  od 180zł
T E L . :  504 00  33 66

lc3ncJii.pl

Niemcy/Austria
td iu ja )

ELEKTRYK, SPAWACZ, ŚLUSARZ, 

OPERATOR CNC, MECHANIK SAM0CH., 

STOLARZ, HYDRAULIK,

CIEŚLA SZALUNKOWY I INNE
WYMAGANA ZNAJOMOŚĆ J. NIEMIECKIEGO

Opole, ul. Oleska 121b, tel. 77 454 85 66,77 550 68 95, kom. 668 817 007 

Racibórz, ul. Mickiewicza lOa, tel. 32 257 64 40, kom. 668 831 219 

www.diwa-personalservice.pl praca@diwa-personalservice.pl 

_________________________ Cert. 6760__________________________

Nie możesz kupić w swojej miejscowości 
"Kulis Powiatu"? Skontaktuj się z nami, 

spróbujemy znaleźć rozwiązanie.
Tel.: 603 888 399.

ZAPROSZENIE
- Powiatowy 

1 S e l i c t w

N H Z Y W IC Z Y N Y  » • ! •

13 sierpnia 2016 r.
2(T  - Dyskotekn - DJ ALEX EM

14 sierpnia 2016 r.
14 ° -  R. ji t ucja zawodników 
15°° -  Turniej Sołectw

(w trakcie festyn rodzinny)
Konkurencje.
Srlafeto rodzinna: Trzymanie ke«jn;
Rzut strlngaml; Żonglowanie piłką.
Wyciskanie ci«iarka:flleg w worku: Strzoł do bromki; 
Pchniecie kulą; Przeciąganie liny: (but de kosza:

20°° -  Dyskoteka -  D J ALEX EM K U .M S Y

Zwierzaki 
szukają domu

Kontakt telefoniczny:
505 019 773 lub 506 940 725

Pixi i D ixi - m atka z  cór
ką, m łodziutkie, pięciokilo- 
g ram ow e m a leń s tw a  Bar
dzo ze sobą zżyte, przyjazne 
całem u światu, przeurocze. 
Szukają w spólnego dom u.

Skoti - m łody, bardzo  
sym patyczny  p ies - sam iec. 
Średniej w ielkości. Z osta ł 
znaleziony. C zek a  n a  dom  i 
w span iałą  rodzinę.

L o lek  - dw uletn i, ja m - 
n ikow aty  p ies - sam iec. 
W esoły, przyjazny. G d y  
zosta ł znaleziony, b y ł bar
dzo  zaniedbany. C zek a  n a  
odpow iedzia lny  dom .

mailto:offlce-zp3%40famet.com.pl
mailto:olesno%40sklepgrene.pl
%25e2%2596%25a1lc3ntJii.pl
http://www.diwa-personalservice.plpraca%40diwa-personalservice.pl


Oferujemy:
- szafy wnękowe
- wyposażenie wnętrz
- meble kuchenne

Zapraszamy do salonu:
Grodzisko
ul. Lubliniecka 82
te!.: 34 359 79 77
www.piglomebel.com

OGŁOSZENIA DROBNE

Kupię zboża paszowe, 
odbieram własnym transpor
tem - płatne gotówką oraz cią
gniki i maszyny rolnicze, teł.: 
782 791 642. '

Sprzedam działkę 1650 
m~. 3,5 km od Praszki. 29 zł 
za m -. Z możliwością doku
pienia kolejnej takiej samej 
działki. Tel.: 697 762 391 lub 
733 695 200.

PRACA W HOLAN
DII OD ZARAZ PRZY 
PRODUKCJI KOSTKI 
BRUKOWEJ TEL. Tel.: 
501 638 639.

'r  Zatrudnię do pracy biuro
wej przy obsłudze klienta. 
Wymagania: znajomość branży 
rolniczej, język niemiecki w 
mowie. Tel.: 608 662 553. Mail: 
agroolesno@gmail.com.

r  Sprzedam pięć krów po 
wycielenia Tel.: 77 414 80 17.

'  SPRZEDAM MIESZr 
KANIE WŁASNOŚCIOWE 
W GORZOWIE ŚLĄSKIM. 
Tel: 606 557 702.

Firma „EKO-RE- 
GION” z Gotartowa zatrudni 
pracowników na stanow i
skach: mechanik, operator 
wózków widłowych, opera
tor ładowarek kołowych 2

klasy, kierowca kat. C+E, 
pracownik gospodarczy. CV 
proszę przesłać na adres ksto- 
dola@ eko-region.pl lub do
starczyć osobiście do biura na 
terenie Zakładu w  Gotarto- 
wie. Informacje pod nume
rem tel. 609 853 833.

<*- WYNAJMĘ MIESZ
KANIE PO REMONCIE W 
OLEŚNIE, I Ł .  KOŚCIUSZKI 
15. TEL.: 604 281 817.

Masz plan? Zadzwoń 
pod 600 400 600 i zrealizuj 
go z pożyczką od 300 do 15 
000 zł! Koszt połączenia wg 
taryfy operatora. Provident 
Polska SA.

r  Sprzedam mieszkanie 
36,5 m~ leden pokój, kuchnia, 
łazienka, przedpokój. Mieszka
nie na ulicy Kopernika 10B w  
Praszce, trzecie piętro. Nr tel.: 
601 051 911.

*  Praca dla opiekunki 
osób starszych w Niemczech, 
1300 Euro netto, niemieckie 
warunki Tel.: 602 270 566.

r  Sprzedam dom w Rud
nikach, pow. oleski, gm. Rudni
ki. Budynek podpiwniczony, 
położony na działce o powierzch

ni 5650m^. Szerokość działki 
28 m. Kontakt tel.: 509 579 121, 
694 186 023,34 359 5212.

/APRAbZAM  DO 
OPOLA NA MASAŻE 
RELAKSACYJNE I INNE 
PRZYJEMNOŚCI. FFŻ SEX. 
TEL.: 516 254 920.

,jr Szukam chętnej Pani z 
okolic Praszki do pomocy w 
pracach domowych: prasowa
nie, sprzątanie. Tel. 692 406 419.

Firma budowlana za
trudni murarza. Kontakt tel.: 500 
061446.

^  Zatrudnię na pełny etat 
doświadczonego szlifierza lub 
doszkolę oraz pracowników 
fizycznych do obróbki detali, 
rei.: 600 268 204.

Centrum OKóliskć jubiler
Nowa usługa - grawerujemy!

Złote i srebrne obrączki, 
pierścionki, bransoletki, tabliczki.

Na laminacie: etykiety, tabliczki z adresami, 
numerami, okolicznościowe.

Najtańsze złoto w okolicy!
Naprawa biżuterii 

Skup złota i srebra 
, Czyszczenie precjozów

Nowa kolekcja tanich, 
złotych obrączek ślubnych.

Praszka, Pi. Grunwaldzki 
Tel.: 34 359 13 13 

663 411 414

11 sierpnia 2016 KULISY POWIATU

ANTENY SATELITARNE 
I N AZIEM NE DVB-T 
Kom pleksowe usługi, 

montaż, pomiary, konfiguracja, 
Tel.: 34 359 18 93 

o90 067 157.

Rekordowe lato
» w

GORZOW SLĄSKI Aż 74 zawodników wzięło udział w  drugim turnieju tenisa stołowego z cyklu „Gorzowskie 3PL”.

C O R Z O I1Tumiei, tym rzem rozgrywany 
pod hasłem „Pełnia lata”, odbył 

się w  miejscowej hali sportowej w 
niedzielę 7 sierpnia i zgromadził 
liczną rzeszę uczestników z kilkuna
stu miejscowości.

- Wystartowało siedemdziesięciu 
czterech tenistów, więcej niż w inau
guracyjnych zawodach - mówi 
Edmund Olszowy, kierownik zawo
dów. - W ówczas mieliśmy pięćdzie- 75 
sięciu dwóch. £

Do Gorzowa Śląskiego przyje- o 
chali zawodnicy m.in. z Opola, ^  
Nysy, Gdańska, Działoszyna, Pajęcz- £  
na, Kępna, Żywocie, Strzelec Opól- 2  
skich, Krzepic, Wielunia, Poraj i 
Zawadzkiego. Nasze powiaty repre- ■5’! 
zentowali tenisiści z Praszki, Gorzo- N 
w a Śląskiego, Byczyny, Kluczborka, 
Szyszkowa i Zdziechowic.

W  grupie amatorów do 50 lat 
zwyciężył Leszek Janeczek (Pajęcz
no), który w finałowym meczu poko
nał Leszka Piotrowskiego (Krzepi
ce). Trzecie miejsce - po wygranej z 
M ariuszem Kurowskim (Nysa) - 
przypadło Jerzemu Ciekańskiemu 
(Wola Wiązowa). Za tą dwójką skla
syfikowany został Robert Wicher 
(Żyw ouce). Najlepszy z naszych 
reprezentantów był Andrzej Hanas 
(Gorzów Śląski) - zajął on szóstą 
pozycję.

Po dwóch turniej eh klasyfikacja

W  turnieju wystartowało siedemdziesięciu czterech tenisistów, więcej niż w  inauguracyjnych zawodach.

czołówki wygląda następująco: 1. 
Jerzy Ciekański (96 pkt), 2. Leszek 
Janeczek (96), 3. Robert Wicher 
(88), 4. Leszek Piotrowski (88), 5. 
Andrzej Hanas (82), 6. Andrzej 
Gogol (Mnichowice, 66). Ósmy jest 
Sławomir Kałwak (Gorzów Śląski), 
a trzynasty Krzysztof Hiczkiewicz 
(Kluczbork).

W  finałowym meczu amatorów + 
50 lat spotkali się M irosław 
Wydmuch (Krzepice) oraz Wincenty 
Warzecha (Działoszyn), a triumfo
wał ten pierwszy. W meczu o 3. 
miejsce gdańszczanin Zbigniew

Gruszka okazał się lepszy od Sła
womira Różyckiego (Działoszyn). 
Piąty był Zbigniew Chm ielarz 
(Wieluń), a szósty Bogusław Górec
ki (Słupia).

W  punktacji łącznej cyklu w tej 
grupie wiekowej prowadzi Wincen ■ 
ty Warzecha (96), który wyprzedza 
Edmunda Olszowego (Praszka, 86) 
oraz M irosława Wydmucha (86). Za 
nimi plasują się: 4. Sławomir Ró
życki (84), 5. Józef Nossol (Walce, 
68), 6. Henryk Gilowski (Gorzów 
Śląski). Roman Hamela i Bolesław 
Krajewski (obaj Szyszków) zajmują

miejsca 17. i 18., ale obaj wystarto
wali tylko w jednym  turnieju.

Najlicznej obsadzona była kate
goria open - zmagało się w uei 45 
zawodników. Finałowy pojedynek 
rozegrali Jacek Stańczyk (Zdziecho- 
wice) oraz Adam Milde (Gorzów 
Śląski), a triumfował w nim ten 
pierwszy. Na 3. miejscu rywalizację 
zakończył Cezary Pawlik (Poraj), 
który pokonał Mateusza Anczyka 
(Praszka). Dwie kolejne pozycje 
zajęli Jerzy Ciekański oraz Arka
diusz Młynarczyk (Praszka).

Czołówka klasyfikacji po dwóch

turniejach: 1. Cezary Pawlik (96), 2 
Adam Milde (96), 3. Jacek Stańczyk 
(86), 4. Arkadiusz Młynarczyk (82), 
5. Leszek Janeczek (74), 6. Jerzy 
Ciekański (70). Miejsca kolejnych 
reprezentantów naszych powiatów: 
10. Mateusz Anczyk, 12. Andrzej 
Hanas, 15. Edmund Olszowy, 20. 
Marek Wilk (Gorzów Śląski).

Sędzią głównym zawodów był 
Sławomir Kałwak.

Trzeci i ostatni turniej cyklu - 
„Pożegnanie lata” - rozegrany zosta
nie w  niedzielę 11 września.

AS

http://www.piglomebel.com
mailto:agroolesno%40gmail.com
mailto:ksto-dola%40eko-region.pl
mailto:dola@eko-region.pl
mailto:dola@eko-region.pl
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Hetman gra w okręgówce
BYCZYNA W sezonie 2016/2017 Hetman Byczyna będzie występował w lidze okręgowej. Pierwszy mecz rozegrają z Gronowicami

Sebastian Kostrzewa (z przodu) był najlepszym strzelcem 
Hetmana Byczyna w  zeszłym sezonie.

W  pierwszym sezonie roz
grywek A  klasy celem 

Leonarda Bonka, prezesa Het
mana, było zajęcie w tabeli od 
pierwszego do piątego miejsca 
Trener Dawid Nowacki oraz 
zawodnicy stanęli na wysokości 
zadania Okazało się, że po run
dzie jesiennej Hetman przewo
dził rozgrywkom.

- W  styczniu 2016 roku przed 
rundą wiosenną usiedliśmy do 
stołu i uzgodniliśmy, że walczy
my o awans do ligi okręgowej 
-  przyznaje Leonard Bonk.

Chłopcy zaczęli przygoto
wania. Treningi rozpoczęły się 
w połowie stycznia. Boisko je  
zweryfikowało, byczynianie 
przegrali w sezonie trzy mecze, 
w  tym dwa u siebie - z Rudni
kami (0-ł), które po rundzie 
jesiennej zdobyły pozycję 
w icelidera oraz z L igotą 
O leską (3-5).

- To Rudniki wyszły na pozy
cję lidera i już go nie oddały -

przyznaje prezes Bonk. - Szli
śmy łeb w  łeb. Do końca mieli
śmy tyle samo punktów.

Prezes Bonk dodaje, że Het
man owszem, poniósł porażkę, 
ale bynajmniej nie ze słabeusza
mi, bowiem właśnie Rudniki i 
Ligota Oleska to najmocniejsze 
drużyny w  rozgrywkach w A 
klasie, które z pewnością będą 
się liczyc i w tym sezonie.

Ostatecznie (w dwumeczu z 
Rudnikami Byczyna przegrała 
gorszym bilansem) do ligi okię- 
gowej zakwalifikowali się rud- 
niczanie. Awans wywalczyli z 
pierwszego miejsca.

Hetman, choć nie uzyskał 
bezpośredniego awansu z A  kla
sy, też będzie występować w 
rozgrywkach w  „okręgówce”. 
LZS Proślice, który już kilka 
miesięcy temu miał w planie 
wycofanie drużyny z rozgry
wek, zaproponował byczynia- 
nom swoją licencję. Po rozmo
wach z burmistrzem Byczyny

Robertem Świerczkiem, bo w 
grę wchodzą już wyzsze koszty 
utrzymania zespołu, uznano, że 
warto skorzystać z okazji wej
ścia do ligi okręgowej.

- Jak mówi regulamin Pol

skiego Związku Piłki Nożnej, po 
połączeniu dwóch klubów, no
wo powstały klub ma prawo do 
gry w lidze klubu „wchłaniane
go”, którym w  tym przypadku 
jest drużyna z Proślic -  czytamy

na stronie internetowej Hetma
na. - Dlatego w  miejsce grającej 
z powodzeniem od wielu lat 
drużyny z Proślic w  lidze okrę
gowej występować będzie Het
man Byczyna.

Zarząd Hetmana już w maju 
wiedział, że prawdopodobnie 
otrzyma licencję. Ale zawodr; 
kom nic jeszcze o tym nie 
mówił.

- Chcieliśmy, żeby grali do 
końca, żeby awans wywalczyli 
z boiska -  przyznaje prezes 
Bonk. - Niestety, tak się nie sta
ło. Byłem załamany, w  drużynie 
panował smutek. Za jakiś czas 
zapytałem chłopców, czy chcą 
licencję, bo taką przekazują nam 
prośliczanie. Przyjęli. Povie- 
dzieli, że stać ich na „okręgów- 
kę” i, że grając drugi rok w  A 
klasie, ponieśliby stratę.

- Jakbyśmy zajęli piąte czy 
szóste miejsce w  poprzednim 
sezonie, to nawet nie rozmawia
libyśmy o awansie tylko po pro

stu nadal grali w A klasie -  doda
je  Marcin Kubaczkowski, wice
prezes Hetmana

Pierwszy mecz byczynian w 
sezonie 2016/2017 będzie wy
jazdowy i zostanie rozegrany 13 
sierpnia w  Gronowicach, nato
miast drugi zagrają u siebie - 20 
sierpnia, na stadionie w  Byczy
nie z beniaminkiem z Rudnik.

- Zapraszamy kibiców 
szczególnie na mecz z Rudni
kami -  zachęca do wspierania 
zawodników Leonard Bonk. 
- To spotkanie jakby dwóch 
liderów w  A klasie z pewno
ścią będzie ciekawe. Mamy 
nadzieję zrewanżować się za 
porażkę. Myślę, że moi chłop
cy staną na wysokości zadania 
i pokażą, kto jest lepszy.

Prezes dodał, że teraz marzy, 
aby piłkarze z Byczyny znaleźli 
się w  pierwszej trójce tabeli.

Trenerem Hetmana pozosta
je  Dawid Nowacki.

EW

Są gotowi na start
NASZE POWIATY LZS Rudniki i LZS Gronowice przygotowują się do sezonu na poziomie okręgowym.

Pierwsza kolejka startuje 13. sierpnia, a w niej Rudniki podejmą u siebie 
Silesius Kotórz Mały, podczas gdy Gronowice będą gościć drużynę LZS 

-u Proślice. Rudniki to beniaminek ligi, a ich cel na ten sezon wydaje się 
jasny.

- Chcemy utrzymać się w mej jak  najdłużej. - mówi Janusz Staniszewski, 
sekretarz klubu. - W porównaniu z poprzednim sezonem odeszła od nas tyl
ko jedna osoba, a wróciło kilku zawodników, którzy grali u nas wcześniej.

Dla Gronowic natomiast będzie to już drugi sezon z rzędu w  okręgówce. 
W  poprzednim, jako beniaminek, zakończyli sezon na wysokim piątym 
miejscu.

- Dla nas również celem wciąż pozostaje utrzymanie. - zapowiada Raj
mund Jantos, prezes klubu. - Kilku zawodników trenuje z innymi drużyna
mi, ale na ten moment formalnie wciąż są u  nas. Szykuje się ciekawy sezon.

Przemysław Pajor

Kadra LZS-u Rudniki
Bramkarze: Michał Kubat, Maciej Kasprzycki, Mateusz Jurczyk.
Obrońcy: Karol Macherzyński, Cezary Pinkosz, Przemysław Pawelec, Mariusz 

Trawiński, Mateusz Stasiak, Artur Wiśniewski, Karol Włóka.
Pomocnicy: Khalid Aunzou, Grzegorz Cichon, Dawid Kasprzyczak, Marcel 

Kierzek, Tomasz Kubat Jakub Szyszka, Mateusz Kwas, Grzegorz Zaręba, Kamil 
Zaręba, Jakub Kałwak, Marcin Jurczyk.

Napastnicy: Tomasz Jasiński, Arkadiusz Przybyła, Krzysztof Pij or.
Trener Marcin Bryś, prezes Adam Adamczyk.
Przybyli: Krzysztof Pij or (Warta Mstów), Jakub Szyszka (Motor Praszka), Karol 

Macherzyński (Start Dobrodzień), Artur Wiśniewski (LZS Żytniów), Jakub Kałwak 
(wznowił treningi).

Odeszli: Piotr Orator (LZS Żytniów), Jakub Kołodziej (LZS Pątnów).

Kadra LZS-u Gronowice
Bramkarze: Jacek Korzo

nek, Radosław Kansy.
Obrońcy: Roland Lasik, 

Klaudiusz Lasik, Damian 
Mielczarek, Szymon Tas, Do
minik Pelc, Dawid Rogowski, 
Mateusz Kudełko.

Pomocnicy: Marcin Jan
tos, Kamil Kaczor, Kamil 
Lorek, Rafał Błaszczyszyn, 
Przemysław Ciepielowski, 
Sebastian Prochota.

Napastnicy: Damian Gąsio- 
rowski, Dawid Kuddko, Grze
gorz Zwoliński, Kamil Babiarz.

Trener Mariusz Szczelak, 
prezes Rajmund Jantos.

To był sportowy tydzień
DALACHOW (gm. Rudniki) W tygodniowych zajęciach sportowo-rekreacyjnych wzięło udział 21 uczniów w wieku od 8 do 12 lat.

Znaczna część uczestników 
to uczniowie klasy sporto

wej szkoły podstawowej w 
Dalachowie.

- Zapisałem się na zajęcia, 
bo interesuje się sportem - 
mówi Dominik Ślaz. - Podoba 
mi się to, że jest dużo z zajęć z 
ping-ponga. Poza tym mogę 
spędzać czas z kolegami i 
koleżankami.

W  dalachowskiej podsta
wówce przez pięć dni (1-5 
sierpnia) trwały bezpłatne tre
ningi różnych dyscyplin spor
towych.

- Każdy dzień był zorgani
zowany i prowadzony według 
wcześniej ustalonego harmo
nogramu - zaznacza Katarzy
na Pawlaczyk, nauczycielka i 
trenerka.

W pierwszej części dnia

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawrfa II w  Dalachowie uczestniczyli w  tygodniowych zajęciach sportowych.
odbywał się trening tenisa 
stołowego.

- Największy nacisk wraz z 
trenerem Romanem Pinko- 
szem staramy się kłaść na 
ping-ponga, ponieważ więk
szość uczniów jest z klasy o 
profilu tenisa stołowego -

mówi Katarzyna Pawlaczyk.
- Na zajęciach jest super, 

wszystko mi się podoba -  
mówi Tulia Jurczyk , mistrzy- 
n. powiatu i województwa 
szkół podstawowych. - Lubię 
grać w tenisa, to moja pasja. 
Dzięki tym zajęciom podno

szę swoje umiejętności.
Uczniowie mieli też szansę 

pograć w  piłkę nożną i koszy
kową, a także w  speedballa.

- W  domu nie miałabym 
co robić, a tu mogę się poba
wić, podszkolić umiejętności 
w różnych dyscyplinach -

przyznaje Julia Sobera.
Zajęcia sportowo-rekre

acyjne nie ograniczały się tyl
ko do sali gimnastycznej, 
uczestnicy mogli korzystać 
także z boisk orlika oraz 
wyjeżdżali na kryty basen do 
Olesna.

- W  Oleskiej Lagunie pły
waliśmy, zjeżdżaliśmy, to była 
fiajda - mówią zgodnie Jakub 
Kubacki i Mateusz Ramus.

Tygodniowy trening został 
zorganizowany przez UKS 
Dalachów oraz wsparty fi
nansowo środkami z fundu
szu Gminnej Komisji Roz
w iązyw ania P roblem ów  
Alkoholowych.

- W spółpraca układa nam 
się dobrze -  mówi Roman 
Pinkosz, nauczyciel i trener. 
- Tworzymy wspólnie projekt 
jeszcze pod loboczą nazwą 
„Lepiej pływać niż zaży
wać”. W  jego ramach dzieci 
będą jeździć na basen do Pra
szki. Środki z tego fun
duszu mocno wspierają na
szą działalność.

Karolina Zaiac



Zmiany, zmiany, zmiany
ROZMOWA Z Jarosławem Przybyłem, zawodowym sędzią piłkarskim, o modyfikacjach w przepisach rozmawia Przemysław Pajor
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- Od 1 czerwca w świecie piłki 
nożnej obowiązują nowe przepisy. 
Czego konkretnie dotyczą zmiany?

- Jest ich sporo, ale chyba naj
w ażniejszą jest sposób rozstrzyga
nia sytuacji w  polu karnym. Do tej 
pory, jeśli dochodziło do przew i
nienia w  obrębie „szesnastki”, a 
faulujący zatrzym yw ał realną szan
sę na zdobycie bramki, był karany 
potrójnie: zostaw ał w yrzucony z 
boiska, przeciwko jego  drużynie 
był dyktowany rzut kamy, a on 
pauzow ał w  kolejnym  m eczu. 
Dziś, jeśli arbiter uzna, że zam ia
rem  faulującego było odebranie 
piłki, a nie faul, to  pokazuje mu 
tylko żółtą kartkę i dyktuje rzut 
kamy. Dobrze pokazuje to filmik z 
m eczu A rsenału z G alatasaray 
(Jarosław  Przybył pokazuje tę 
sytuację na video i tłumaczy. - 
przyp. red.) z sezonu 2014/2015 - 
napastnik dostaje prostopadłą piłkę 
na dobieg, W ojciech Szczęsny, 
bram karz A rsenału, chce ją  prze
jąć, ale przeciw nik je st szybszy i 
polski bram karz trafia w  jego  nogi. 
W tedy słusznie dostał za to czer
w oną kartkę, dziś natom iast - z 
racji tego, że zamiarem interwencji 
było przejęcie piłki - zostałby jed y 
nie napom niany kartką żółtą oraz 
rzutem  karnym. A nalogicznie dzia
łałoby to, gdyby zam iast bram ka
rza w stawić zaw odnika z pola.

- Powody takiej decyzji są zna
ne - wraz z czerwoną kartką i 
rzutem karnym widowisko traciło 
na atrakcyjności.

- Dokładnie tak. Osłabiona dru
żyna cofała się i była dominowana 
przez drugą. Kibice chcą rywaliza
cji dwóch drużyn, więc trzeba zro
bić wszystko, żeby jak  najdłużej 
grało się jedenastu na jedenastu, 
oczywiście jeśli jest to możliwe i 
zgodne z zasadami gry.

- Nastąpiła też zmiana przy 
wznawianiu piłki.

- Obowiązuje zasada: piłka jest 
w  grze, jeśli została wyraźnie zagra
na. Odtąd więc nie zobaczymy już 
rzutów rożnych, przy których jeden

z zawodników lekko porusza piłkę i 
odbiega, a jego kolega podchodzi i 
rusza z piłką w  pole kamę. UEFA 
chce ograniczyć możliwości takie
go oszukiwania - wszystko ma być 
przejrzyste i jasne dla kibiców, a 
jeśli ktoś na boisku ma być lepszy, 
niech udowodni to fair-play.

- Kolejna nowość to zakaz 
zatrzymywania się przy wykony
waniu rzutów karnych.

- W  trakcie dobiegania do piłki 
można wykonywać zwody taktycz
ne, ale jeśli zawodnik postawi nogę

na wysokości piłki, to musi wyko
nać rzut kam y w sposób ciągły. Jeśli 
będzie wykonywał zwody lub uda
wał, że strzela, to zostanie napo
m niany żółtą kartką, a sędzia 
podyktuje rzut wolny pośredni dla 
drużyny broniącej.

- Zaostrzono także „martwy 
przepis” dotyczący zachowania 
bramkarza przy rzutach karnych.

- Jeśli bramkarz opuści linię 
bramkową przed strzałem, to zosta
je  napomniany żółtą kartką, a jeśli 
rzut kam y zostanie przestrzelony, to 
jest wykonywany jeszcze raz. Na 
pewno sędziowie będą zwracali ku 
temu baczną uwagę.

- Co jeszcze zmieniło się przed 
tym sezonem, a o czym niewielu 
wie?

- W  sytuacji, gdyby któraś oso
ba funkcyjna - lekarz, kierownik 
drużyny czy drugi trener - wpływa 
na przebieg gry, na przykład stojąc 
za bram ką i opatrując zawodnika, 
w biega na murawę i fauluje zawod
nika drużyny przeciwnej, to ta oso
ba je st zrównana z piłkarzem , czy
li jest za to dyktowany rzut wolny 
lub kamy. Do tej pory był za to tyl
ko rzut sędziowski i oczywiście 
pozbawienie owej osoby m ożliwo
ści przebywania w  najbliższej stre
fie boiska.

- Zaszły także zmiany w kon
tekście ubioru zawodników. 
Jakie konkretnie?

- Piłkarze nie m ogą mieć na 
przykład białych skarpetek czy „tej- 
pów ” do getrów innego kolom.

Teraz skarpetki muszą dosięgać naj
wyżej do buta lub być tego samego 
kolom  co getry. To samo tyczy się 
mięśniówek - ich kolor musi być 
taki sam jak  rękawków .

- Niektóre ze zmian pewnie 
pozostaną zupełnie niezauważone 
przez przeciętnego kibica. Z kro
nikarskiego obowiązku jednak 
proszę o nich powiedzieć.

- Jeszcze co do rzutów karnych: 
są one rozstrzygnięte tylko wtedy, 
gdy piłka wpadnie do bramki, zła
pie ją  bramkarz, wypadnie poza 
linię boiska lub sama się zatrzyma. 
Były sytuacje, gdy jedenastka 
została wybroniona, piłka odbijała 
się jeszcze po m urawie i - przez 
nierów ności - w taczała się do 
bramki w  czasie, gdy bramkarz 
cieszył się z udanej interwencji. 
Ten przepis wszystko dokładnie 
wyjaśnia. O- prócz tego jeżeli 
zawodnik kopnie piłkę po rzucie 
sędziowskim , a ta  w padnie do 
bramki, to zostanie ona nieuznana 
- potrzeba do tego dotknięcia przy
najmniej dwóch zawodników. A z 
ciekaw ostek  pojaw iło  się też 
pozwolenie, aby klub, jeżeli ma 
takie pragnienie, m ógł wszyć swój 
herb we flagę przy narożniku 
boiska.

- Sporo tego.
- A  to i tak tylko w pigułce 

(śmiech). Obecne przepisy liczą 
252 strony razem z wytłumaczenia
mi. To 25 procent więcej niż te 
ubiegłoroczne.

- Dziękuję za rozmowę.

Szybka piłka
RUDNIKI Nieform alna grupa Speedball Rudniki trenuje speedball. Jest to pierwsza i jedyna na świecie taka gra.

Rudniki są jednym z czterech miejsc w  Polsce, gdzie odbywają się stałe treningi w  speedbalia. Po jednym z nich uczestnicy zapozowali do 
pamiątkowego zdjęcia wraz z trenerami Katarzyną Pawlaczyk i Karolem Włóką.

Zawodnicy rakietą mogą 
uderzać piłkę w  praktycz

nie dowolnym kierunku i z 
dowolną siłą. Muszą pamiętać 
jedynie o zachowaniu właści
wego kierunku rotacji piłki 
wokół stojaka.

- Chcieliśmy zrobić coś inne
go, a że u nas tenis rakietowy jest 
popularny, to stąd wziął się • 
pomysł -  wyjaśnia Katarzyna' 
Pawlaczyk, trenerka Speedballu: 
Rudniki. - Jesteśmy jednym z 
czterech miejsc w Polsce, gdzie" 
odbywają się stałe treningi.

Takim sposobem zawiązała t 
się nieformalna grupa Speed- 
Ball Rudniki, a jej trenerami są 
Katarzyna Pawlaczyk, Karol 
Włóka i Roman Pinkosz. Jest to 
projekt dofinansowany ze środ
ków programu Funduszu Ini
cjatyw Obywatelskich oraz ze 
środków samorządu woje
wództwa opolskiego.

- Wszyscy jesteśmy nauczy
cielami wychowania fizyczne
go, mamy styczność z młodzie
żą i dla nich to robimy- mówi 
Katarzyna Pawlaczyk

- Dyscyplina jest bardzo 
prosta, dużo przepisów tutaj nie 
ma, wystarczy tylko zmieniać 
kierunek lotu piłki - tłumaczy 
Karol W łóka - Punkt zdobywa 
zawodnik, który tak uderzy pił
kę, że ta zrobi więcej obrotów 
niż dwa - i to wszystko. Dyscy
plina ta niesie ze sobą wiele 
dobrego: poprawia koordyna
cję, orientację oraz czas reakcji.

- Gramy do dwóch setów,

do dziesięciu punktów - dopo
wiada Katarzyna Pawlaczyk. 
- Nowością jest, że to jedyny 
sport, gdzie można grać same
mu ze sobą na czas. Taka konku
rencja nazywa się supersolo.

Projekt nieformalnej grupy 
Speedball Rudniki trwa do koń
ca września. Zakończony zosta
nie opolskimi eliminacjami do 
mistrzostw Polski.

- Jeżeli nasi najlepsi zawod

nicy uzyskają daną liczbę punk
tów, to pojadą na mistrzostwa w 
speedballu - mów i trenerka.

- Nasi podopieczni bardzo 
dobrze radzą sobie na trenin
gach - mówią trenerzy. - Mamy 
takich kilka perełek, które na 
pewno się sprawdzą i będą 
naszymi pewniakami w  mis
trzostwach Opolszczyzny. A 
jeśli chodzi o mistrzostwa Pol
ski, to zobaczymy, ale póki co,

to świetnie się zapowiadają.
Po zakończeniu projektu 

we wrześniu sprzęt zostanie 
przekazany do szkół i na rud
nicki orlik.

- Będziemy korzystać z 
tego sprzętu na lekcjach wuefu, 
by je  urozmaicić - zapewnia 
Karol Włóka.

W  najbliższym tygodniu 
czteroosobowa grupa - Jan 
Włóka, Katarzyna Pawlaczyk,

Adrian Wilk i Filip Sykulski - 
ze Speedballu Rudniki wyjeż
dża do Pokrzywnej na obóz, 
aby trenować pod okiem czte
rech najlepszych zawodników 
z Egiptu.

- Chcemy jak  najlepiej 
przygotować się do opolskich 
eliminacji i mistrzostw Polski 
- podsumowuje Katarzyna 
Pawlaczyk.

Karolina Zając
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Tak padł pierwszy gol w  tym sezonie dla kluczborczan. Najpierw golkiper gości Paweł Kapsa wygrał pojedynek sam na sam z Michałem Udanie z kluczborską publicznością pizywi-
Szewczykiem (zdjęcie z lewej). Wybita piłka trafiła jednak do Patryka Gondka, który technicznym strzałem umieścił ją w  pustej bramce. tał się nowy gracz MKS-u Robert Tunkiewicz.

Remis z niedosytem
KLUCZBORK W picrwszym meczu przed własną publicznością w  sezonie 2016/2017 MKS Kluczbork po bardzo dobrej grze zremisował 
z faworyzowaną Miedzią Legnica 2-2.

K  pierwszym gwizdkiem 
ra Sebastiana Jarzębaka 

podziękowania z rąk m.in. Jaro
sława Kielara - burmistrza 
Kluczborka, Andrzeja Buły - 
marszałka województwa opol
skiego i Wojciecha Smolnika - 
nowego prezesa MKS-u, ode
brał Zdzisław Samicki, który był 
sternikiem kluczborskiego klu
bu przez ostatnie cztery lata.

Miło nam też poinformować, 
że swój debiut w roli stadiono
wego spikera zaliczył w tym 
spotkaniu Przemysław Pajor, 
nasz redakcyjny kolega.

Sam mecz rozpoczął się po 
myśli podopiecznych Mirosła
wa Dymka, którzy ż każdą 
minutą zyskiwali przewagę w 
środkowej części boiska. Trener 
MKS-u w  porównaniu do 
meczu 1. kolejki zmienił tylko 
napastnika - tym razem na szpi
cy w  miejsce Macieja Kowal
czyka zagrał Michał Kojder.

Kluczborskim kibicom po 
raz pierwsty'- i to udanie - zapre
zentowali się ponadto od pierw
szych minut Patryk Gondek i 
Robert Tunkiewicz, letnie nabyt
ki MKS-u.

- Chcę z meczu na meczu 
pokazywać się z coraz lepszej 
strony, pomagać drużynie w 
odnoszeniu zwycięstw, a z  cza
sem pewnie powalczyć i o pro
mocję do ekstraklasy, bo 
zawsze stawiałem sobie wyso
kie cele -  zapowiada Patryk 
Gondek. - Przed przyjściem do 
klubu występowałem głównie 
jako skrzydłowy. Na bokach po
mocy panuje u nas jednak duża i 
silna konkurencja. Trener wysta
wia mnie na „dziesiątce”, gdzie 
jednak też czuję się świetnie. 
Razem z innymi ofensywnymi 
zawodnikami robimy dużo 
ruchu na boisku i zamieszania w 
szeregach rywali, a gra sprawia 
przyjemność.

I tak też było. Faworyzowa
na Miedź miała sporo proble
mów z MKS-em, zwłaszcza w 
defensywie.

Już w  9. min świetną okazję

zmarnował Radosław Kursa, 
którego strzał z półwoleja po 
dośrodkowaniu z rzutu rożne
go trafił w spojenie słupka i 
poprzeczki. W kolejnej sytu
acji w polu karnym znalazł się 
Patryk Gondek, lecz golkiper 
gości Paweł Kapsa dobrze 
skrócił kąt i zażegnał niebez
pieczeństwo. Sytuację sam na 
sam w tej części zmarnował 
też Michał Szewczyk.

Goście w  pierwszej połowie 
zagrozili bramce Oskara Pogo
rzelca tylko dwukrotnie. Naj
pierw Jani Petteri Forsell strze
lał z dystansu, a bramkarz MKS 
-u bronił na raty. W  26. min fiń
ski pomocnik wykiwał już jed
nak defensywę miejscowych, 
zagrywając piłkę do Paula Bati- 
na, który z ostrego kąta umie
ścił piłkę w siatce.

Ta bramka nie wpłynęła na 
grę kluczborczan, którzy na
dal bardzo konsekwentnie 
realizowali swój plan na ten 
mecz. I to się w  końcu opłaci
ło. W  37. min Paweł Kapsa 
najpierw wygrał pojedynek 
sam na sam z Michałem Szew
czykiem. Wybita przez niego 
piłka trafiła jednak do Patryka 
Gondka, który świetnym, tech
nicznym lobem zza pola kar
nego trafił do bramki i mógł 
cieszyć się ze swojego pre
mierowego gola na tym pozio
mie rozgrywek.

MKS zaś jak zszedł pewny 
siebie na przerwę, tak i z szatni 
wyszedł po zwycięstwo. Dużo 
odbiorów w  środku pola oraz 
szybka i kombinacyjna gra spra
wiły, że wszyscy zgromadzeni 
na stadionie coraz głośniej 
zaczęli domagać się kolejnych 
bramek.

Ich życzenie zostało spełnio
ne w  54. min, gdy po dośrodko
waniu z rzutu wolnego Rafała 
Niziołka efektownym strzałem 
głową popisał się Michał Koj
der, dając prowadzenie swojej 
drużynie.

Wcześniej swoją szansę miał 
ponadto Robert Tunkiewicz, ale

strzelał nad bramką. Po zdoby
tym golu, świetnym rajdem 
popisał się Michał Szewczyk, 
który wpadł w  poje karne. Jego 
płaskiego dośrodkowania nikt 
nie przeciął.

Po godzinie gry przebudzili 
się zawodnicy z Legnicy, któ
rzy zaczęli odważniej atakować 
skrzydłami. W  65. min na 
zaskakujący, bardzo silny strzał 
zdecydował się Jani Petteri For
sell i niestety zmieścił piłkę 
przy krótkim słupku bramki 
Oskara Pogorzelca, doprowa
dzając do remisu.

Po chwili jednak znów dwu
krotnie szansę mieli gospodarze. 
Najpierw Patryk Gondek w 
dogodnej sytuacji zbyt długo 
zwlekał z oddaniem strzału i 
został zablokowany, a w  69. min 
„petardę” Michała Szewczyka 
w  kapitalny sposób obronił 
Paweł Kapsa.

Próbowali pełną pulę zgar
nąć także i goście. Najlepszą 
okazję do tego miał Damian 
Bartkowiak, którego w  sytuacji 
sam na sam powstrzymał Oskar 
Pogorzelec.

W  ostatnich minutach obie 
drużyny bały się już zaryzyko
wać, choć częściej przy piłce 
utrzymywali się goście.

To jednak MKS pozostawił

po sobie lepsze wrażenie. Trener 
Dymek wybronił tym spotka
niem jak na razie wszystkie swo
je decyzje. I oby tak dalej.

- To był dla nas bardzo cięż
ki mecz - mówił na pomeczo- 
wej konferencji Ryszard Tara
siewicz, trener Miedzi Legnica.
- Natrafiliśmy na zespół, który 
był bardzo dobrze dysponowa
ny pod każdym względem. Na
prawdę mieliśmy dziś bardzo 
duże kłopoty z dynamicznie 
grającymi zawodnikami Klucz
borka, zarówno w  ofensywie, 
jak i defensywie.

- Przed meczem taki wynik 
wzięlibyśmy może nawet w 
ciemno -  komentował Kamil 
Nitkiewicz, obrońca MKS-u.
- Cieszę się jednak, że graliśmy 
niemal cały czas to, co sobie 
założyliśmy, nawet pomimo 
straty gola w  pierwszej połowie.

- Byliśmy lepszym zespołem 
i powinniśmy dowieźć te trzy 
punkty, szkoda, że tak się jednak 
nie stało -  mówił Patryk Gon
dek. - Szanujemy jednak ten 
punkt, a ja  przy okazji cieszę się 
z premierowej bramki. Nie 
sądziłem, że jest aż tak duża 
przepaść pomiędzy trzecią ligą a 
pierwszą. Tu gra jest bardziej 
poukładana taktycznie, toczy się 
szybciej, a zawodnicy są lepiej

MKS Kluczbork - Miedź Legnica 2-2 (1-1)
0-1 Batin - 26., 1-1 G ondek - 37, 2-1 Kojder - 54., 2-2 

Forsell - 65.
MKS: Pogorzelec - Orłowicz, Brodziński, Kursa, Nitkiewicz

- Szewczyk (79. Kubiak, żk), Niziołek, Tunkiewicz, Gondek 
(żk) (90. Deja), Olszewski - Kojder (71. Kowalczyk). Trener 
Mirosław Dymek.

Miedź: Kapsa - Bartczak, Stasiak, Midzierski, Górskie - Bartko
wiak (żk), Gaiguła (70. Łuszkiewicz, żk), Rasak, Forsell, Martin 
(żk) (83. Chrzanowski) - Batin. Trener Ryszard Tarasiewicz. 

Sędziował Sebastian Jarzębak (Bytom). Widzów 1430.

I liga
Zagłębie Sosnowiec - Pogoń Siedlce 1-0, Łukasz Matusiak 

(36.), SandecjaNowy Sącz - GKS Tychy 1-1, Kamil Słaby (33)
- Jakub Swierczok (75., rzut kamy), Górnik Zabrze - Stal Mielec 
1-1, Bartosz Kopacz (37.) - Jakub Żubrowski (47.), MKS Klucz
bork - Miedź Legnica 2-2, Patryk Gondek (36.), Michał Kojder 
(53.) - Paul Batin (26.), Petteri Forsell (65.), Olimpia Grudziądz - 
Wisła Puławy 0-1, Sylwester Patejuk (73.), Bytovia Bytów - Pod
beskidzie Bielsko-Biała 0-2 Tomasz Podgórski (29., rzut kamy), 
Robert Demjan (89.), Wigry Suwałki - Znicz Pruszków 2-1, 
Kamil Adamek (88.), Kamil Zapolnik (90.) - Aleksander Jagiełło 
(44., rzut kamy), Chrobry Głogów - GKS Katowice 0-2, Dawid 
Abramowicz (45.), Łukasz Zejdler (67.), Chojniczanka Chojnice
- Stomil Olsztyn 5-4, Rafał Grzelak (13.), Jakub Biskup (43., 58., 
84., rzut kamy), Marcel Ziemann (73. bramka samobójcza) - 
Arkadiusz Widelski (4., bramka samobójcza), Paweł Głowacki 
(21.), Wiktor Biedrzycki (67.), Łukasz Jegliński (80.).
1. Podbeskidzie Bielsko-Biała 2 6 4-0
2. Wigry Suwałki 2 6 3-1
3. Chojniczanka Chojnice 2 4 7-6
4. Zagłębie Sosnowiec 2 4 3-2
5. Miedź Legnica 2 4 3-2
6. Wisła Puławy 2 4 1-0
7. GKS Katowice 2 3 2-1
8. Pogoń Siedlce 2 3 1-1
9. Bytovia Bytów 2 3 2-3
10. Stal Mielec 2 2 1-1

Sandecja Nowy Sącz 2 2 1-1
12. MKS Kluczbork 2 2 2-2
13.GKS Tychy 2 1 1-2

Górnik Zabrze 2 1 1-2
15. Stomil Olsztyn* 2 0 7-5
16. Znicz Pruszków 2 0 2-4
17. Olimpia Grudziądz 2 0 0-3
18. Chrobry Głogów 2 0 0-5

*Stomil Olsztyn został ukarany odjęciem trzech punktów za 
niespełnienie wymogów licencyjnych.

12. sierpnia grają: Znicz - Chrobry, Podbeskidzie - Wigry, 
Miedź - Olimpia, 13. sierpnia: GKS K. - Chojniczanka, Pogoń - 
Sandecja, 14. sierpnia: Stomil - Zagłębie, Wisła - Bytovia, Stal - 
M KS,GKST. -Górnik.

przygotowani pod względem woju. Drużyna super mnie
motorycznym. Gra mi się jed- przyjęła, czuję się tak, jakbym
nak na iazie świetnie. Na obiek- tu był już od dawna. W  szatni
tach klubowych są poza tym panuje rodzinna atmosfera i to
bardzo dobre warunki do roz- mi pomaga. Martin Huć
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Inauguracja bez goli
OLESNO OKS zrem isował bezbram kowo na wyjeździe w  Krapkowicach w meczu 1. kolejki IV ligi sezonu 2016/2017.

KS Krapkowice - OKS Olesno 0-0 
OKS: Kościelny - Górski, Pawelec, Reimann, Jeziorowski - 

Krzymiński, Górka (70. Popczyk), Dębski (46. Zuzel), Meryk, 
Bienias - Obaka (46. Hober). Trener Grzegorz Krawczyk.

R lub z K rapkow ic to 
tegoroczny beniaminek 

rozgrywek, a ci na inaugura
cję - zwłaszcza na własnym 
stadionie - zawsze są trudny
mi rywalami.

- Był to typowy m ecz na 
remis -  kom entuje Grzegorz 
K raw czyk, trener OKS-u. 
- Obie drużyny nie chciały 
przede wszystkim stracić goli, 
dlatego zagrały defensywie,

szukając szans w kontrata
kach. Cieszy mnie przede 
wszystkim zerowe konto po 
stronie strat, bo ostatnio w 
sparingach rywale strzelali 
nam zbyt dużo bramek.

OKS wystąpił w  nieco eks
perymentalnym zestawieniu. 
W  składzie znalazł się niespeł
na 17-letni Stanisław Dębski, 
a na prawej obronie wystąpił 
Wojciech Górski, który wrócił

Najgroźniejszą sytuację do zdobycia gola dla O KS -u  miał 
Chidi Obaka.

z wypożyczenia do LZS-u 
Gronowice.

- Stasiu zagrał w  pierwszej 
połowie naprawdę dobrze 
chwali trener oleśnian. - Wy
stawiłem taki skład, na jaki na 
razie mogę sobie pozwolić. 
Chidi Obaka i Wojciech Hober 
nie trenowali ostatnio zbyt 
dużo, dlatego zagrali tylko po 
czterdzieści pięć minut.

W  drugiej połowie w  OKS
ie zadebiutował niespełna 
19-letni Michael Zuzel, wy
chowanek tej drużyny, który w 
ostatnich latach grał w junio
rach Górnika Zabrze, a do Ole
sna został teraz na rok wypo
życzony. Przed trzema laty 
został nawet wybrany odkry
ciem rundy jesiennej zabrzań
skich juniorów.

- Powinien być dla nas cen
nym wzmocnieniem, również 
dlatego, że jest młodzieżow
cem -  mówi Grzegorz Kraw
czyk. - To zawodnik charakter- 
ny, mogący zagrać i na lewej 
obronie, i na lewym skrzydle. 
Miejmy nadzieję, że szybko 
wkomponuje się do drużyny.

OKS najgroźniejszą sytu

ację do zdobycia bramki stwo
rzył sobie w  pierwszej poło
wie. Wtedy to Chidi Obaka 
wyszedł sam na sam z golkipe- 
rem z Krapkowic, zbyt mocno 
wypuścił sobie jednak piłkę i 
górą z tego pojedynku wyszedł 
zawodnik gospodarzy. W  od
powiedzi dwie sytuacje stwo
rzyli sobie zawodnicy KS-u, 
ale Jarosław Kościelny po 
strzale najpierw z ostrego kąta, 
a później z okolic szesnastego 
metra pewnie łapał piłkę.

- W  drugiej połowie stwo
rzyliśmy sobie więcej sytuacji 
do zdobycia gola, ale zawsze 
czegoś brakowało, by wyjść 
na prowadzenie -  wspomina 
Grzegorz Krawczyk.

Ostatecznie mecz zakończył 
się sprawiedliwym remisem. 
Tuż w  sobotę o godzinie 17:00 
OKS zainauguruje sezon przed 
własną publicznością na stadio
nie przy ulicy Wachowskiej. 
Do Olesna przyj edzie MKS 
Gogolin, lider tabeli po 1. 
kolejce, który rozgromił 6-3 
LZS Piotrówkę, spadkowicza
zin  ligi.

Martin Huć

IV liga
Starowice - Dobrzeń W ielki 3-0, W iększyce - Kup 3-2, 

Głuszyna - Prudnik 1-0, Krapkowice - OKS 0-0, MKS - 
Piotrówka 6-3, Skalnik - Swom ica 1-4, Krasiejów - Głub
czyce 2-3, Chemik - M ałapanew 2-3. Polonia N ysa 1-1.
1. MKS Gogolin 1 3 6-3
2. Swom ica Czam owąsy 1 3 4-1
3. LZS Starowice 1 3 3-0
4. Chemik Kędzierzyn-Koźle 1 3 2-0
5. Porawie Większyce 1 3 3-2

Polonia Głubczyce 1 3 3-2
7. LZS Głuszyna 1 3 1-0
8. Polonia Nysa 1 1 1-1

Start Namysłów 1 1 1-1
10. KS Krapkowice 1 1 0-0

OKS Olesno 1 1 ' 0-0
12. KS Krasiejów 1 0 2-3

LZS Kup 1 0 2-3
14. Pogoń Prudnik 1 0 0-1
15. M ałapanew Ozimek 1 0 0-2
16. LZS Piotrówka 1 0 3-6
17. Skalnik Gracze 1 0 1-4
18. TOR Dobrzeń Wielki 1 0 0-3

13. sierpnia grają: TOR - Małapanew, Start - KS Krasiejów, 
Swomica - Polonia Nysa, LZS Piotrówka - Skalnik, OKS - 
MKS, Pogoń - KS Krapkowice, LZS Kup - LZS Głuszyna, LZS 
Starowice - Porawie, Chemik - Polonia Głubczyce.

ROZRYWKA dla CIEBIE nr 22
1 . ALE ATRAKCJA ! 2 . TUNELKA 3 . REBUS

Redaguje: 
Władysław Firłik

4 . KRZYŻÓWKA
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Litery w ponumerowanym rzędzie utwo
rzą nazwę gołębia.

5 . ALGEBRAF

+  X  -

m  =

Początkowe litery: 
O. P. L.

Litery z pól zaznaczonych (rzędami) 
utworzą ostateczne rozwiązanie.
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W  zadaniu nie występuje cyfra: 7.

6 . SŁOWO ZA SŁOWO

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 38 utworzą słowa niezadowolonej kelnerki.

7 . KALAMBUR 8 . H 0M 0N IM
Liśc iaste  d rz e w o  i im ię je d n o , K ogo kocham ? K ogo lubię?
d a ją c  d a m ie , tra fiłeś  w  sedno . T o _____ / ______, ż e ____________ !

P O Z IO M O : 1) rela
cja, 7) lecznica, 8) 
ferm ent, 9 ) przyrze
czenie, 10) tryk, 11) 
bun, 18) rozpęd, 
19) przyrząd, 20) 
śmiałość, 2 1 ) w ęd
rowiec, 22 ) luksus.

PIONOWO: 1) po
sąg, 2) szkatułka, 
3) napraw a, 4) twór, 
5) posag, 6) spisa, 
12) łobuziak, 13) 
leń, 14) aparatura, 
15) biustonosz, 16) 
pasja, 17) głusza.
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Krystian Grega, prezes jednostki OSP w  Las ko wicach, 
wziął ślub z druhną Sarą Nyzik. Wierzymy, że w  trakcie 
wesela na parkiecie był.....ogień”.

Byk (20 kwietnia - 20 maja)
Pierwsze dni tygodnia przyniosą wahania i 

niepewność w sferze zawodowej, ale już od 
środy możecie liczyć na dobra passę w  szero
kim zakresie.

Skorpion (22 października - 21 listopada)
Samotni mogą być podatni na popadanie 

w  depresyjne nastroje. Poza tym czeka was 
ożywione życie towarzyskie i liczne okazje do 
flirtowania.

reklama

pn-pt: 8-16 
sob: 8-14

Stacja demontażu pojazdów 
skup złomu 

42-120 Miedźno, Mokra III 372

wM ^ o j a z d ó w  
111608765108

HOROSKOP

Bliźnięta (21 maja - 21 czerwca)
W  uczuciach huśtawka nastrojów - zachowaj

cie szczególna powściągliwość w  krytykowaniu 
partnerów w  czwartek, bo możecie zrodzić kon
flikt, z którego niełatwo będzie wyjść.__________

Baran (21 marca - 19 kwietnia)
Idealny czas na odważne deklaracje biznesowe, 

podpisywanie umów lub szansę na dodatkową go
tówkę. Zacznie się w  piątek, a punt kulminacyjny 
osiągnie w  sobotę. ________________________

Waga (23 września - 21 października)
Niestabilny czas dla Waszego życia zawodem 

wego - wzloty i upadki będą towarzyszyć Wam 
przez cały tydzień. Unikajcie deklarowania waż
nych przedsięwzięć i nie ryzykujcie dużych sum.

Strzelec (22 listopada - 21 grudnia)
W  tym tygodniu czeka Was duże obciążenie 

fizyczne i psychiczne, a osłabiony organizm bę- 
dzte podatny na infekcje i przeziębienia, więc 
dbajcie o zdrowie,_________________________

Koziorożec (22 grudnia - 20 stycznia)
Dobry czas na rozwój kariery zawodowej i 

odważne decyzje biznesowe przyjdzie dopiero w 
sobotę. Uważajcie jednak na to co podpisujecie i 
gdzie lokujecie pieniądze.__________________

woan . ( i i  stycznia - i 8 lutego)
Na chwile namiętności możecie Uczyć pod

czas weekendu - pozostałe dni będą obfitowały 
w nerwowość i brak porozumienia Musicie 
uzbroić się w cierphwość.

Ryby (19 lutego - 20 marca)
Wysokie tempo życia i duża Uczba wrażeń 

może przemęczyć Wasz organizm. Dlatego waż
na będzie codzienna regeneracja sił. wypoczy
nek i dbałość o zdrowie.

Kubuś Puchatek przybiega 
do Prosiaczka i mówi:

- Wiem, co się z Tobą stanie 
jak dorośniesz...

- A co, czytałeś mój horo
skop?

- Nie, książkę kucharską.

Do biura FBI dzwoni facet:
- Mój sąsiad John Smith, 

trzyma narkotyki w szopie na 
drewno.

Wieczorem ten sam facet 
dzwoni do Smitha:

- Było u ciebie FBI???
- Było.
- Porąbali Ci drewno??
-Tak
- Dobra, jutro ty na mnie 

donosisz. Ktoś mi musi przeko
pać ogródek.

***

Fąfara wracał z nieudane
go polowania i aby nie słu
chać zrzędzenia żony, kupił 
na bazarze zająca za 100 zło
tych. Zastukał, stanął w 
drzwiach i z dumą wręczył 
go żonie. Ta jednak  zauwa
żyła przyczepioną do nogi

zająca m ałą karteczkę.
- Co to? - pyta Fąfarowa, 

pokazując kartkę z napisem 
„ 100” .

- To? No... Zapisałem 
szybkość, z jaką biegł, zanim 
go trafiłem.

Dwaj lekarze rozmawiają w 
szpitalu psychiatrycznym:

- Ten pacjent spod siódemki 
wczoraj mi się oświadczył!

- To chyba z nim gorzej...
- No wiesz?! Uważasz, że nie 

jestem przystojny?
♦ ♦♦

Jaskiniowiec wezwał do 
swojej jaskini dentystę, żeby 
fachowo usunął m u bolące
go zęba. Dentysta wyjmuje z 
walizeczki dwie m aczugi: 
małą i dużą. Jaskiniowiec 
pyta:

Do czego służy ta mała 
maczuga?

- Do usunięcia zęba
-A taduża?
- To środek uśmierzający ból. 

Proszę się pochylić i skierować 
głowę w  moją stronę.

reklama

Z a tr u d n im y  ta p icer ó w  i k r a w c o w e
na bardzo dobrych warunkach pracy i płacy.

Miejsce pracy
Biskupice 47,46-220 Byczyna

Więcej informacji
pod numerem telefonu 600 436 367 

lub osobiście w siedzibie firmy Biskupice 47

ZDJĘCIE TYGODNIA

Rak (22 czerwca - 22 lipca)
Osoby samotne mogą liczyć na uśmiech losu w 

piątek. Będzie to idealny dzień, żeby zakochać się 
ze wzajemnością. To jednak Wy będziecie musieli 
wykonać pierwszy krok. ___________________

Lew (23 lipca - 22 sierpnia)
Poprawa pogody może wyhamować problemy 

z koncentracją, wzmocni intuicję i będzie skłaniać 
do długtch spacerów. Na ogół dobre samopoczucie 
i nastrój.______________ ___________________

Panna (23 sierpnia - 22 września)
Ten tydzień pozwoli Wam odpowiedzieć sobie 

na pytanie, co chcecie robić w  najbliższej przyszło
ści i jaką drogę obrać do zdobycia celu. Musicie 
tylko znaleźć dużo czasu dla siebie.

NA WESOŁO

Rozmawiają małżonkowie:
- Kupisz mi nowe futro?
- Dlaczego? Przecież to stare 

wygląda jeszcze bardzo dobrze.
- No, ale widzisz, sam powie

działeś, że jest stare.
***

Adwokat wygrał dla biznes
mena bardzo truchty proces. 
Wysyła mu SMSa:

- Prawda zwyciężyła.
Biznesmen odpisał:
- Proszę natychmiast wnieść 

apelację!
***

Do Kowalskiego przyjechała 
teściowa:

- Otwieraj ty łobuzie, wiem 
że jesteś w  domu, bo twoje adi
dasy stoją przed drzwiami!!!

- N iech się m am a tak nie 
w ym ądrza, poszedłem  w 
sandałach!

***

Spotykają się lew z tygry

sem. Są bardzo zmartwieni, ale 
lew bardziej.

Tygrys pyta:
- Ty też dostałeś powołanie 

do wojska?
- Taaak... będę musiał teraz 

zgolić moją piękną grzywę...
- To może uciekniemy?
- Najpierw spytajmy kogoś, 

jak tam w  tym wojsku jest 
naprawdę.

Idą przez las, spotykają 
mysz:

- E, mysz, jak tam jest w 
tym wojsku?

- Jaka mysz, ja  jestem 
jeż na przepustce!

***

- Nie rozumiem, dlacze
go mam panu zapisać środki 
nasenne, skoro pół nocy I
przesiaduje pan w barze... I

- To nie dla mnie, to dla I 
mojej żony!

KĄCIK KULTURALNY
K siążka  K. A. Tiicker. 

Przez niego zginę. Wy
dawnictwo Filia, 2016.

Maggje przyjeżdża do 
Nowego Jorku, by spako
wać rzeczy przyjaciółki, któ- 
a popełniła samobójstwo. 

Policja zgromadziła mocne 
dowody i twierdzi, że Celine 
połknęła opakowanie środ
ków psychotropowych, po
piła je  wódką i już się nie 
obudziła. W  mieszkaniu 
przyjaciółki Maggie odkry
wa jednak coś, co stawia 
wiele niewygodnych pytań.

K.A.Tucker

PRZEZ
NIEGO

M uzyka  Beata Kozi- 
drak. B3. Sony Musie En- 
tertainment, 2016.

Beata Kozidrak to nie
kwestionowana diva pol
skiej sceny muzycznej. Pier
wszy singiel - „Bingo” . 
miał premierę na początku 
roku 2(116. Piosenka szyb
ko zyskała ogromną popu
larność, co najlepiej słychać 
w  trakcie koncertów.

D V D  Batman v Super
man: Świt sprawiedliwo
ści. Reżyser Zack Snyder. 
Galapagos, 2016.

W  obawie przed poczy
naniami nieposkromione
go superbohatera o boskich 
rysach i zdolnościach naj
znamienitszy obywatel Go- 
tham City Batman (Ben Af- 
fleck), staje do walki z ota
czanym czcią współcze
snym wybawcą Metropolis, 
Supermanem (Henry Ca- 
vill), podczas gdy świat usi
łuje ustalić, jakiego bohate
ra rawdę potrzebiijd!


